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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BELG. CONGO - Zichtkaarten en foto’s

F	 1	 ZK	 Bijzondere samenstelling van foto’s/ zichtkaarten door ‘Edition Bohin, Chinon France’, zichten van  
			   Belg. Congo, Kivu, inlandse types, afrikaanse folklore, naakten, prachtig en uiterst zeldzaam  
			   (54 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 540	 . . . . . . .    
F	 2	 ZK	 Samenstelling foto’s door Gabriel L. Panda- Katanga, w.o. zichten, inlanders, naakten, mijnen, 
			   watervallen enz... prachtig en zeer zeldzaam (98 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 500	 . . . . . . .    
F	 3	 ❒	 Bijzondere samenstelling van foto’s (formaat 90 x 65 mm) over thema kunst  
			   (Beeldjes, bloemenvazen, potten enz..) zeer zeldzaam (49 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 490	 . . . . . . .    
F	 4	 ZK	 Foto’s met zichten van ‘Gebouwen’ van Elisabethville (jaren ‘20) w.o. postkantoor,  
			   prachtig en uiterst zeldzaam, zm (34 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 340	 . . . . . . .    
F	 5	 ❒	 Foto’s (formaat 156 x 45 mm) met landschappen, watervallen en rivieren, jaren ‘30,  
			   zeer zeldzaam (13 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 130	 . . . . . . .    
F	 6	 ZK	 Stanleyville, boten, spoorwegstation, gebouwen, diverse zichten en plaatsen,  
			   door ‘Phototype E. Desaix- Bruxelles’ (30 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 90	 . . . . . . .    
F	 7	 ZK	 Thema ‘Boten’, fotokaarten (formaat 180 x 130 mm) van scheepswerven, inhuldigingen van  
			   boten Costermansville en Generaal Tombeur, prachtig en zeldzaam (19 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 80	 . . . . . . .    
F	 8	 ZK	 Nels zichtkaarten, w.o. 20 van de 2° reeks ‘Inlanders’ van Ruanda Urundi, ook naakten, enz... 
			   prachtig (24 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 72	 . . . . . . .    
F	 9	 ZK	 Foto’s/ zichtkaarten door Lammeretz ‘Inlandse naakten’ prachtig (5 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 50	 . . . . . . .    
BELG. CONGO

F	 10	 ❒	 Oude bankbiljetten (23 stuks) + 11 oude munten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 200	 . . . . . . .    
BELG. CONGO ‘Voorlopers’

E	 11	 ✉	 1884, België N° 32 en 35, op brief verstuurd uit Bruxelles/ R. Chancellerie) 23/6/1884, naar  
			   ‘Mr. Delcommune ou à son ordre, Banana point, Congo river, S.W. Coast of Africa pour remettre  
			   à Mr. ED Manduau, ‘Via Liverpool’ 24/7/1884, transit London 24/7/1884. Tarief : 75c/15 gr ‘0,50’ rode 
			   potlood inscriptie uit Brussel). Dat is de bonus die terugging naar de postdienst vh land dat het 
			   transport vd brief ondernam (omdat A.I.C. niet in UPU is)- GROTE ZELDZAAMHEID van Congo  
			   (geïllustreerd in het boek van J. Du Four pag. 367), met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 800	 . . . . . . .    
Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II 

E	 12	 ✉	 N° 1/4 en 6 (2x) ‘Uitgifte 1886, 5 c groen, 10c roze, 25c blauw en 50c reseda’ en ‘Uitgifte 1887, 
			   5c groen’, in vierkleuren mengfrankering op aangetekende brief verstuurd uit Matadi 13/8/1894, naar 
			   Bruxelles/ België (aankomst 19/9) (Tarief : 1 port = 50c/ 15 gram, hier 4 gram + 50c aantekenkost = 
			   1 frank), transit Boma 15/8, waarschijnlijk vervoerd door paquebot ‘Coomassie’, de afstempeling van 
			   Matadi op uitgifte van 1886 is ZEER ZELDZAAM, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 900	 . . . . . . .    
E	 13	 ✉	 N°1, 2, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 24 en 26A ‘5c groen, 10c roze, 5c roodbruin, 5c blauw,  
			   10c roodbruin, 10c blauw, 15c oker, 25c oranje, 50c groen, 40c blauwgroen en 1 Fr violet’  
	 	 	 op filatelistische aangetekende brief, verstuurd uit Banana 17/4/1897, naar Munchen/ Duitsland 
			   18/5/1897, transit Anvers en Bruxelles, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 250	 . . . . . . .    

 Ex 10 - 200 €  11 - 800 €

 12 - 900 €  13 - 250 €
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E	 14	 0	 N° 1 ‘5c groen’ met vlagstempel ‘Congo inférieur- Moukoumbi’ UITERST ZELDZAAM,met CERT., zm.. . . .   F	 100	 . . . . . . .    
E	 15	 0	 N° 1 ‘5c groen’ met afst. ‘Vivi’ 31 mars 1886 (Keach type 1-1), licht puntje doch zeer zeldzaam, 
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 16	 0	 N° 1 ‘5c groen’ (blok van 4) afst. ‘Lepoldville 27 Dec 1896’ zeer zeldzaam, met CERT., zm.. . . . . . . . . . .          F	 80	 . . . . . . .    
E	 17	 **	 N° 2 ‘10c roze’ (blok van 10) met originele gom, zeer fris, gedeeltelijk gelost op tanding  
			   (eerste zegels), zm (OBP 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 18	 *	 N° 2 ‘10 cent. roze’ (blok van 30) alle zegels met *, randinscripties in het rood ‘Feuille à 15 Frs 
			   N° 000416’ en ‘Depot 1885’, zm (OBP 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 19	 0	 N° 2 ‘10c roze’ centrale afst. ‘N’ Zobe 7 Dec 1889’ in het blauw (Keach type 1.1 DMTY), 
			   UITERST ZELDZAAM, met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 20	 **	 N° 3 ‘25c blauw’ (blok van 4) met hoekbladboord, mooie centrage, zeer fris, met CERT.,  
			   zm (OBP 880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 21	 0	 N° 3 ‘25c blauw’ (Horizontale strip van 3), zeer zeldzaam, afst. ‘Banana 5 oct 1888’ in het blauw, 
			   met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 22	 0	 N° 3 en 4 ‘25c blauw en 50c reseda’ afst. ‘Boma 14/12/1886’ in het rood, met CERT.,  
			   zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 23	 **	 N° 4 ‘50 cent. reseda’ (strip van 5) met bladboord en randinscriptie in het zwart ‘Atelier du Timbre’  
			   en in het rood ‘Depot 1885’, zeer fris, met originele gom, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 24	 0	 N° 4 ‘50 cent. reseda’ met Portugese afst. ‘Lisboa 9 Set 87’ licht dun plekje, doch zeldzaam,  
			   met CERT.zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 80	 . . . . . . .    

 14 - 100 €  15 - 100 €

 16 - 80 €  17 - 30 €

 18 - 30 €

 19 - 100 €

 20 - 150 €

 21 - 100 €

 22 - 30 €

 23 - 30 €

 24 - 80 €
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E	 25	 0	 N° 4 ‘50c reseda’ (blok van 4) (pos 23/24-28/29), afstempeling ‘Banana 2 sept 1886’  
			   UITERST ZELDZAAM in blok, zeer fris,met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 26	 *	 N° 5 ‘5 F lila’ (blok van 4, pos. 2/3 en 7/8) mooie centrage, gedeeltelijk gelost op tanding 
			   (hersteld met scharnier ter versterking), zeer fris, prachtig en gekeurd (G. Gelli), met CERT.- 
			   UITERST ZELDZAAM (OBP 3.140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 500	 . . . . . . .    
E	 27	 0	 N° 5 ‘5 Fr lila’ (blok van 4) met bladboord (pos 41/42 en 46/47), afstempeling Banana 26/5/1887, 
			   prachtig en UITERST ZELDZAAM, met CERT. (OBP 1.960). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 740	 . . . . . . .    
E	 28	 0	 N° 5 ‘5 Fr lila’ afstempeling Banana 5/9/1887, prachtig, met CERT (OBP € 490). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 70	 . . . . . . .    

Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II - Postpakketten “5 Fr lila met opdruk 3,50 Fr”

E	 29	 *	 CP 1-Cu ‘5 Frank lila’ (in paar), zeer mooie centrage, w.o. rechterzegel met opdruk ‘Colis postaux  
			   Fr 3,50’ in het zwart en linkerzegel ‘ZONDER opdruk’ uiterst zeldzaam en waarschijnlijk uniek in paar,  
			   met 2x CERT., m (voorkwaliteit zie CERT.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 740	 . . . . . . .    
E	 30	 *	 CP 1 ‘5 Fr lila met opdruk 3,50 Fr’ gedecentreerd, gekeurd (G.T.), met CERT., zm (OBP 2.300). . . . . . . .       F	 350	 . . . . . . .    
E	 31	 (*)	 CP 1-Cu 1 ‘5 Fr lila’ (pos. 44) curiositeit ‘Omgekeerde opdruk’, gedecentreerd doch zeldzaam,  
			   met CERT., m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 32	 0	 CP 1-Cu 1 ‘5 Fr lila’ curiositeit ‘Omgekeerde opdruk’, op fragment ‘Colis formulier’ ontwaard 
			   Banana 16/12/1887, gekeurd, zeer zeldzaam, met CERT., zm (OBP geen cote vermeld). . . . . . . . . . . . .            F	 600	 . . . . . . .    
Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II - ‘VALSE’

F	 33	 ❒	 Type N° 1/4 ‘Lenoir vevalsingen’ (velletjes van 10) ongetand en zonder gom, met de uiterst zeldzame 
			   ‘10c roze’ (1 hoekje geplooid), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 240	 . . . . . . .    
F	 34	 ❒	 N° 5 ‘5F lila gegomd’ valse LENOIR (Vel van 50), zeer fris en zeldzaam, geplooid linksboven en 
			   daardoor gedeeltelijk gescheurd, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 200	 . . . . . . .    
F	 35	 ❒	 Type N° 5 ‘Valse Lenoir, 5 Frank in het zwart ongetand’ (Blok van 10) (Formaat 218 x 146 mm), 
			   met roestvlekken doch zeldzaam, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 36	 0	 Type N° 5 ‘5 Frank violet’ vervalsing met ook valse afstempeling, zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 20	 . . . . . . .    
F	 37	 */0	 Samenstelling van ‘5Fr lila’ 26 valse zegels (verschillende types) op 9 kaartjes (fiches) met 
			   beschrijving vd variëteiten, zm, zeer interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 130	 . . . . . . .    
A	 38	 */0/❒	 Samenstelling over ‘Valse LENOIR zegels’ type N° 1/5 vd 1° Emissie, met beschrijving vd 
	 	 	 variëteiten en echte zegels ter vergelijking, dit op 15 fiches (klasseerkaarten) dewelke werden 
			   gehandtekend (gekeurd) door W. Balasse + datum 2-8-55, zm/m/ntz en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 150	 . . . . . . .    
F	 39	 (*)	 1° en 2° Emissie, 12 zegels (OBP N° 5, 11, 12 en 13) ‘Alle FOURNIER vervalsingen’ op 1 blad uit het  
			   speciale album door de ‘Union Philatélique de Genève’ (oplage 480 stuks), zm en zeer zeldzaam.. . . . . .     F	 120	 . . . . . . .    

 25 - 150 €  26 - 500 €  27 - 740 €  28 - 70 €

 35 - 50 €

 29 - 740 €  30 - 350 €  31 - 100 €
 32 - 600 €

 33 - 240 €  34 - 200 €
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Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - “GENESIS”

E	 40	 ❒	 Proef vd matrijs in violet, zonder waardeaanduiding, met het woord ‘Centimes’ zonder kader,  
			   op dun papier gekleefd op karton, met CERT., ZEER ZELDZAAM, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 350	 . . . . . . .    
E	 41	 ❒	 Proef vd matrijs in zwart, zonder waardeaanduiding, met het woord ‘Centimes’ zonder kader,  
			   op wit papier gekleefd op karton, met CERT., ZEER ZELDZAAM, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 350	 . . . . . . .    
E	 42	 ❒	 Proef ‘Mise en train, 2° oplage vd 50 cent.’ op dun geel papier en ‘Lisse’ zonder gom zoals altijd 
			   in deze kwaliteit, met CERT., UITERST ZELDZAAM, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 300	 . . . . . . .    
E	 43	 ❒	 Proef ‘Mise en train, 1° oplage vd 50 Fr.’ op dik blauw papier, mat en ‘katoen’ zonder gom zoals 
			   altijd in deze kwaliteit, met CERT., UITERST ZELDZAAM, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 300	 . . . . . . .    
E	 44	 *	 N° 6, 8 en 10 ‘5 cent. groen, 25 cent. blauw en 50 cent. grijs’ met schuine ‘Specimen’ opdruk 
			   (Hoofdletters), deze ontwaarding werd gebruikt op zegels die gebruikt werden voor promotie en 
			   aangeboden aan een postautoriteit, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 150	 . . . . . . .    
E	 45	 (*)	 N° 7 ‘10 cent. roze’ met ‘Specimen’ opdruk (Hoofdletters) gebruikt op zegels ter promotie en 
			   aangeboden werden b.v. aan een postautoriteit, mooie centrage, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 46	 *	 N° 9a ‘50 cent. donkerbruin’ met Specimen opdruk (Hoofdletters), deze ontwaarding werd gebruikt  
			   op zegels voor promotie en werden b.v. aangeboden aan postautoriteiten , herstelde tand en dun 
			   lichtpuntje, doch uiterst zeldzaam, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 100	 . . . . . . .    
E	 47	 (**)	 N° 11 ‘5 Fr lila’, met specimen opdruk (hoofdletters), deze ontwaarding werd gebruikt op zegels  
			   ter promotie en werd aangeboden b.v. aan een postkantoor, zeer fris, UITERST ZELDZAAM, 
			   met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 150	 . . . . . . .    
E	 48	 (*)	 N° 13 ‘10 Frank geeloker’, met specimen opdruk (hoofdletters), deze ontwaarding werd gebruikt  
			   op zegels ter promotie en werd aangeboden b.v. aan een postkantoor, UITERST ZELDZAAM,  
			   met CERT., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 200	 . . . . . . .    

Ex 38 - 150 €

 36 - 20 €

Ex 37 - 130 €

Ex 39 - 120 €

 40 - 350 €  41 - 350 €

 42 - 300 €  43 - 300 €

 44 - 150 €  45 - 30 €  46 - 100 €  47 - 150 €  48 - 200 €
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Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II  - Ongebruikt

E	 49	 **	 N° 6 ‘5 cent. groen’ (in paar) met bladboord, ontwaarding ‘NUL’ (alleen op de rechtse zegel) ontwaarding  
			   werd gebruikt voor zegels die onverkoopbaar waren door centrage. Hier is de rechterzegel hetzelfde als  
			   de linkerzegel, beide goed gecentreerd en zeer fris (de reden van deze ontwaarding is niet gekend),  
			   zeldzaam, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 50	 **	 N° 8 ‘25 cent. blauw’ (blok van 6) met ontwaarding ‘NUL’ (die gebruikt werd voor zegels die 
			   onverkoopbaar waren door centrage), prachtig, uiterst zeldzaam in blok, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 100	 . . . . . . .    
E	 51	 *	 N° 9 ‘50 cent. roodbruin’ (blok van 4), met rechterbladboord, originele gom, gedeeltelijk gelost  
			   op tanding (boven), zeldzaam in deze kwaliteit, zeer fris en zm (OBP 360), met CERT.. . . . . . . . . . . . . .             F	 54	 . . . . . . .    
E	 52	 **	 N° 12 ‘5 Frank grijs’ met originele gom, zeer fris, zm (OBP € 430), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 64	 . . . . . . .    
E	 53	 *	 N° 12 ‘5 Frank grijs’ (blok van 4) met bladboord en randinscriptie ‘Atelier du Timbre’ in het 
			   zwart, originele gom, prachtig en zeldzaam, met CERT. (OBP 840). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 130	 . . . . . . .    
E	 54	 *	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ (blok van 4) mooie centrage, alle zegels met * als versterking,  
			   prachtig en zeer zeldzaam in blok, met CERT. (OBP 3.360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 500	 . . . . . . .    
E	 55	 **	 N° 13A ‘25 Fr grijs’ (blok van 4) met linkerbladboord, originele gom, zeldzaam, zm (OBP 520), 
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 78	 . . . . . . .    
E	 56	 **	 N° 13 B ‘50 Fr grijs’ (blok van 4) met linkerbladboord, originele gom, zeldzaam, zm (OBP 520), 
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 78	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Gebruikt

E	 57	 0	 N° 7 ‘10 cent. roze’ (blok van 10) (pos 41/50 vh 1° paneel), met randinscriptie ‘Atelier du timbre’ 
			   in het zwart, afst. Matadi 30 dec 1893, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 58	 0	 N° 7 ‘10 cent. roze’ (blok van 8) met * als versterking, lijnstempel Matadi (in het blauw) 1 zegel 
			   geplooid, grootst gekende blok met dit uiterst zeldzaam stempel, met CERT., zm/m.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 200	 . . . . . . .    
E	 59	 0	 N° 8 ‘25 cent. blauw’ (blok van 15) (pos 26/40 vh 1° paneel), met bladboord, afst. Boma 17/2/1895, 
			   zeer fris, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 15	 . . . . . . .    
E	 60	 0	 N° 9a ‘50 cent. donkerbruin’ (reconstructie blok van 11) gekleefd op bruin papier als versterking, 
			   afst. Banana 15/4/1888, met CERT., zm (OBP 660). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 100	 . . . . . . .    
E	 61	 0	 N° 10 ‘50 cent. grijs’ (blok van 25) (pos 21/45 vh 3° paneel) met * als versterking, bladboord met 
			   randinscriptie ‘Timbres poste à 50cmes N° 001596 (in het rood), afst. Lepoldville,met CERT., zm.. . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
E	 62	 0	 N° 12 ‘5 Frank grijs’ (blok van 4), afst. Boma 26 Févr 1895 in het blauw, prachtig, met CERT.  
			   (OBP 640). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 63	 0	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ (horizontaal paar) op fragment van een wapenvergunning, ontwaard met de 
			   handtekening vd functionaris, zm- ZEER ZELDZAAM, met CERT. (OBP 1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 150	 . . . . . . .    

 49 - 100 €

 50 - 100 €

 51 - 54 €

 52 - 64 €

 53 - 130 €  54 - 500 €  55 - 78 €  56 - 78 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

 57 - 20 €

 58 - 200 €

 59 - 15 €

 60 - 100 €

 61 - 30 €

 62 - 100 €

 63 - 150 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II “In panelen”

GF	 64	 **/*	 N° 6 ‘5 cent. geelgroen’ (volledig vel van 3 panelen van 50), met op paneel 1 depotstempel 1889, 
			   tussen paneel 1 en 2 ‘Atelier du Timbre’ en bovenaan paneel 3 inscriptie ‘Timbres poste à 5 Cmes 
			   N° 000906’, op diverse plaatsen gelost en scharnier als versterking, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 100	 . . . . . . .    
GF	 65	 **/*	 N° 7 ‘10c roze’ reconstructie vd plaat (2 veldelen van vel met 3 panelen), met 3x Depotstempel 1889, 
			   op paneel 1 ‘atelier du Timbre’ en bovenaan paneel 3 inscriptie ‘Timbres poste à 25c N° 001297’, 
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 200	 . . . . . . .    
GF	 66	 **/*	 N° 8 ‘25c blauw’ reconstructie vd plaat (2 veldelen van vel met 3 panelen), met 3x Depotstempel 1889,  
			   op paneel 1 ‘atelier du Timbre’ en bovenaan paneel 3 inscriptie ‘Timbres poste à 25c N° 001297’, zm,  
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 200	 . . . . . . .    
F	 67	 **	 N° 13A ‘25 Fr grijs’ (Volledig paneel van 50) 3° paneel, randinscriptie ‘Timbres Poste à 25 Fcs 
			   N° 000053’ en Depot 1890, zeer fris, zm en zeldzaam (OBP 6.500), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 800	 . . . . . . .    

 64 - 100 €

 65 - 200 €

 66 - 200 €  67 - 800 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Postpakketten 

E	 68	 *	 CP 2- Cu 1 ‘5 Frank violet’ curiositeit ‘Zwart omgekeerde opdruk 3,50Fr’ diverse keurmerken 
			   (w.o. S.PR.B), zeldzaam zegel, met CERT., zm (OBP 2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 350	 . . . . . . .    
E	 69	 *	 CP 4 ‘5 Fr violet’, met zwarte opdruk ‘Colis postaux Fr 3.50’, originele gom, zeer fris en 
			   zeldzaam, met CERT., zm (OBP 1.360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 250	 . . . . . . .    
E	 70	 *	 CP 4 ‘5 Fr violet’, met blauwe opdruk ‘Colis postaux Fr 3.50’, gedecentreerd, originele gom, 
			   korte tanding in linkeronderhoek, zeldzaam, zm, met 2x CERT. (OBP 1.360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 200	 . . . . . . .    
E	 71	 *	 CP 4-Cu 1 ‘5 Frank violet’ curiositeit ‘Omgekeerde zwartbruine opdruk’ gedecentreerd zoals 
			   gebruikelijk, diverse keurmerken (w.o. Williame), met CERT., m (OBP 1.550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 72	 0	 CP 4 ‘5 Fr violet’, met zwarte opdruk ‘Colis postaux Fr 3.50’, afst. Leopoldville 17/9/1890,  
			   met CERT., zm (OBP 725). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 73	 0	 CP 5 ‘5 Frank grijs, met zwarte opdruk 3,50F in kader’ mooie centrage, zeer mooie kleur,  
			   met CERT., zm (OBP 240 + 135% centrage). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 60	 . . . . . . .    
E	 74	 *	 CP 5- Cu 1 ‘5 Frank grijs’ curiositeit ‘Zwarte omgekeerde opdruk 3,50 F in kader’, met CERT.,  
			   zm (OBP 330). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 75	 *	 CP 5-Cu 2 ‘5 Fr grijs’ curiositeit ‘Dubbele zwarte opdruk, 3,50 Fr in kader’ mooie centrage, 
			   zeer fris, gekeurd G.T. en S.A., met CERT., zm (OBP 330) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - ‘VALSE’

E	 76	 */0/❒	 Type CP 4 (4x) ‘Valse Lenoir’, met valse opdruk ‘Colis postaux Fr 3.50) op klasseerfiche  
			   met beschrijving, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 60	 . . . . . . .    
E	 77	 (*)	 N° 6, 7 en 8, voorzien VALSE ontwaarding ‘NUL’ die gebruikt werd voor zegels die  
			   niet verkoopbaar waren (om reden van centrage), deze 3 zegels zijn goed/ normaal  
			   gecentreerd , m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 15	 . . . . . . .    
E	 78	 ❒	 Type N° 8, 9 en 12 ‘25c, 50c en 5F’ valse proeven in het zwart en ongetand,  
			   op glanzend papier, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 60	 . . . . . . .    
E	 79	 ❒	 Type N° 8, 11 (2x) en 12, valse proeven in het grijs- geeloker ongetand, met *,  
			   op glanzend papier, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 80	 . . . . . . .    
E	 80	 0	 Type N° 9, 11 en 13 ‘50c roodbruin, 5F violet en 10F geeloker’ alle valse en met  
			   valse afstempelingen ‘Matadi’, zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    

 68 - 350 €  69 - 250 €  70 - 200 €  71 - 150 €  72 - 100 €  73 - 60 €  74 - 50 €  75 - 50 €

 77 - 15 €

 78 - 60 €

Ex 79 - 80 €  80 - 30 €
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F	 81	 ❒	 N° 10 en 13A ‘50c grijs en 25F grijs’ Valse LENOIR velletjes van 10, ongetand en zonder gom, 
			   zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 82	 ❒	 Type N° 11 ‘5 Frank, valse Lenoir’ proef in het zwart op glanzend papier (Formaat 150 x 94 mm), 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 83	 ❒	 Type N° 12 ‘5 Frank, valse Lenoir’ proef in het zwart met 3 afbeeldingen op 1 velletje,  
			   op glanzend papier (Formaat 150 x 95 mm), zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 70	 . . . . . . .    
E	 84	 ❒	 Type N° 12 ‘5 Frank ongetand, valse Lenoir’(Velletje van 10) zonder gom, gekleefd met * op een 
	 	 	 fiche (klasseerkaart) (formaat 200 x 125 mm), gekeurd W. Balasse op achterzijde vd fiche + datum 
			   2-8-55, zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 80	 . . . . . . .    
E	 85	 ❒	 Type N° 12 ‘5 Frank grijs’ valse LENOIR (in velletjes van 10) ongetand en zonder gom, 
			   rechterbovenhoek geplooid en iets roestig, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 20	 . . . . . . .    
E	 86	 ❒	 Type N° 13 ‘10 Frank, valse Lenoir’ proef in het zwart op glanzend papier (Formaat 150 x 95 mm), 
			   zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 70	 . . . . . . .    
E	 87	 ❒	 Type N° 13 ‘10 Frank’, ongetande valse SPERATI proef in oranje-oker, met handtekening van 
			   ‘Jean de Sperati’ + stempel op achterzijde ‘Sperati- reproduction’ in het violet, uiterst zeldzaam. . . . . . .     F	 150	 . . . . . . .    
E	 88	 *	 N° 13 ‘10Fr geeloker, valse Lenoir’ zeer fris, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 20	 . . . . . . .    

 85 - 20 €

Ex 81 - 50 €  82 - 50 €

 83 - 70 €

 84 - 80 €

 86 - 70 € 87 - 150 €  88 - 20 €
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Uitgifte 1894 - Mols - ‘Genesis’

F	 89	 ❒	 Foto ‘Panorama de la ville de Matadi’, gekleefd op dik karton, gebruikt om het middenstuk vd  
			   ‘5 cent. Mols’ te schilderen, door Robert Mols en Piet Van Engelen. Op achterzijde violet stempel 
			   ‘Diorama du Congo ‘Entrée’ Robert Mols Piet Van Engelen, zeer zeldzaam, met CERT., zm.. . . . . . . . . . .          F	 150	 . . . . . . .    
F	 90	 ❒	 Foto ‘Prise des Stanley falls par le Commandant Tobback’, gekleefd op dik karton, gebruikt om het 
			   middenstuk vd ‘10 cent. Mols’ te schilderen, door Robert Mols en Piet Van Engelen. Op achterzijde  
			   violet stempel ‘Diorama du Congo ‘Entrée’ Robert Mols Piet Van Engelen, zeer zeldzaam,  
			   met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 150	 . . . . . . .    
F	 91	 ❒	 Foto ‘Les chutes de l’ Inkissi’, gekleefd op dik karton, gebruikt om het middenstuk vd ‘25 cent. 
			   Mols’ te schilderen, door Robert Mols en Piet Van Engelen. Op achterzijde violet stempel 
			   ‘Diorama du Congo ‘Entrée’ Robert Mols Piet Van Engelen, zeer zeldzaam, met CERT., zm.. . . . . . . . . . .          F	 150	 . . . . . . .    
F	 92	 ❒	 Foto ‘Chasse aux éléphants’, gekleefd op dik karton, gebruikt om het middenstuk vd  
			   ‘1 Franc Mols’ te schilderen, door Robert Mols en Piet Van Engelen. Op achterzijde violet  
			   stempel ‘Diorama du Congo ‘Entrée’ Robert Mols Piet Van Engelen, zeer zeldzaam,  
			   met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 150	 . . . . . . .    

 89 - 150 €

 90 - 150 €

 91 - 150 €

 92 - 150 €
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Uitgifte 1894 - Mols “Publicitaire proeven Waterlow & Sons”Deze proeven werden uitgevoerd tussen 1894/1896  
en werden getoond op tentoonstellingen en beurzen, om de firma “Waterlow & Sons” bekend te maken en de  
verantwoordelijken v/d posterijen te overtuigen v/d kwaliteit dat zij konden leveren. 

E	 93	 **	 Type N° 14 ‘5 cent. amarante en zwart’ (velletje van 9) alle zegels met perforatie en opdruk 
			   ‘Waterlow & Sons specimen’ in het zwart , gekeurd Say (ex Goderis) zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 200	 . . . . . . .    
E	 94	 (*)	 Type N° 17 ‘10 cent. lila en zwart’ (velletje van 9) met perforatie en opdruk ‘Waterlow & Sons 
			   specimen’ in het zwart , zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 95	 **	 Type N° 21 ‘25 cent. blauw en zwart’ (velletje van 9) met perforatie en opdruk ‘Waterlow & Sons 
			   specimen’ in het zwart , met tanding curiositeit, zeldzaam, zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 200	 . . . . . . .    
E	 96	 (*)	 Type N° 21 ‘25 cent. blauw en zwart, ONGETAND’ (velletje van 9) met perforatie en opdruk 
			   ‘Waterlow & Sons specimen’ in het zwart , ZEER ZELDZAAM, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 300	 . . . . . . .    
E	 97	 (*)	 Type N° 23 ‘40 cent. bruin en zwart’ (velletje van 9) met perforatie en opdruk ‘Waterlow & Sons 
			   specimen’ in het zwart , zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 250	 . . . . . . .    
E	 98	 **	 Type N° 24 ‘50 cent. oranje en zwart’ (velletje van 9) met perforatie en opdruk ‘Waterlow & Sons 
			   specimen’ in het zwart , zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 250	 . . . . . . .    
E	 99	 *	 Type N° 26 ‘1 Fr bister en zwart’ (velletje van 9) zonder perforatie en opdruk ‘Waterlow & Sons 
			   specimen’ , tanding curiositeit, zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 300	 . . . . . . .    
E	 100	 (*)	 Type N° 26 ‘1 Fr bister en zwart’ op dik papier, (velletje van 9) met perforatie en opdruk 
			   ‘Waterlow & Sons specimen’ in het zwart , zeldzaam, zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 300	 . . . . . . .    
E	 101	 *	 Type N° 28 ‘5 Fr groen en zwart’ (velletje van 9) met perforatie en opdruk ‘Waterlow & Sons 
			   specimen’ in het blauw, zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 300	 . . . . . . .    

 93 - 200 €
 94 - 200 €

 95 - 200 €

 98 - 250 €

 99 - 300 €  100 - 300 €  101 - 300 €

 96 - 300 €
 97 - 250 €
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Uitgifte 1894 - Mols “Publicitaire proeven Waterlow & Layton’Deze proeven werden uitgevoerd tussen 1894/1896  
en werden getoond op tentoonstellingen en beurzen, om de firma “Waterlow & Layton” bekend te maken en de  
verantwoordelijken v/d posterijen te overtuigen v/d kwaliteit dat zij konden leveren.

E	 102	 (*)	 Type N° 27, kleurproef vd plaat vd 3,50 F ongetand, kader donkergroen en middenstuk zwart,  
			   gekleefd op wit papier, doch zeer zeldzaam, met CERT., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 103	 (*)	 Type N° 29, kleurproef vd plaat vd 10 F ongetand, kader pruisischblauw en middenstuk zwart, 
			   zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 50	 . . . . . . .    
E	 104	 (*)	 Type N° 29, proef vd matrijs vd ‘10 Fr, ongetand’ kader donkergroen en middenstuk zwart,  
			   geplooid, met CERT., zm/m, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 105	 **	 Type N° 29 (blok van 4) met bladboord, getande kleurproef vd plaat vd 10 Fr, kader rood en 
			   middenstuk zwart, tanding 14, met CERT., prachtig en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 300	 . . . . . . .    
Uitgifte 1894 - Mols 

E	 106	 **	 N° 26 ‘1Fr karmijn’, zm (OBP € 1.150), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 170	 . . . . . . .    
E	 107	 **/*	 N° 26A ‘1 Fr violet, tanding 14 1/2 x 15’ (blok van 4), 2 zegels met * en 2**, zm (OBP 266),  
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 108	 **/*	 N° 26 B ‘1 Fr donkerviolet, tanding 15’ (blok van 4), (I.1-A.1, pos 4/5-9/10), 3 zegels met * en 1**,  
			   zeldzaam, met CERT., zm/m (OBP 3.115). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 500	 . . . . . . .    
E	 109	 *	 N° 27 ‘3,50 Fr vermiljoen’ (blok van 4) (plaat I.A) met bladboord (gelost op tanding), prachtig 
			   (OBP 1.040), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 150	 . . . . . . .    
E	 110	 0	 N° 28/29 ‘5 Fr karmijn en 10 Fr groen’ (Beide in blok van 4), met afst. ‘Boma’, zm (OBP 480). . . . . . . . .        F	 60	 . . . . . . .    
E	 111	 *	 N° 29 ‘10 Fr groen, tanding 11 x 14 1/4’ met originele gom, zeer fris, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
Uitgifte 1894 - Mols “10 cent. blauw met OMGEKEERD middenstuk”

E	 112	 (*)	 N° 18 B ‘10c hemelsblauw, tanding 14’ met omgekeerd middenstuk (Kader I.1, pos 15,  
			   middenstuk A.2. pos 36), UITERST ZELDZAAM, met 2x CERT.(OBP 3.900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 700	 . . . . . . .    
Uitgifte 1894 - Mols “Tanding afwijkingen”

E	 113	 *	 N° 18-Cu ‘10 cent. blauw’ (plaat I.1-A.2, pos. 3) met bladboord en curiositeit ‘ bovenaan 
			   ontbrekende tanding tussen het zegelbeeld en de bladboord’, originele gom, met CERT.,  
			   zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 150	 . . . . . . .    

 102 - 50 €
 104 - 100 €

 105 - 300 €

 106 - 170 €

 107 - 50 €

 108 - 500 €

 Ex 110 - 60 €  111 - 30 €  112 - 700 €  113 - 150 €

 109 - 150 €
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Uitgifte 1894 - Mols - ‘Brieven’

E	 114	 ✉	 1895, N° 15, 18, 21, 24 en 26A ‘5c roodbruin, 10c blauw, 25c oranje, 50c groen en 1 Fr violet’,  
			   op aangetekende brief verstuurd uit Boma 12/4/1895 naar Moudon/ Zwitserland 15/5/1895,  
			   transit Anvers, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 115	 ✉	 1895, N° 15 (4x) en 18 (8x) ‘5c roodbruin en 10c blauw’ op aangetekende brief verstuurd uit Boma 
			   16/10/1895, naar Gand/ België 13/11/1895 (Tarief : 50c/ 15 gr voor buitenland + 50c aantekenrecht), 
			   brief zonder achterklep, m, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 116	 ✉	 1897, N° 21 (2x) ‘25c oranje’, op brief verstuurd uit Lukungu 19/12/1896, naar Brussel/ België 
			   25/1/1897, transit Boma 27/12/1896 (Tarief : 1 port = 50c/15 gr), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 80	 . . . . . . .    
E	 117	 ✉	 1899, N° 18 en 23 ‘10c blauw en 40c blauwgroen’, op brief verstuurd uit Boma 23 sept 1899,  
			   naar Orleans/ Frankrijk 9/10/1899 (zeldzame bestemming) (Tarief 1 port = 50c/15 gr), m. . . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 118	 ✉	 1905, N° 19 ‘10c karmijn’ op zichtkaart (met speciale pergamijnomslag ter bescherming) verstuurd als 
			   drukwerk (minder dan 5 woorden + handtekening) uit Stanleyville 21/11/1905, naar Bruxelles/ België 
			   2/1/1906, via Leopold ville 1/12/1905, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 119	 ✉	 1905, N° 16a ‘5c groen’ op zichtkaart verstuurd uit Boma 9/5/1905 ondergefrankeerd volgens de 
			   postbode (de woorden ‘Carte Postale’ werden onderstreept (voor drukwerktarief) maar onder de zegels, 
			   dus niet gezien door de postbode !), getaxeerd met Italiaanse strafportzegels 20 centesimi, zm en 
			   zeer zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 70	 . . . . . . .    
E	 120	 ✉	 1905, N° 16, 19, 20 en 22, op brief met vierkleurenfrankering, verstuurd uit Boma 19/6/1904,  
			   naar Sancerre/ Frankrijk 9/7/1904 (zeldzame bestemming) via Lisboa 14/7, tarief 50c/15 gr  
			   voor buitenland, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 121	 ✉	 1908,N° 20 en 25 ‘15c oker en 50c olijf’ op aangetekende zichtkaart verstuurd uit Pweto 16/3/1908 
			   naar Reggio Emilia/ Italië 31/5/1908, transit Leopoldville 23/4/1908 (Tarief postkaart = 15c + 50c  
			   aantekenrecht= 65c), zm en zeer zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 200	 . . . . . . .    
E	 122	 ✉	 1909, N° 19 ‘10c karmijn’ (I.4+A.5) op zichtkaart geschreven in Mombango 26/6/1909 naar  
			   Gand/ België 5/9/1909, de zegel was buiten gebruik (reeds 5 dagen wanneer te Leopoldville  
			   op 5/8/1909), de postbode heeft dit opgemerkt (vertrekdatum 26/6) en besloot om niet te  
			   taxeren- uiterst zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 123	 ✉	 1910, zichtkaart verstuurd uit Irebu 17/5/1910, naar Parijs/ Frankrijk 25/6/1910 via Leopoldville 
			   24/5/1910, gefrankeerd met (OBP) N° 16a en 54, N°16a met ‘O’ stempel in het blauw (omdat vanaf 
			   1/8/1909 buiten gebruik was) geen taxe omdat drukwerktarief 5c is, zm, zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . .           F	 30	 . . . . . . .    
F	 124	 ✉	 1902/1909, 13 zichtkaarten en 1 brief, w.o. 3 getaxeerd, mooie frankeringen, bestemmingen  
			   (België, Italië, Duitsland), enkele betere afstempelingen (w.o. Irebu, Buta, Stanleyville, ..), zm.. . . . . . .      F	 180	 . . . . . . .    

 114 - 100 €

 116 - 80 €

 117 - 50 €
 119 - 70 €

 115 - 100 €

 118 - 100 €
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Wapenvergunningen

E	 125	 0	 N° 29 ‘10 Fr groen’ (4x), met verschillende penontwaardingen, 3 hebben tanding 1 en 1 tanding 12, 
			   deze waren op wapenvergunningen gebruikt om de belasting te betalen (Fiscaal recht= 20 Fr), zm/m.. . F	 20	 . . . . . . .    
F	 126	 ✉	 N° 29 ‘10 Fr groen, tanding 14 1/4’ (2x), op een wapenvergunning (Formulier A) voor Mr Maurice 
			   Antoine (Handelsagent), zegels ontwaard met handtekening vd Functionaris in Boma op 7/9/1900, 
	 	 	 fiscaal recht 20 Fr en stempel ‘District de Boma’ prachtig- GROTE ZELDZAAMHEID van 
			   Congo, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 600	 . . . . . . .    
F	 127	 ✉	 N° 29 ‘10 Fr groen, tanding 14 1/4’ (Verticaal paar), op een wapenvergunning (Formulier C) voor 
			   de ‘Capita, M. Yanga vd Cie. du Lomani’, zegels ontwaarde met handtekening vd Funtionaris in 
	 	 	 Kinshasa op 7/8/1901, fiscaal recht 20 Fr en stempel ‘District du Stanley-Pool’ prachtig- 
			   GROTE ZELDZAAMHEID van Congo, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 600	 . . . . . . .    

 123 - 30 €

 120 - 40 €

 122 - 50 € Ex 124 - 180 €

 121 - 200 €

 126 - 600 €  127 - 600 € 125 - 20 €
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Lado Enclave

E	 128	 0	 N° 16 ‘5 cent. groen’ met rode penontwaarding ‘Lado 30/01/07’ + handtekening ‘Retta 306’  
			   van Khartoum, gekeurd (A. De Cock), zm, zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 129	 0	 N° 19 ‘10 cent. karmijn’ met zwarte penontwaarding ‘Lado 1/.../05’ en stempel ‘Retta 306’  
			   van Khartoum, zm, zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 130	 0	 N° 19, 20, 22, 24 en 1 Piastre zegel van Soudan, alle met afstempeling ‘Squelette de main’  
			   van Omdurman (zonder waarborg), zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 131	 0	 N° 19 ‘10 cent. karmijn’ afstempeling ‘Khartoum’ 23/10/1903, zm, zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 40	 . . . . . . .    
E	 132	 0	 N° 20 ‘15 cent. oker’ met zwarte penontwaarding ‘Lado 1/8/07’ + handtekening en stempel  
			   ‘Retta 306’ van Khartoum, zm, zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 133	 0	 N° 20 ‘15 cent. oker’ met 4 kleine ‘Ellipse’ stempels in het zwart, gebruikt op zegels in transit  
			   of verstuurd uit Lado (tijdens jaar 1907), uiterst zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 134	 0	 N° 22 ‘25c blauw’ met zwarte penontwaarding ‘Lado 30/10/07’ + handtekening en stempel  
			   ‘Retta 306’ van Khartoum, zm, met CERT., zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 40	 . . . . . . .    
E	 135	 0	 N° 26A ‘1 Fr violet’ op fragment, met valse rode penontwaarding ‘Lado 28/10/09’ + handtekening 
			   ‘door Nysten’, maar echte stempel ‘Retta 306) van Khartoum, zeldzaam (slects enkele ex. vd 1 Fr 
			   gekend met Lado transit), zeer zeldzaam, zm/ntz, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 80	 . . . . . . .    
E	 136	 0	 1 Anna rood van ‘Uganda Protectorate’ met stempel ‘Retta 306’ van Khartoum, met CERT., zm, 
			   zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 137	 PWS	 PWS Stibbe nr 15, uit ‘Lado 25 mars 1904’ naar Khartoum (aankomst 09/04/1904),  
			   zwarte penontwaarding ‘Lado 26 III 04’ + handtekening door Stas en stempel ‘Retta 306’  
			   van Khartoum- UITERST ZELDZAAM (qua bestemming en waarschijnlijk eerste datum van  
			   gebruik van handtekening voor ontwaarding zegels en postwaardestuk), met CERT. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 800	 . . . . . . .    
E	 138	 PWS	 PWS Stibbe nr 18, geschreven in ‘Lado 24/8/1906’, naar Brussel/ België 20/11/1906, transit 
			   White-Nile T.P. (Travelling post) = ambulant 31/10/1906 en Khartoum 8/11/1906. Ontwaard  
			   met rode penontwaarding ‘Lado 29/11/06’ + handtekening en stempel ‘Retta 306’ van Khartoum.  
			   Tarief van Congo naar België of buitenland = 15 cent. maar hier 10 cent. omdat de afzender het  
			   Soedanees tarief gebruikte van 4 Millésimes = 10 cent. Het is een bewuste fout maar geen strafport.  
			   Slechts enkele poststukken gekend- ZEER ZELDZAAM, met CERT. (Pws werd geïllustreerd in het 
			   boek van Mr Maselis, Schouberechts en Tavano, pagina 206). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 700	 . . . . . . .    
E	 139	 ✉	 1907, N° 19 ‘10 cent. karmijn’ op postkaart, met rode penontwaarding ‘Lado 30/1/1907’ +  
			   handtekening en stempel ‘Retta 306’ van Khartoum, verstuurd naar Orleans/ Frankrijk, via  
			   White-Nile T.P. (Travelling post= ambulant) 30/1/1907. Tarief drukwerk (minder dan 5 woorden  
			   + handtekening = 10 cent.), postkaart vermeld in boek van Maselis, Schouberechts en Tavano  
			   pagina 209), zm, UITERST ZELDZAME bestemming, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 500	 . . . . . . .    

 128 - 40 €  129 - 40 €  Ex 130 - 50 €  131 - 40 €

 133 - 40 €

 134 - 40 €  135 - 80 €  136 - 20 €

 139 - 500 €

 138 - 700 €

 137 - 800 €

 132 - 40 €
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Uitgifte1894 - Mols, handstempel Brussel, volledige reeksen en samenstelling

E	 140	 *	 N° 30 B/39 B ‘Volledige reeks’ met opdruk ‘Congo Belge’ type 2 (B 2), met CERT., zm (OBP 2.978). . . . .    F	 440	 . . . . . . .    
E	 141	 *	 N° 30 B en 32 B ‘5c groen en 15c oker’ met opdruk ‘Congo Belge’ type 3 (B 3), met CERT., zm.. . . . . . .      F	 30	 . . . . . . .    
E	 142	 **/*	 N° 30 B/34 B ‘met opdruk Congo Belge’ type 4 (B 4), 15c en 25c beide **, met CERT., zm. . . . . . . . . . .         F	 120	 . . . . . . .    
E	 143	 *	 N°30 B/35 B en 38 B ‘Met opdruk Congo Belge’ van Brussel type 6 (B 6), w.o. de 25c met vlekken,  
			   zm/m, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 250	 . . . . . . .    
E	 144	 *	 N° 31 B, 32 B, 35 B, 36 B, 37 B, 38 B en 39 B ‘10c karmijn, 15c oker, 50c olijf, 1Fr karmijn, 
			   3,50Fr vermiljoen, 5Fr karmijn en 10Fr groen’ met opdruk ‘Congo Belge’ van Brussel type 1  
			   (B 1), met CERT., zm (OBP 2.789). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 400	 . . . . . . .    

Uitgifte 1909 - Mols - met handstempel Brussel

E	 145	 **/*	 N° 30 B ‘5 cent. groen’ (4x), met verschillende opdrukken ‘Congo Belge’ van Brussel  
			   (type 2, 3, 4 en 6) de zegel met type 2 is**, zm/m, zeldzaam (OBP +284), met CERT.. . . . . . . . . . . . . .             F	 42	 . . . . . . .    
E	 146	 *	 N° (30) B2 ‘Foutieve opdruk ‘Congo Belge’ (van Brussel, type2) op 5 cent. roodbruin (OBP N° 15)  
			   i.p.v. 5 cent. groen (OBP N°16), uiterst zeldzaam, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 74	 . . . . . . .    
E	 147	 **/*	 N° 30 B2 ‘5 cent. groen’ (blok van 4) met hoekbladboord (I.1 + B.1, pos 4/5 en 9/10), 2 zegels * 
			   en 2**, met opdruk ‘Congo Belge’ van Brussel type 2, zeer fris en prachtig, met CERT. (OBP 316) . . . . .    F	 46	 . . . . . . .    
E	 148	 **/*	 N° 31 B6 ‘10 cent. karmijn’ (blok van 4) met hoekbladboord (2 zegels ** en 2*), met opdruk  
			   ‘Congo Belge’ van Brussel type 6 met curiositeit ‘Opdrukken op het woord CONGO i.p.v.  
			   op Etat Indépendant’, zeer fris, (gekeurd S.PH.B.) prachtig en zeldzaam (OBP 316), met CERT.. . . . . . . .       F	 56	 . . . . . . .    

Ex 140 - 440 €

 141 - 30 €

Ex 142 - 120 € Ex 143 - 250 €

Ex 144 - 400 €

 145 - 42 €

 146 - 74 €

 147 - 46 €  148 - 56 €
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E	 149	**/*/(*)	 N° 32 B ‘15 cent. oker’ (4x) met verschillende opdrukken ‘Congo Belge’ (type2, 3, 4 en 5),  
			    type 4 is ** en 5 (*), zm, zeldzaam (OBP 284), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 150	 **	 N° 32 B1 ‘15 cent. oker’ (blok van 10) met hoekbladboord (I.+A.16, pos 3/4- 13/14- 23/24- 33/34- 
			   43/44)met opdruk ‘Congo Belge’ van Brussel type 1, zeldzaam en prachtig, met CERT. (OBP 950). . . . . .     F	 140	 . . . . . . .    
E	 151	 *	 N° 33 B4 ‘25 cent. blauw’ (blok van 6) met hoekbladboord (I.2. + A.2, pos 43/45-48/50),  
			   met opdruk ‘Congo Belge’ van Brussel type 4, zeer fris en prachtig, met CERT. (OBP 378) . . . . . . . . . . .          F	 56	 . . . . . . .    
E	 152	 *	 N° 34 B2 ‘40 cent. blauwgroen’ (blok van 4) met opdruk ‘Congo Belge’ van Brussel type 2,  
			   zeer fris en prachtig (OBP 252), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 36	 . . . . . . .    
E	 153	 **	 N° 35 B ‘50c olijf’ (Blok van 4) met bladboord (I.2+A.2,pos 36/37 en 41/42) met opdruk  
			   ‘Congo Belge’ van Brussel type 2, met CERT. zm (OBP 380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 154	 **/*	 N° 35 B1 ‘50 cent. olijf’ (blok van 4) met hoekbladboord (I.2. + A.2, pos. 1/2 en 6/7), 3 zegels *  
			   en 1**, met opdruk ‘Congo Belge’ van Brussel type 1, zeer fris, prachtig en zeldzaam,  
			   met CERT. (OBP 284). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 46	 . . . . . . .    
E	 155	 *	 N° 35 B ‘50c olijf’ met opdruk ‘Congo Belge’ van Brussel type 7 (B 7)- UITERST ZELDZAAM,  
			   met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 156	 **/*	 N° 36 B1 ‘1 Frank karmijn’ (blok van 4) met hoekbladboord (I.2. +A.2, pos 4/5 en 9/10), 2 zegels *  
			   en 2 **, met opdruk ‘Congo Belge’ van Brussel type 1, zeer fris, prachtig en zeldzaam,  
			   met CERT. (OBP 1.110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 160	 . . . . . . .    
E	 157	 **	 N° 37 B2 ‘3,50 Fr vermiljoen, met opdruk van Brussel Congo Belge type 2’ prachtig, met CERT. 
			   (OBP 1.150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 180	 . . . . . . .    

 Ex 149 - 40 €

 150 - 140 €

 151 - 56 €

 153 - 60 €

 152 - 36 €

 154 - 46 €

 155 - 40 €  156 - 160 €  157 - 180 €
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E	 158	 **/*	 N° 37 B2 ‘3,50 Frank vermiljoen’ (blok van 4) met bladboord (3 zegels * en 1 **), met opdruk 
			   ‘Congo Belge’ van Brussel type 2, zeer fris, prachtig en zeldzaam (OBP 3.190), met CERT.. . . . . . . . . . .          F	 600	 . . . . . . .    
E	 159	 0	 N° 37 B2 ‘3,50 Fr vermiljoen, met opdruk van Brussel ‘Congo Belge type 2’ met 1° dagafstempeling 
			   ‘Boma 1 Janv 1909’ ZEER ZELDZAAM, gekeurd (Tavano), zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 200	 . . . . . . .    
E	 160	 *	 N° 38 B5 ‘5 Frank karmijn’ (I.1 + A.1, pos. 32) met opdruk ‘Congo Belge’ type 5, zeldzaam,  
			   met CERT., zm (OBP 760). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 110	 . . . . . . .    
E	 161	 *	 N° 38 B6-Cu ‘5 Frank karmijn’ (blok van 4) met bladboord, met opdruk ‘Congo Belge’ van Brussel 
			   type 6, curiositeit ‘2 opdrukken zijn omgekeerd’, zeer fris, prachtig, (gekeurd SPH.B),  
			   ZEER ZELDZAAM (OBP +3.040), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 700	 . . . . . . .    
E	 162	 **	 N° 39 B2 ‘10 Frank groen’ met opdruk ‘Congo Belge’ van Brussel type 2, gomplooi, zm/m,  
			   zeldzaam (OBP 1.500), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 220	 . . . . . . .    
E	 163	 *	 N° 39 B2 ‘10 Fr groen, opdruk van Brussel Congo Belge type 2’ met ‘Taxes’ opdruk, zm,  
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 140	 . . . . . . .    
E	 164	 **/*	 N° 39 B6 ‘10 Frank groen’ (blok van 4), 3 zegels * en 1 zegel **, met opdruk ‘Congo Belge’ van 
			   Brussel type 5, zeer fris, prachtig en zeer zeldzaam (OBP 4.350), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 860	 . . . . . . .    
E	 165	 *	 N° 39 B6 ‘10 Frank groen’ (I.1 + A.1, pos 2), met opdruk ‘Congo Belge’ Brussel type 6, zeer fris,  
			   prachtig, zeer zeldzaam (OBP 950), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 140	 . . . . . . .    
Uitgifte 1909 - Mols - met lokale opdruk

E	 166	 *	 N° 37 L1 ‘3,50 Fr vermiljoen’ curiositeit ‘Omgekeerde opdruk Congo Belge, type 1’ gekeurd 
			   (G.T.), zm, zeer zeldzaam, met CERT. (OBP ++575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 100	 . . . . . . .    
E	 167	 *	 N° 39La ‘10 Frank groen, lokale opdruk Congo Belge type 1, tanding 14’ lichte dunne puntjes,  
			   doch zeldzaam, met CERT., zm/m (OBP 690) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 50	 . . . . . . .    
Uitgifte 1909 - Mols - met lokale opdruk L 8- Matadi (Maatschappij der Spoorwegen van CONGO)

E	 168	 0	 N° 33La ‘25 cent. blauw’ type II (I.3 + A.2 pos.1), verticale opdruk ‘Congo Belge’ type 8, 
			   afst. Matadi 2/2/1909, voor tanding zie foto, UITERST ZELDZAAM, met 2x CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . F	 300	 . . . . . . .    
E	 169	 0	 N° 35L ‘50 cent. olijf’ (I.2 + A.2) met opdruk ‘Congo Belge’ type 8, afst. Boma 20/01/1909, 
			   prachtzegel en UITERST ZELDZAAM, met 2x CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 250	 . . . . . . .    

 160 - 110 €

 161 - 700 €

 162 - 220 €

 163 - 140 €

 164 - 860 €

 165 - 140 €

 166 - 100 €  167 - 50 €  168 - 300 €  169 - 250 €

 158 - 600 €

 159 - 200 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1909 - Mols - Lokale opdruk- ‘Brieven’

E	 170	 ✉	 1909, N° 35 L2 (paar), 31 L4 en 51 (9x), op aangetekende brief (3 porten, 3x 50c +  
			   50c aantekenrecht) verstuurd uit Coquilhatville 24 Dec 1909, naar Liège/ België 29 Janv. 1910, 
			   transit Brussel 29 Janv. 1910, mooi voorbeeld vd aangetekende lijnstempel van Coquilhatville in  
			   het blauw (Tarief : 50c/ 15 gr (3x) + aantekenrecht 50c = 2 Fr), uiterst zeldzaam, m, met CERT.. . . . . .     F	 250	 . . . . . . .    
E	 171	 ✉	 1909, N° 34 L2, 35 L2 (2x), 51 en 53 ‘40c blauwgroen lokale opdruk type 2, 50c olijf 2x lokaleopdruk  
			   type 2, 10c karmijn en 50c olijf ééntalige’ op 3-porten aangetekende brief verstuurd uit Boma  
			   28/11/1909, naar Brussel/ België 18/12/1909 (Tarief : 50c/15gr (3x) + aantekenrecht 50c= 2 Fr),  
			   uiterst zeldzaam, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 200	 . . . . . . .    
E	 172	 ✉	 1909, N° 35 L2 en 36 L1 ‘50c olijf lokale opdruk type 2 en 1 Fr karmijn, lokale opdruk type 1’, op 
			   aangetekende brief verstuurd uit Boma 18/11/1909, naar La-Chaux-De-Fonds/ Zwitserland 
			   11/12/1909, via Matadià Bordeaux L.L. N°1, 20/11/1909 (Tarief : 50c/15gr (2x)  
			   + aantekenrecht 50c= 1,50 Fr), UITERST ZELDZAAM, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 200	 . . . . . . .    
E	 173	 ✉	 1909, N° 30L/39L ‘Volledige reeks met lokale opdruk Congo-Belge, type 1 voor 10c, 15c, 25c, 50c, 
	 	 	 1F, 5F, type 3 voor 40c, type 4 voor 5c en 10Fr (dubbele opdruk), op filatelistsiche aangetekende 
			   brief verstuurd uit Boma 10/4/1909, naar Metz/ Duitsland via Brussel, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . .             F	 150	 . . . . . . .    
E	 174	 ✉	 1909, N° 16a en 30 L3 ‘5c groen I.2+B.2 en 10c karmijn, met lokale opdruk Congo Belge, type 3’, 
			   op zichtkaart verstuurd uit Boma 14/6/1909, naar Charleroi/ België 3/7/1909, mengfrankeringen  
			   zijn zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 175	 ✉	 1909, N° 32 L6 ‘15c oker, met lokale opdruk ‘Congo Belge’- type 6, op zichtkaart verstuurd uit 
			   Bumba 28/3/1909, naar Santbergen 1/6/1909 via Leopoldville, 2 stempels : 1 met datum 3/5/1909  
			   en 1 met datum 3/4/1909, geannuleerd met rood potlood, prachtig en uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . .           F	 40	 . . . . . . .    
E	 176	 ✉	 1909, N° 30 L2 (Horizontaal paar) ‘5c groen (I.2+B.2), met lokale opdruk ‘Congo Belge’- type 2’,  
			   op zichtkaart verstuurd als drukwerk uit Matadi 13/3/1909, naar Anvers/ België met Belg. 
			   postbodestempel ‘7’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 177	 ✉	 1909, N° 32 L7 ‘15c oker, met lokale opdruk ‘Congo Belge’- type 7’, op zichtkaart verstuurd uit 
			   Kasongo 15/10/1909, naar Charleroi/ België 11/12/1909, transit Leopoldville, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
E	 178	 ✉	 1909, N° 30 L4 en 31 L4 ‘5c groen (I.2+B.2) en 10c karmijn,met lokale opdruk ‘Congo Belge’ type 4’,  
			   op zichtkaart geschreven te Lambi 21/7/1909 en afgestempeld in transit in Coquilhatville 3/10/1909,  
			   naar Tournai/ België via Leopoldville 7/10/1909, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 179	 ✉	 1910, N° 30 L5 en 31 L5 ‘5c groen, 10c karmijn, met lokale opdruk ‘Congo Belge’ type 5’, op 
			   zichtkaart verstuurd uit Matadi 2/4/1910, naar Genève/ Zwitserland 12/5/1910, zm.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    

 174 - 60 €

 172 - 200 €

 173 - 150 €

 171 - 200 €

 170 - 250 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1909 - Mols - met typografische opdruk 

E	 180	 *	 N° 40/49 en 49a ‘Volledige reeks met typo-opdruk’ met de zeldzame 49a ‘10 Fr groen,  
			   tanding 14 1/4’ 5c- 50c en 5Fr met roestpuntjes, met CERT., zm/m (OBP 810) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 180	 . . . . . . .    
E	 181	 *	 N° 45-Cu ‘50 cent. olijf’ curiositeit ‘Omgekeerde typo-opdruk in het zwart’ (I.2 + A.2, pos 4 en 
			   opdruk van pos 47), dun plekje maar toch zeer zeldzaam, met attest, m/ntz (OBP 750). . . . . . . . . . . . .            F	 40	 . . . . . . .    
Uitgifte 1909- Mols- met typografische opdruk- ‘Brieven’

E	 182	 ✉	 1909, N° 44, 50, 51 en 53 ‘40c blauwgroen met typo-opdruk Congo Belge en 5c groen, 10c karmijn,  
	 	 	 50c olijf- ééntalige 1909’ op filatelistische aangetekende brief verstuurd uit Banana 26/6/1909,  
			   naar Fribourg/ Zwitserland, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 183	 ✉	 1909, N° 42 ‘15c oker met typo-opdruk Congo Belge’, op zichtkaart verstuurd uit Thysville 
			   18/7/1909, naar Brazzaville/ Congo Fr. 20/7/1909, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 25	 . . . . . . .    
E	 184	 ✉	 1909, N° 44 en 51 ‘40c blauwgroen typo opdruk en 10c karmijn ééntalige’, op brief verstuurd uit Boma 
			   8/11/1909, naar Gand/ België 27/11/1909, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    

 178 - 20 €

 177 - 30 € 175 - 40 €

 176 - 30 €

 179 - 30 €

 184 - 30 €

 183 - 25 €

Ex 180 - 180 €

 181 - 40 €

 182 - 100 €

 185 - 200 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 185	 ✉	 1910, N° 16a (6x) (met valse verschoven typo-opdruk) ‘Congo Belge’ en N° 55 en 57 ‘10c karmijn  
			   en 25c blauw- Tweetalige 1910’, op aangetekende brief verstuurd uit Leopoldville 15/3/1910, naar 
			   Brussel/ België 10/4/1910, zm/m en zeldzaam (ex Keach). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 200	 . . . . . . .    
E	 186	 ✉	 1911, N° 42, 50 (2x), 51 en 56 ‘15c oker met typo opdruk ‘Congo-Belge’, 5c groen en 10c karmijn 
			   ééntalige, 15c oker- tweetalige 1910’, op aangetekende brief verstuurd uit Popokabaka 31/1/1911,  
			   naar Molenbeek en doorgestuurd naar Uccle/ België, transit Matadi 11/2/1911 (brief zonder  
			   achterklep), tarief : 1 port 25c/15 gr + 25c aantekenrecht), zm/m, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 187	 ✉	 1912, N° 47 en 61 ‘3,50F vermiljoenrood met typo opdruk en 3 Fr rood- tweetalige 1910’, op 
			   aangetekende brief verstuurd uit Uvira 1/8/1912, naar Kiel/ Duitsland 1/10/1912, transit Usumbura 
			   21/8/1912, overgefrankeerd maar (tot op heden) ENIG GEKENDE brief met 3,50 Fr typo + 3F 
			   Tweetalige 1910 en UITERST ZELDZAME transit, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 400	 . . . . . . .    
E	 188	 ✉	 1913, N° 45 en 46 ‘50c olijf met typo-opdruk Congo Belge en 15c oker- Tweetalige 1910’ op een 
			   briefvoorzijde verstuurd uit Dima 6/3/1913, naar Anvers/ België, getaxeerd stempel ‘T’ + 
			   handgeschreven ‘0,40’ betaald met Belg. strafportzegels 10c en 30c, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 50	 . . . . . . .    
Uitgifte 1909 - Mols “Prinsenoplage” - zonder opdruk

E	 189	 *	 N° 40 P ‘5c groen, Prinsenoplage’ (Plaat I.2+B.2, pos 1), één vd 100 zegels bleef  
			   ZONDER OPDRUK, een beetje roest doch GROTE ZELDZAAMHEID, zm/m, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 250	 . . . . . . .    
E	 190	 *	 N° 41 P ‘10c karmijn, Prinsenoplage’ (Plaat I.4+A.5, pos 11), één vd 100 zegels bleef 
			   ZONDER OPDRUK, prachtig, GROTE ZELDZAAMHEID, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 300	 . . . . . . .    
E	 191	 *	 N° 42 P ‘15c oker, Prinsenoplage’ (Plaat I+A.3, pos 2), één vd 100 zegels bleef  
			   ZONDER OPDRUK, GROTE ZELDZAAMHEID, licht dun plekje, met CERT., m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 250	 . . . . . . .    
E	 192	 *	 N° 43 P ‘25c blauw, Prinsenoplage’ (Plaat I.3+A.2, pos 2), één vd 100 zegels bleef  
			   ZONDER OPDRUK, GROTE ZELDZAAMHEID, met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 300	 . . . . . . .    
E	 193	 *	 N° 44 P ‘40c blauwgroen, Prinsenoplage’ (Plaat I.2+A.1.b, pos 11), één vd 100 zegels bleef 
			   ZONDER OPDRUK, prachtig, GROTE ZELDZAAMHEID, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 300	 . . . . . . .    
E	 194	 *	 N° 45 P ‘50c olijf, Prinsenoplage’ (Plaat I.2+A.2, pos 27), één vd 100 zegels bleef  
			   ZONDER OPDRUK, met vlekjes in de gom, GROTE ZELDZAAMHEID, met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 300	 . . . . . . .    
E	 195	 *	 N° 47 P ‘3,50Fr vermiljoenrood, Prinsenoplage’ (Plaat I+A, pos 3), één vd 100 zegels bleef 
			   ZONDER OPDRUK, prachtig, GROTE ZELDZAAMHEID, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 300	 . . . . . . .    
E	 196	 (*)	 N° 48 P ‘5 Fr karmijn, Prinsenoplage’ (plaat I+A.2, pos 18) één vd 100 zegels  
			   ZONDER OPDRUK en zonder gom, GROTE ZELDZAAMHEID, zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 250	 . . . . . . .    
E	 197	 *	 N° 49 P ‘10Fr groen, Prinsenoplage’ (plaat I.2+A.1, pos 11), één vd 100 zegels bleef 
			   ZONDER OPDRUK, met curiositeit ‘Bootrad raakt de kader’ prachtig- GROTE ZELDZAAMHEID,  
			   met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 300	 . . . . . . .    

 188 - 50 €
 186 - 60 €

 187 - 400 €

 189 - 250 €  190 - 300 € 191 - 250 €  192 - 300 €

 193 - 300 €  194 - 300 €  195 - 300 €

 196 - 250 €

 197 - 300 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1909 - Mols “Prinsenoplage” - opdruk Brussel

F	 198	 **/*	 N° 40 PB/49 PB ‘Volledige reeks’ (blokken van 4) opdruk type 5 voor : 5 cent., 15 cent., 25 cent.,  
			   40 cent. en 50 cent. Opdruk type 2 voor : 10 cent., 1 Fr, 3,50 Fr, 5 Fr en 10 Fr.plating : ‘5 cent.’  
			   (I.2 + B.2, pos 1/2 en 6/7 (1x** en 3x*) ‘10 cent.’I.4 + A.5, pos 1/2 en 6/7) (1x** en 3x*),  
			   ‘15 cent.’ (I. + A.3, pos 7/8 en 17/18) (2x** en 2x*), ‘25 cent.’ (I.3 + A.2, pos 44/45 en 49/50)  
			   (1x** en 3x*), ‘40 cent.’ (I.2 + A.1.b, pos 1/2 en 6/7) (1x**en 3*), ‘50 cent.’ (I.2 + A.2, pos 1/2  
			   en 6/7) (2x** en 2x*), ‘1Fr’ (I.2 + A.2, pos 41/42 en 46/47) (2x** en 2x*), ‘3,50 Fr’ (I.C. + A.C.,  
			   pos 31/32 en 36/37) (2x** en 2x*), ‘5 Fr’ (I.1 + A.2, pos 29/30 en 39/40) (2x** en 2x*), ‘10 Fr’  
	 	 	 (I.2 + A.1, pos 44/45 en 49/50 (1x** en 3x*), zie certificaat voor kwaliteit- UITERST ZELDZAAM  
			   in BLOK van 4 (OBP +12.600), met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 2000	 . . . . . . .    

Ex 198 - 2000 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1909 - Mols “Prinsenoplage” - opdruk Typo

E	 199	 *	 N° 40 PT/49 PT ‘Prinsenoplage’ volledige reeks met typo-opdruk- ZELDZAAM, met CERT., 
			   zm (OBP 2.280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 350	 . . . . . . .    
E	 200	 0	 N° 40 PT/49 PT ‘Volledige reeks met typo-opdruk’ alle met diverse stempels, prachtreeks (OBP 840) . . .  F	 120	 . . . . . . .    
E	 201	 *	 N° 47 PT Cu ‘3,50 Fr vermiljoen’ (pos.20) curiositeit ‘Omgekeerde typografische opdruk’ licht 
			   dun plekje doch zeer zeldzaam, met CERT., zm/m(OBP 860) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 130	 . . . . . . .    
E	 202	 *	 N° 49 PT- Cu ‘10 Fr groen’ curiositeit ‘Dubbele typografische opdruk’ zeldzaam, met CERT., 
			   zm (OBP 670). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
Uitgifte 1909 -”Mols prinsenoplage” - brieven

E	 203	 ✉	 N° 41 PT ‘10 cent. karmijn, Prinsenoplage, met typo-opdruk’ op zichtkaart verstuurd uit Boma 
			   10/6/1909, naar Brussel/ België 3/7/1909, uiterst zeldzaam, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 280	 . . . . . . .    
E	 204	 ✉	 N° 40 PT ‘5c groen, Prinsenoplage, met typo-pdruk’ (2x), op zichtkaart verstuurd uit Boma 
			   6/9/1909, naar Brussel/ België, uiterst zeldzaam, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 280	 . . . . . . .    
E	 205	 ✉	 1910, N° 42 PT en 43 ‘25c blauw type-opdruk en 15c oker Prinsenoplage met typo-opdruk’ op 
	 	 	 filatelistische brief verstuurd uit Albertville 19/4/1910, naar Bruxelles/ België 14/7/1910, via 
			   Leopoldville 10/7 (ex Keach) zm/m, Prinsenoplage zegels zijn uiterst zeldzaam op brief,  
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 180	 . . . . . . .    

 205 - 180 €

Ex 199 - 350 €

 200 - 120 €

 201 - 130 €  202 - 100 €

 203 - 280 €

 204 - 280 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1910 - Mols “Eéntalige zegels”

E	 206	 **	 N° 50/53 ‘Volledige reeks’ (blok van 4), zm (OBP € 1.320), met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 180	 . . . . . . .    
E	 207	 **	 N° 52-Cu ‘15 cent. oker’ (Horizontaal paar) met curiositeit ‘accordeonplooi’ voor rechterzegel, 
			   prachtig en UITERST ZELDZAAM, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 200	 . . . . . . .    
F	 208	 ✉	 1909/1913, 2 brieven (w.v. 1 aangetekend verstuurd uit Kinshasa naar Duitsland) en 4 zichtkaarten, 
			   alle gefrankeerd met ééntalige uitgifte van 1909, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 40	 . . . . . . .    
Uitgifte 1910 - Mols “Tweetalige zegels’ - Publicitaire proeven Waterlow & Sons

E	 209	 (*)	 Type N° 56 ‘15 cent. rood en zwart’ (velletje van 9) met perforatie en opdruk ‘Waterlow & Sons’ in 
			   het zwart, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 200	 . . . . . . .    
E	 210	 (*)	 Type N° 56 ‘15 cent. rood en zwart’ (2x), met perforatie en opdruk ‘Waterlow & Sons’ in het zwart, 
			   1 zegel is ongetand en gekleefd op dik papier en met inscriptie ‘ST.756’, zm, zeldzaam, met CERT.. . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
E	 211	 (*)	 Type N° 63 ‘10 Fr blauw en zwart’ ongetande proef met opdruk Waterlow & Sons in het zwart, 
			   gekleefd op dik papier met inscriptie ‘S.T. 967’ (uitgeknipt uit presentatieboek), zm- zeer 
			   zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 100	 . . . . . . .    
Uitgifte 1910 - Mols “Tweetalige zegels”

F	 212	 **	 N° 54/63 ‘Tweetalige 1910, volledige reeks’ (in blok van 4), w.v. N° 61 2x licht geoxideerd, zm 
			   (OBP 1.840), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 220	 . . . . . . .    
E	 213	 *	 N° 54/60 ‘Volledige reeks’ zonder de 3 hoogste waarden, met opdruk ‘Specimen’ in het rood,  
			   10c en 40c met dun plekje, zeer zeldzaam, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 214	 **	 N° 55a ‘10c karmijnlak- Tweetalige 1910’ (Blok van 4 met bladboord), prachtig (OBP 840), met CERT.. . .  F	 100	 . . . . . . .    

 207 - 200 €

 208 - 40 €

 Ex 206 - 180 €

 209 - 200 €  210 - 100 €

 211 - 100 €

Ex 212 - 220 €

 214 - 100 €

 213 - 50 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1910 - Mols “Tweetalige zegels” - Tanding afwijkingen

E	 215	 *	 N° 61-Cu ‘3F rood’ (blok van 4) met bovenaan integrale hoekbladboord (II.2-A.C., pos 4/5-9/10), 
			   curiositeit ‘Ontbrekende tanding tussen het zegelbeeld en de bladboord’,scharnier ter versteviging, 
			   met CERT., zm- UITERST ZELDZAAM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 400	 . . . . . . .    
Uitgifte 1910 - Mols “Tweetalige zegels” - “In vel- veldelen en/of plaatreconstructies”

F	 216	 (*)	 N° 57 ‘25c blauw- Tweetalige 1910’ (Veldeel van 46 zegels, alle met perforatie en zonder gom, 
			   randinscriptie N° 74480, datum 10/10/13 (oplage 300.000), m/ntz- uiterst zeldzaam, met CERT. . . . . . .     F	 150	 . . . . . . .    
F	 217	 **	 N° 59 ‘50c olijf’ (2 volledige vellen van 50) plaat III.1+A.3 en III.2+A.4 (deze laatste is 
			   uiterst zeldzaam), zm (OBP ++1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 150	 . . . . . . .    
F	 218	 **/*	 N° 60 ‘1 Fr karmijn’ (Volledig vel van 50) plaat II.1+A.4, slechts 2 zegels met *,  
			   zm en zeldzaam (OBP 584). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 58	 . . . . . . .    
F	 219	 **	 N° 61 ‘3F rood’ (Volledig vel van 50) plaat II.1 +A.2, prachtig en zeer fris, uiterst zeldzaam 
			   (OBP 3.400), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 500	 . . . . . . .    
F	 220	 **	 N° 62 ‘5F karmijn’ (Volledig vel van 50) plaat II.1 +A.3, tanding 14, zeer fris, 2 scharnieren 
			   in de velrand als versterking, grote zeldzaamheid (OBP 10.500), met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 1500	 . . . . . . .    
F	 221	 **	 N° 63 ‘10F groen’ (Volledig vel van 50), zeer fris, enkele scharnieren in de velrand als 
			   versterking, UITERST ZELDZAAM (OBP 7.250), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 1000	 . . . . . . .    

 215 - 400 €

Ex 217 - 150 €

 218 - 58 €

 216 - 150 €
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 219 - 500 €

 221 - 1000 €

 220 - 1500 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1910 - Mols “Tweetalige zegels” - “Brieven”

E	 222	 ✉	 1911, 2 aangetekende reco-brieven (lijnstempel), verstuurd uit Pweto naar Colles-Lez-Tournai/ 
			   België, 1x gefrankeerd met N° 57 (2x) ‘25c blauw- Tweetalige 1910) en 1x met N° 57 (3x),  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 40	 . . . . . . .    
F	 223	 ✉	 1912/1913, 3 overgefrankeerde brieven verstuurd uit Kinshasa 12/7/913 naar Calw/ Duitsland 
			   9/8/1912, w.o. 1 gefrankeerd met (OBP) N° 60 ‘1 Fr karmijn’, 1 gefrankeerd met (OBP) N° 61 
			   ‘3F rood’ en 1 gefrankeerd met (OBP) N° 63 ‘10 Fr groen’, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 150	 . . . . . . .    
E	 224	 ✉	 1912, N° 54 ‘5c groen- Tweetalige 1910’ op zichtkaart met penontwaarding (20/9/12 + handtekening) 
			   afgestempeld in Bumba 25/9/1912, naar Vilvoorde/ België 4/11/1912, getaxeerd ‘T’ en ‘0,10’ betaald 
			   met Belg. TX zegel van 10c, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 60	 . . . . . . .    
E	 225	 ✉	 1912, N° 57 ‘25c blauw- Tweetalige 1910’ op brief verstuurd uit Bumba 17/11/1912, naar Brussel/ 
			   België 16/12/1912, getaxeerd ‘T’ + handgeschreven inscriptie ‘0,50’ (omdat 16 gr dus 2 porten was, 
			   tarief 25c/ 15 gr) taxe betaald in Brussel met TX zegel 50c grijs, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 70	 . . . . . . .    
F	 226	 ✉	 1913, N° 57 en 60 (Horizontaal paar) ‘25c blauw en 1 Fr karmijn’, op aangetekend drukwerk  
			   verstuurd uit Dima 20/10/1913, naar Anvers/ België (Tarief : 5c/ 50 gr (40x) + 25c aantekenrecht  
			   = 2,25 Fr voor 2 kg) uiterst zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 70	 . . . . . . .    
E	 227	 ✉	 1913, N° 57 en 59 ‘25c blauw en 50c olijf- Tweetalige 1910’, op aangetekende brief verstuurd  
			   uit Boma 2/12/1913, naar de Gouverneur van Freetown/ Siera Leone 23/12/1913  
			   (Tarief : 25c/ 15 gr (2x) + 25c aantekenrecht = 75c), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 228	 ✉	 1913, N° 54 en 55 ‘5c groen en 10c karmijn- Tweetalige 1910’ verstuurd uit Boma 11/4/1913  
			   naar Mr Vergnes Gouverneur des Colonies- Brazzaville, met Congolese stempel ‘T’ maar geen taxe,  
			   uiterst zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 229	 ✉	 1914, N° 54 en 59 ‘5c groen en 50c olijf- Tweetaige 1910’ op aangetekend fragment van een colis, 
			   verstuurd uit Bukama 9/7/1914, naar Bruxelles/ België, met Belg. postbodestempels ‘7’ en ‘540’ 
			   (Tarief : drukwerk 5c/ 50 gr (6x) + aantekenrecht 25c = 55c), zm en uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . .            F	 60	 . . . . . . .    
E	 230	 ✉	 1914, 2 omslagen voor visitekaartjes, 1 gefrankeerd met N° 54 (Horizontaal paar) ‘5c groen- 
			   Tweetalige 1910’ verstuurd uit Boma 21/11/1914 naar Duitsland en de andere gefrankeerd met  
			   N° 55 ‘10c karmijn- Tweetalige 1910’ verstuurd uit Kinshasa 4/1/1914 naar Brussel/ België, zm.. . . . . . .      F	 30	 . . . . . . .    
E	 231	 ✉	 1914, N° 54 (3x) ‘5c groen- Tweetalige 1910’ op binnenlandse brief verstuurd uit Kiambi 14/2/1914, 
			   naar Kabinda 27/3/1914, zeldzame frankering (Tarief : port 15c/ 15 gr), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 232	 ✉	 1914, N° 54 (3x), 55 (2x), 56 en 57 (2x) ‘5c groen, 10c karmijn, 15c oker en 25c blauw’ 
			   vierkleurenfrankering, op 2-porten aangetekende en A.R. brief verstuurd uit Banana 21/6/1914,  
			   naar Brookling/ USA 29/7/1914, via Matadi à Bordeaux L.L. N° 2, Franse maritieme lijn, tarief : 
			   25c/15gr (2x) + 25c AR + 25c aantekenrecht= 1Fr- UITERST ZELDZAAM, zm, met CERT. . . . . . . . . . . .          F	 200	 . . . . . . .    
E	 233	 ✉	 1915, N° 60 ‘1Fr karmijn’ met hoekbladboord, op aangetekende brief verstuurd uit Kinshasa 
			   19/8/1915, naar Frankrijk 21/9/1915 (Tarief : 25c/ 15 gr (3x) + 25c aantekenrecht = 1 Fr), zm.. . . . . . F	 35	 . . . . . . .    
E	 234	 ✉	 1915, N° 54 (Blok van 4 + 1x op achterzijde) en 57 ‘5c groen en 25c blauw- Tweetalige 1910’, op 
			   aangetekende doodsbrief verstuurd uit Libenge 21/12/1915, naar Rotterdam/ Nederland 5/2/1916, 
			   transit Kinshasa en Londen 4/2/1916 (Tarief : 25c/ 15 gr + aantekenrecht 25c = 50c), zm.. . . . . . . . . .         F	 40	 . . . . . . .    
E	 235	 ✉	 1915, N° 55 en 56 ‘10c karmijn en 15c oker- Tweetalige 1910’ op brief verstuurd uit Leopoldville 
			   1/5/1915, naar Porto-Novo/ Dahomey- zeer zeldzame bestemming,10c beschadigd,  
			   (geïllustreerde omslag ‘La Grande distillerie Belge, Cusenier), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 30	 . . . . . . .    
Uitgifte 1915 - Mols “Gewijzigde omlijsting” - GENESIS

F	 236	 (*)	 N° 71 ‘5 Fr oranje’ (volledig vel van 50), alle zegels met perforatie, randinscriptie  
			   ‘File- copy - 75.000- 74005 - 28/11/16’- UNIEK, m, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 500	 . . . . . . .    

 224 - 60 €
Ex 222 - 40 €

Ex 223 - 150 €
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 236 - 500 €

 228 - 50 €

 231 - 30 €

 227 - 40 € 225 - 70 €

 226 - 70 €

 229 - 60 €

 230 - 30 €

 233 - 35 €

 234 - 40 €

 235 - 30 €

 232 - 200 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1915 - Mols “Oplage in zwart”

F	 237	 **	 N° 64/71 ‘Volledige reeks’ in blok van 4), speciale oplage in het zwart (oplage slechts 600), 
			   prachtig en UITERST ZELDZAAM in deze kwaliteit (5 Fr, 1 zegel met gomplooi), zm 
			   (OBP 6.600), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 1000	 . . . . . . .    
E	 238	 **	 N° 64/71 ‘Volledige reeks’ speciale oplage in het zwart (oplage slechts 600 stuks),  
			   prachtig en zeldzaam in deze kwaliteit (OBP 1.650), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 250	 . . . . . . .    

Ex 237 - 1000 €

 238 - 250 €



— 33 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1915 - Mols “Brieven”

F	 239	 ✉	 1915, N° 59 ‘50c olijf’ (4x), op volmachtformulier uit Buta 6/9/1915, belasting= 2 Fr, m/ntz. . . . . . . . . .        F	 35	 . . . . . . .    
E	 240	 ✉	 1916, N° 64, 65 (2x beschadigd) en 69 ‘5c groen, 10c karmijn en 50c lilabruin (white smoke)- 
			   Tweetalige 1915’ op aangetekende brief verstuurd uit Matadi 28/7/1916, naar Boston/ USA 9/9/1916 
			   (Tarief : port 25c/ 15 gr (2x) + aantekenrecht 25c= 75c), m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 241	 ✉	 N° 65 ‘10c karmijn- tweetalige 1915’ (blok van 6) met ontbrekende tanding tussen de zegels,  
			   op brief verstuurd uit Leopoldville 31/8/1921 ter stede, prachtig- UITERST ZELDZAAM.. . . . . . . . . . . . .            F	 400	 . . . . . . .    
E	 242	 ✉	 1917, N° 66 en 67 ‘15c groen en 25c blauw- Tweetalige 1915’ op aangetekende binnenlandse brief 
			   verstuurd uit Kabinda 29/1/1917 (Tarief : port 15c/ 15 gr+ aantekenrecht 25c = 40c), zm. . . . . . . . . . .         F	 40	 . . . . . . .    
E	 243	 ✉	 1917, N° 64,65 (2x), 66 en 68 ‘5c groen, 10c karmijn,15c groen en 40c karmijnbruin- Tweetalig 1915’ 
			   op aangetekende brief verstuurd uit Kinshasa 20/1/1917, naar Assinie/ Côte d’ Ivoire- zeer zeldzame  
			   bestemming, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 244	 ✉	 1918, N° 69 ‘50c lilabruin- Tweetalige 1915 (whote smoke)’ op aangetekende brief verstuurd uit Buta 
			   30/9/1918 naar San José/ Costa-Rica- uiterst zeldzame bestemming, transit Matadi 25/10/1918 
			   (Tarief: port 25c/ 15 gr + aantekenrecht 25c = 50c), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 245	 ✉	 1919, N° 65 ‘10c karmijn- Tweetalige 1915’ op zichtkaart verstuurd uit Matadi 3/4/1919 naar  
			   Fort Sibut/ Afrique Eq. Fr.- transit Bangui 2/5, de mail inter- Africa is zeer zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . .           F	 20	 . . . . . . .    
F	 246	 ✉	 1919, N° 64, 65 (Horizontaal paar), 67 en 69 ‘5c groen, 10c karmijn, 25c blauw en 50c (white smoke) 
			   lilabruin- Tweetalige 1915’, vierkleurenfrankering op brief verstuurd uit Banana 15/7/1919, naar 
			   Bruxelles/ België per ‘SS Anversville’ (Tarief : port 25c/ 15 gr (4x) = 1 Fr), prachtig. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 60	 . . . . . . .    
E	 247	 ✉	 1919, N° 64 en 65 (7x) ‘5c groen,10c karmijn- Tweetalige 1915’, op aangetekende brief verstuurd uit 
			   Matadi 5/2/1919, naar Gambia6/3/1919, transit Boma en Dakar/ Sénégal (Tarief : 1 port teveel 
			   gefrankeerd waarschijnlijk gewicht fout vd afzender) doch uiterst zeldzame bestemming, zm/m. . . . . . .     F	 50	 . . . . . . .    

 243 - 30 €

 245 - 20 €

 247 - 50 €

 239 - 35 €
 240 - 50 €

 242 - 40 €
 244 - 80 €

 246 - 60 €

 241 - 400 €



— 34 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 248	 ✉	 1919, N°67 en 70 ‘25c blauw en 1 Fr olijf- Tweetalige 1915’, op aangetekende brief verstuurd uit 
			   Coquilhatville 22/1/1919, naar Dakar/ Senegal- (zeldzame bestemming) 21/2/1919, transit Kinshasa 
			   en Matadi (Tarief : 25c/ 15 gr (4x) + aantekenrecht 25c= 1,25 Fr), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 30	 . . . . . . .    
F	 249	 ✉	 1919, N° 70 ‘1 Fr olijf’ (2x), op volmachtformulier uit Buta 6/12/1919, belasting= 2 Fr, prachtig. . . . . . .     F	 100	 . . . . . . .    
E	 250	 ✉	 1920, N° 64 (3x), 65 en 66 (2x) ‘5c groen- Tweetalige 2° oplage vh boekje’ (gamma 2 pos. 1-2-3)  
			   ‘10c karmijn- Tweetaluge 2° oplage vh boekje’ (Alpha 2, pos 7) ‘15c groen- Tweetalige 1915’,  
			   op aangetekende brief verstuurd uit Buta 30/8/1920, naar Erembodegem/ België 23/10  
			   (Tarief : 15c / 20 gr (2x) + aantekenrecht 25c = 55c), zegels uit boekjes op brieven zijn zeldzaam,  
			   prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 70	 . . . . . . .    
E	 251	 ✉	 1920, N° 66 (4x) ‘15c groen- Tweetalige 1915’ op binnenlandse brief verstuurd uit Kongolo 
			   26/8/1920, naar Kigoma R.U. 3/9/1920 (Tarief : 15c/ 20 gr (4x) = 60c) zeldzaam tarief, zm.. . . . . . . . .        F	 30	 . . . . . . .    
E	 252	 ✉	 1920, N° 65 (strip van 3) ‘10c karmijn- Tweetalige 1915’, op brief verstuurd uit Boma 6/9/1920, 
			   naar Oran/ Algerije 7/10/1920- zeldzame bestemming (Tarief : 25c/ 20 gr is dus 5c teveel), zm.. . . . . . F	 25	 . . . . . . .    
E	 253	 ✉	 1920, N° 65 (2x), 66 en 67 (2x) ‘10c karmijn, 15c groen en 25c blauw- Tweetalige 1915’ op 
			   aangetekende brief verstuurd uit Bandundu 7/5/1920, naar Sint Gillis Brussel/ België (Tarief : 
			   port 15c/ 20 gr (4x) + aantekenrecht 25c = 85c), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 254	 ✉	 1921, N° 64, 65 en 66 ‘5c groen, 10c karmijn en 15c groen- Tweetalige 1915’, op zichtkaart verstuurd 
			   uit Kinshasa 25/4/1921, naar Quillota/ Chili 14/6/1921- zeldzame bestemming (Tarief : zichtkaart 
			   buitenland 30c), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 20	 . . . . . . .    
E	 255	 ✉	 1921, N° 64 (verticaal paar), 65 en 66 (horizontaal paar) ‘5c groen,10c karmijn en 15c groen- 
			   Tweetalige 1915’, op brief verstuurd uit Elisabethville 7/7/1921, naar Kopenhagen/ Denemarken 
			   5/8/1921 (Tarief: 50c voor 1°20gr), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 25	 . . . . . . .    
E	 256	 ✉	 1921, N° 68/69 en 86 ‘40c karmijnbruin en 50c lilabruin- Tweetalige 1915 en 10c op 5c- Recuperatie 
			   1921’, op aangetekende brief verstuurd uit Boma 30/10/1921, naar Hawaï/ USA 29/11/1921, transit 
			   San Fransisco 17/11, met roest doch betere bestemming, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 30	 . . . . . . .    

 248 - 30 €

 249 - 100 €  250 - 70 €

 251 - 30 €

 252 - 25 €

 253 - 40 €

 254 - 20 €
 255 - 25 €  256 - 30 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

F	 257	 ✉	 1921, N° 68 (3x) en 66 (2x), op een grote zware aangetekende brief verstuurd uit Bandundu 8/7/1921, 
			   naar Bruxelles/ België en doorgezonden naar Knocke-sur-Mer, transit via Kinshasa 12/7/1921 
			   (Tarief : aangetekend = 50c + 25c/20 gr (4x) = 1,50 Fr) ZELDZAME frankering, zm, met CERT.. . . . . . .      F	 150	 . . . . . . .    
E	 258	 ✉	 1922, N° 66, 96 en 97 ‘15c groen- Tweetalige 1915, 10c op 5c groen en 25c op 40c karmijnbruin- 
			   Mechelen opdruk’, op brief verstuurd uit Kindu 14/9/1922, naar Tsjechoslowakije, transit 
	 	 	 Albertville- Daressalaam en Port-Tawfik, zeldzame route en bestemming, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 259	 ✉	 1923, N° 70 ‘1 Fr olijf’ op aangetekende brief verstuurd uit Elisabethville 9/2/1923, naar Vibora 
			   Havana/ Cuba 22/3/1923 (Tarief : 50c voor 1°20 gr + 50c aangetekend= 1 Fr),  
			   zeldzame bestemming, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 40	 . . . . . . .    
E	 260	 ✉	 1924, N° 70, 108 en 113 ‘1 Fr olijf (II.1+A.4)- Tweetalige 1915’, 15c bruingrijs en 75c oranjerood-  
	 	 	 Vloors’, op aangetekende brief verstuurd uit Lisala 7/5/1924, naar Huddersfield/ Engeland 18/7/1924 
			   transit Kinshasa (Tarief : 75c voor 1° 20 gr + 40c/ 20 gr + 75c aantekenrecht= 1,90 Fr), zm. . . . . . . . .       F	 30	 . . . . . . .    
F	 261	 ✉	 1924, N° 70 (paar) met hoekbladboord en velnr., op volmachtformulier uit Stanleyville 17/4/1924, 
			   belasting = 2 Fr, zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 100	 . . . . . . .    
E	 262	 ✉	 1925, N° 70, 90 en 113 ‘1F olijf- Tweetalige 1915, 50c op 25c blauw- Recuperatie 1921 en  
			   75c oranjerood- Vloors’, op aangetekend verzendlabel verstuurd uit Albertville 10/3/1925, naar 
			   Eerembodegem/ België (Tarief 50c/20gr, 3x + aantekenrecht 75c = 2,25 Fr), zm en zeldzaam.. . . . . . . .       F	 80	 . . . . . . .    

 258 - 30 €

 259 - 40 €

 260 - 30 €

 261 - 100 € 262 - 80 €

 257 - 150 €
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E	 263	 ✉	 1925, N° 70 (3x) ‘1 Fr olijf- Tweetalige 1915’ op AR (handgeschreven gevraagd, maar geen stempel) 
			   aangetekende brief verstuurd uit Niangara 30/5/1925, naar Bruxelles/ België via Aba, zm.. . . . . . . . . . .          F	 50	 . . . . . . .    
E	 264	 ✉	 1926, N° 70, 109 en 119 ‘1Fr olijf- Tweetalige 1915, 20c olijfgroen en 30c olijf- Vloors’ op 
			   aangetekende brief verstuurd uit Elisabethville 30/4/1926, naar Bruxelles/ België (zonder 
			   achterklep) (Tarief : 50c voor 1° 20 gr + 1 Fr aangetekend = 1,50 Fr), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 25	 . . . . . . .    
E	 265	 ✉	 1926, N° 70 en 98 (3x) ‘1 Fr olijf- Tweetalige 1915 en 30c op 10c karmijn- Mechelen opdruk’,  
			   op aangetekende brief verstuurd uit Elisabethville 7/5/1926, naar Erembodegem/ België  
			   (Tarief: port 50c voor 1° 20 gr + 40c/ 20 gr + aantekenrecht 1 Fr= 1,90 Fr), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 50	 . . . . . . .    
E	 266	 ✉	 1928, N°71 en 110 ‘5F oranje- Tweetalige 1915 en 25c roodbruin (beschadigd’ op AR- aangetekende 
			   brief uit Albertville 11/9/1928, naar Korogwe/ Tanganyka- Multiple, doorgestuurd en terug naar 
			   Albertville 4/12/1928, transit Namanyere- Dar-Es-SlLaam, Tanga, Korogwe, Kamaha, Tabora en 
			   Kigoma, uitzonderlijke brief, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 150	 . . . . . . .    
F	 267	 ✉	 1928, N° 71, 115 en 126 ‘5 Fr oranje- Tweetalige 1915, 3 Fr bruinolijf en 75c roze- Vloors’, op 
			   aangetekende brief verstuurd uit Matadi 1/6/1928, naar Anvers (Tarief : port 1 Fr voor 1° 20 gr + 
			   60c/ 20 gr (10x) + aantekenrecht 1,75 Fr= 8,75 Fr)- UITERST zeldzaam tarief met 5 Fr op brief.. . . . . .     F	 150	 . . . . . . .    
E	 268	 ✉	 1931, N° 71 en PA3 ‘5 Fr oranje- Tweetalige 1915 en 2 Fr blauw- luchtpost’, op aangetekende 
			   luchtpostbrief verstuurd uit Stanleyville 18/4/1931, naar Braesschaat/ België (Tarief : port 1,25 Fr  
			   voor 1° 20 gr + 0,75 Fr/ 20 gr + luchtpost 1,50 Fr/ 20 gr (2x) + aantekenrecht 2 Fr = 7 Fr), 
			   de 5 Fr is zeer zeldzaam op brief, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 100	 . . . . . . .    

 263 - 50 €  264 - 25 €

 265 - 50 €

 266 - 150 €

 268 - 100 €

 267 - 150 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1915 - Mols “Gewijzigde omlijsting” - Tanding afwijkingen

E	 269	 0	 N° 64 ‘5 cent. groen’ met linkerbladboord (uit paneel Beta pos 1) ‘Ontbrekende tanding tussen  
			   de zegel en de bladboord’, afst. onleesbaar, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 270	 *	 N° 66 ‘15 cent. groen’ met hoekbladboord, onderaan (uit het paneel Gamma pos 10)  
			   ‘Verticaal ontbrekende tanding’ tussen de zegel en de bladboord, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 150	 . . . . . . .    
E	 271	 0	 N° 66 ‘15 cent. groen’ linkerbladboord (V.I.- C.2, pos 31) ‘Ontbrekende tanding tussen de zegel 
			   en de bladboord’ afst. Matadi 12/9/1923, gekeurd (Tavano), zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 272	 *	 N° 67 ‘25 cent. blauw’ met hoekbladboord, onderaan (uit het paneel Alpha pos 9)  
			   ‘Horizontaal ontbrekende tanding’ tussen de zegel en de bladboord, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 150	 . . . . . . .    
E	 273	 *	 N° 70-Cu ‘1 Fr olijf’ (Verticaal paar), curiositeit ‘Ontbrekende tanding tussen de 2 zegels’, 
			   zegels met gebreken, ntz, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 50	 . . . . . . .    
Uitgifte 1915 - Mols “Gewijzigde omlijsting” - “In vel- veldelen en/of plaatreconstructies”

F	 274	 **	 N° 68 ‘40c karmijnbruin’ (Volledig vel van 50) plaat II+A.2, tanding 14, zeer fris en zeldzaam 
			   (OBP 1.050) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 100	 . . . . . . .    
F	 275	 **	 N° 69 ‘50c roodbruin’ (volledig vel van 50) plaat III.4+ B.1, zeer fris en zeldzaam (OBP 1.800). . . . . . . .       F	 180	 . . . . . . .    
F	 276	 **	 N° 69 ‘50c lilabruin’ (Volledig vel van 50) plaat III.3 + A.4 ‘White smoke’ (volgens Gudenkauf 
			   slechts 2 vellen gekend), GROTE zeldzaamheid van Belg. Congo, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 500	 . . . . . . .    

 269 - 150 €

 270 - 150 €

 271 - 150 €

 272 - 150 €

 273 - 50 €

 274 - 100 €

 275 - 180 €

 276 - 500 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1915 - Mols opdruk - ‘Rode Kruis’

E	 277	 ❒	 N° 72/80 ‘Volledige reeks, ongetand’ met *, zonder gom (zoals uitgegeven),  
			   prachtig (OBP 625, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 74	 . . . . . . .    
F	 278	 **	 N° 72/80 ‘Rode Kruis’ (Volledige reeks in blok van 4), roestig, m/ntz (OBP € 2.520). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 200	 . . . . . . .    
E	 279	 0	 N° 72/80 ‘Rode Kruis’ de volledige reeks gestempeld, zm (OBP € 275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 40	 . . . . . . .    
E	 280	 **	 N° 80a ‘10F + 10F groen’ met opdruk in vermiljoen,zeer fris en prachtig (OBP 675), met CERT. . . . . . . .      F	 120	 . . . . . . .    
Uitgifte 1915 - Mols opdruk - Rode Kruis ‘Brieven’

E	 281	 ✉	 1918, N° 77 ‘50c + 50c roodbruin’, op aangetekende brief verstuurd uit Boma 18/9/1918,  
			   naar La Rochelle/ België, zeldzaam zegel op brief, zm/m, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 120	 . . . . . . .    
E	 282	 ✉	 1919, N° 64, 66, 70, 72/75 en 77, op aangetekende brief verstuurd uit Rutshuru 20/6/1919,  
			   naar Verviers/ België 3/9/1919, transit Kilo 28/6 (Tarief 25c/ 15 gr (8x) + aantekenrecht 25c=  
			   2,25 Fr), zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 283	 ✉	 1921, N° 75, 78, PA 1/4, op filatelistische aangetekende expresbrief uit Leopoldville 3/12/1920 
			   naar Bruxelles/ België, transit Kinshasa 7/12, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 80	 . . . . . . .    
Uitgifte 1915 - Mols - ‘Recuperatie uitgifte”’

F	 284	 **	 N° 85/94 ‘Recuperatie 1921’ (Volledige reeks in blok van 4), zm (OBP € 360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    
E	 285	 **	 N° 87A ‘15 cent. op 50 cent. olijf’ met typo opdruk Congo Belge, blok van 4 met linkerbladboord 
			   (I.2 + A.2, pos 16/17 en 21/22), prachtig, met CERT. (OBP 760). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 286	 **	 N° 93A ‘1921 op 5 Fr, opdruk Congo Belge in typo’ gekeurd (S.P.B.), zm (OBP € 450). . . . . . . . . . . . . . .              F	 70	 . . . . . . .    
E	 287	 *	 N° 93 B ‘1921 op 5 Fr, opdruk Congo Belge ‘ (met lokaal type 1) handopdruk (I.1 + A.1, pos 37), 
			   met attest (Tavano Leo), zm (OBP 655). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 130	 . . . . . . .    
E	 288	 *	 N° 94A ‘1921 op 10 Fr, opdruk Congo Belge’ met (lokaal 1), verschillende keurmerken (w.o. SPB),  
			   met CERT., zm (OBP 675). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 140	 . . . . . . .    
E	 289	 (*)	 N° 94 B ‘1921 op 10 Fr, typoopdruk Congo Belge’ (nr 49), gekeurd (Williame), zeldzaam,  
			   met CERT., zm (OBP 765). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 70	 . . . . . . .    

 283 - 80 €

Ex 277 - 74 € Ex 279 - 40 €  280 - 120 €

 282 - 100 €

 285 - 100 € 286 - 70 €  287 - 130 €

 288 - 140 €

 289 - 70 €

 281 - 120 €

Ex 278 - 200 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1915 - Mols - “Recuperatie uitgifte” - Tandingafwijkingen

E	 290	 **/*	 N° 86-Cu ‘10 cent. op 5 cent. groen’ (blok van 4, 1 zegel ** en 3 *), curiositeit 
			   ‘ONTBREKENDE tanding tussen de zegels en met verschoven opdruk naar boven’, met CERT., 
			   prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 300	 . . . . . . .    
Uitgifte 1915 - Mols - “Recuperatie uitgifte” - Brieven

E	 291	 ✉	 1922, N° 65 (x) en 87 (2x) ‘10c karmijn- Tweetalige 1915 en 15c op 50c olijf- Recuperatie 1921’  
			   op brief verstuurd uit Elisabethville 1/2/1922 naar Parijs/ Frankrijk (Tarief : port 50c voor 1° 20gr),  
			   prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 20	 . . . . . . .    
E	 292	 ✉	 1924, N° 71, 90, 91, 92, 93 en 94 ‘5F oranje- Tweetalige 1915, 50 op 25c blauw en 1F karmijn,  
			   3F rood, 5F karmijn, 10F groen met opdruk 1921- Recuperatie’, op verzendlabel verstuurd uit 
			   Albertville 7/12/1924, de 5F en 50c op 25c zijn beschadigd, doch zeer zeldzaam, m/ntz;. . . . . . . . . . . .           F	 100	 . . . . . . .    
E	 293	 ✉	 1924, N° 91 en 99 ‘1 Fr karmijn- Recuperatie 1921 en 50c op 25c blauw- Mechelen opdruk’, op 
			   aangetkende brief verstuurd uit Kambove 15/5/1924, naar Mulhouse/ Frankrijk 12/6, transit 
			   Elisabethville (Tarief : port 75c voor 1° 20 gr + aantekenrecht 75c = 1,50 Fr), zm.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    
F	 294	 ✉	 1927, N° 94 ‘10 F groen 1921’, op zware aangetekende brief verstuurd uit Buta 18/12/1927,  
			   naar Charleroi/ België. Tarief : 13 aangetekende porten 1F + 0,60F + 1,75 F, zm, UNIEK. . . . . . . . . . . .           F	 500	 . . . . . . .    
Uitgifte 1922 - Mols - Typo opdruk “Boma” met tandingafwijkingen

E	 295	 **	 N° 101 ‘10 cent. op 1 Fr olijf’ (Verticaal paar) (pl II.4+A.5, pos 20/25), miniem scheurtje doch 
			   zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 100	 . . . . . . .    

 290 - 300 €

 291 - 20 €

 292 - 100 €

 293 - 30 €

 294 - 500 €

 295 - 100 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1923 - Type “Vloors” enz..

E	 296	 **	 N° 106/117 ‘Volledige reeks’ met perforatie en opdruk ‘Specimen’ in het rood, zm (OBP € 475). . . . . . . F	 70	 . . . . . . .    
E	 297	 **	 N° 107 ‘10c groen’ (Blok van 6) met hoekbladboord, zegels met perforatie en opdruk ‘Specimen’ in 
			   het rood + stempel ‘Return to record & Specimen Dept.’ in het rood- UITERST ZELDZAAM, zm.. . . . . . .      F	 50	 . . . . . . .    
F	 298	 ❒	 Type N° 113 ‘75c Vloors’ proef in olijfgroen- niet aangenomen kleur, op wit papier  
			   (formaat 80 x 87 mm) gekleefd op karton (formaat 229 x 150 mm) door ‘American Banke Note C°’  
			   (stempel op achterzijde), 2 nietjesgaatjes doch uiterst zeldzaam,met CERT., zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 150	 . . . . . . .    
F	 299	 ❒	 Type N° 116 ‘5Fr Vloors’, zonder waarde- niet aangenomen kleur, op wit papier (formaat 82 x 89 mm) 
			   gekleefd op karton (formaat 231 x 153 mm) door ‘American Banke Note C°’- uiterst zeldzaam,  
			   met CERT., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 150	 . . . . . . .    
E	 300	 ❒	 Type N° 117 ‘Olifant 10 Fr’ ongetande proefdruk in het grijs op wit karton, door  
			   ‘American Bank Note C°’ zeer zeldzaam, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 70	 . . . . . . .    
E	 301	 (*)	 Type N° 124 ‘60c Leys’ getande publicitaire kleurproef vd plaat in blauw, met perforatie en opdruk 
			   ‘Waterlow & Sons specimen’ in het zwart, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 18	 . . . . . . .    
Type “Henri Morton Stanley”

E	 302	 ❒	 Type N° 135, proef vd matrijs met *, in een niet aangenomen kleur en zonder waardecijfers,  
			   op crèmekleurig karton (Formaat 55 x 70 mm) zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 100	 . . . . . . .    

Ex 296 - 70 €

 297 - 50 € 298 - 150 €

 299 - 150 €

 300 - 70 €

 301 - 18 €

 302 - 100 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Type “De Druppel Melk”

E	 303	 ❒	 Type N° 151, proef vd matrijs in donker violet (niet aangenomen kleur) zonder waardecijfer,  
			   op wit papier (Formaat 54 x 45 mm), zm en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 304	 ❒	 Type N° 151, kleurproef vd matrijs vd 20c in donkerblauw (niet aangenomen kleur),  
			   op wit papier (Formaat 39 x 29 mm), zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 40	 . . . . . . .    
E	 305	 ❒	 Type N° 152, kleurproef vd matrijs vd 35c in roodbruin met * (niet aangenomen kleur),  
			   op wit papier (Formaat 39 x 27 mm), zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 306	 ❒	 Type N° 152, kleurproef vd matrijs vd 35c in bruin (niet aangenomen kleur),  
			   op wit papier (Formaat 38 x 27 mm), zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 307	 ❒	 Type N° 153, proef vd matrijs in roodbruin (niet aangenomen kleur) en zonder waardecijfer, 
			   gehandtekend door Pierre Munier (in potlood), (Formaat 163 x 125 mm), roest,  
			   mooi doch zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 308	 ❒	 Type N° 156, kleurproef vd matrijs vd 3,50 Fr in zwart (niet aangenomen kleur),  
			   op wit papier (Formaat 51 x 40 mm), m/ntz, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 40	 . . . . . . .    
E	 309	 ❒	 Type N° 158, proef vd matrijs in het zwart (zonder waardecijfer) op wit papier  
			   (Formaat 58 x 48 mm), zm en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 310	 ❒	 Type N° 158, kleurproef vd matrijs vd 10F in donkergroen (niet aangenomen kleur),  
			   op wit papier (Formaat 53 x 45 mm), m/ntz, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 40	 . . . . . . .    
E	 311	 ❒	 5 fotoproeven jaren ‘50, van een niet aangenomen reeks, auteur onbekend, met voorstelling van 
			   ‘Mijnwerker, een trein, verpleegster, visser en een onderwijzer’ UNIEK en in prachtstaat. . . . . . . . . . . . .           F	 250	 . . . . . . .    

 307 - 100 €

 311 - 250 €

 303 - 40 €

 304 - 40 €

 305 - 30 €  306 - 30 €

 308 - 40 €

 309 - 40 €

 310 - 40 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Periode 1931/1960 Type Inheemse Mensentypen, dierentuin enz....

E	 312	 ❒	 Type N° 170 ‘Inheemse mensentypes’ Kleurproef vd matrijs vd 20c in zwart en bruin  
			   (niet aangenomen kleuren), op wit papier (formaat 49 x 39 mm), zm en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . .       F	 100	 . . . . . . .    
E	 313	 ❒	 Type N° 176 ‘Inheemse mensentypes’ Kleurproef vd matrijs vd 1 Fr in het zwart  
			   (niet aangenomen kleuren), op wit papier (formaat 49 x 39 mm), zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 30	 . . . . . . .    
E	 314	 ❒	 Type N° 179 ‘Inheemse mensentypes’ Kleurproef vd matrijs vd 3,25 F in het zwart  
			   (niet aangenomen kleuren), op wit papier (formaat 49 x 39 mm), zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 30	 . . . . . . .    
F	 315	 ❒	 Type N° 185 ‘4-Koningen’ 10 kleurproeven vd matrijs, zonder waardeaanduiding, in de verschillende 
			   aangenomen kleuren, op dun papier, PRACHTIG en UITERST ZELDZAAM, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 500	 . . . . . . .    
E	 316	 ❒	 N° 185/91 ‘4 Koningen’ volledige reeks ongetand, met gom en *, zm (OBP € 3.500), met CERT.. . . . . . .      F	 400	 . . . . . . .    
E	 317	 ❒	 Type N° 194 ‘Inheemse kinderen en Koningin’ proefdruk vd onvoltooide matrijs in groen en zwart,  
			   op crèmekleurig papier in klein velletje, met droogstempel J. De Bast- zeldzaam, met CERT., zm.. . . . . .     F	 100	 . . . . . . .    
E	 318	 ❒	 Type N° 194 ‘Inheemse kinderen en Koningin’proefdruk vd onvoltooide matrijs in bruin en zwart,  
			   op crèmekleurig papier in klein velletje, met paraf en droogstempel van J. De Bast- zeldzaam,  
			   met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 319	 *	 BF 2 ‘Toeristisch congres Costermansstad, ongetand’ gegomd en met scharnier, zeldzaam,  
			   zm (OBP 1.400), met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 200	 . . . . . . .    
E	 320	 ❒	 Type N° 214 ‘Albert gedenkteken’ Proef vd matrijs in ‘spiegelschrift’ in helderblauw  
			   (niet aangenomen kleur), op gegomd papier (formaat 47 x 58 mm), zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 60	 . . . . . . .    
E	 321	 ❒	 Type N° 219 ‘Albert gedenkteken’ Proef vd matrijs in ‘spiegelschrift’ in roze (niet aangenomen kleur),  
			   op gegomd papier (formaat 47 x 58 mm), zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 60	 . . . . . . .    
E	 322	 **	 Type N° 268 ‘10F + 40F Spitfire’ getande publicitaire kleurproef vd plaat in paars, met opdruk 
			   ‘Waterlow & Sons Specimen’ in het zwart, met CERT., prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 323	 **	 N° 272-V1 ‘100F op 1,75’ met opdruk ‘Au profit de la Rode Kruis’ prachtig en zeldzaam (OBP 440),  
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 60	 . . . . . . .    
F	 324	 ❒	 Samenstelling van 11 kleurproeven ‘Inheemse menstentypes- dieren en landschappen,  
			   10c, 15c, 20c, 25c, 75c, 1,25F, 2F, 4F, 5F, 10F en 20F’ alle met *, in het zwart, zm.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 300	 . . . . . . .    

 312 - 100 €

 313 - 30 €

 314 - 30 €

Ex 315 - 500 €
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 316 - 400 €

 317 - 100 €  318 - 100 €

 319 - 200 €

 320 - 60 €  321 - 60 €

 322 - 30 €  323 - 60 € Ex 324 - 300 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Type “Palmen en Diverse onderwerpen”

E	 325	 **	 Type N° 246 ‘20F okapi’ getande publicitaire kleurproef vd plaat in zwart en roodbruin, met 
			   perforatie en opdruk ‘Waterlow & Sons Specimen’ in het zwart- zeldzaam,met CERT., zm.. . . . . . . . . . . .           F	 50	 . . . . . . .    
E	 326	 **	 Type N° 258 ‘1,25F inheemse types’ (in paar) getande publicitaire kleurproef vd plaat in zwart  
			   en oker, met perforatie en opdruk ‘Waterlow & Sons Specimen’ in het zwart- prachtig en  
			   UITERST ZELDZAAM in paar, met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 327	 (*)	 Type N° 260 ‘2F luipaard’ getande publicitaire kleurproef vd plaat in groengrijs, met perforatie en 
			   opdruk ‘Waterlow & Sons Specimen’ in het zwart- zeldzaam,met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 20	 . . . . . . .    
Belg. Congo ‘Ontwerp Jan de Vos- 1943’

E	 328	 ❒	 Proef vd matrijs, niet aangenomen ontwerp, met beeltenis van Koning Leopold II, in het rood 
			   (zonder waardecijfer), op een grootformaat Chamois karton (160 x 95 mm),  
			   met naam vd graveur J. De Vos, zm, uiterst zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 329	 ❒	 Proef vd matrijs, niet aangenomen ontwerp, met beeltenis van Koning Leopold II, in het bruinrood 
			   (zonder waardecijfer), op een grootformaat Chamois karton (160 x 95 mm), met naam vd graveur  
			   J. De Vos, zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 330	 ❒	 Proef vd matrijs, niet aangenomen ontwerp, met beeltenis van Koning Leopold II, in het blauw 
			   (zonder waardecijfer), op een grootformaat Chamois karton (160 x 95 mm), met naam vd graveur  
			   J. De Vos, zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 100	 . . . . . . .    

 325 - 50 €

 326 - 80 €  327 - 20 €

 328 - 100 €

 329 - 100 €

 330 - 100 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Type “Maskers”

E	 331	 ❒	 Proef vd matrijs van een niet aangenomen ontwerp ‘Standbeeld in paars en oranje’  
			   (zonder waardecijfer) op dik glanzend papier (formaat 69 x 68 mm), auteur ongekend 
			   - uiterst zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 332	 ❒	 Proef vd matrijs van een niet aangenomen ontwerp met een standbeeld, in azuurblauw en oker,  
			   (zonder waardecijfer) op glanzend dik papier (formaat 69 x 68 mm) auteur onbekend 
			   - uiterst zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 333	 ❒	 Proef vd matrijs van een niet aangenomen ontwerp met een standbeeld, in bruin en bordeaux  
			   (zonder waardecijfer) op glanzend dik papier (formaat 69 x 68 mm), auteur onbekend 
			   - uiterst zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 334	 ❒	 Type N° 286 B ‘1,50Fr’ kleurproef in okergroen en roodbruin, op crèmekleurig karton  
			   (formaat 154 x 119 mm), met handtekening (in blauwe pen) op achterzijde, met CERT., prachtig. . . . . .    F	 30	 . . . . . . .    
E	 335	 ❒	 Type N° 290 ‘5 Fr’ kleurproef in oranjerood en zwart, op crèmekleurig karton  
			   (formaat 155 x 123 mm), met CERT., prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 30	 . . . . . . .    
E	 336	 ❒	 Type N° 291 B ‘8 Fr’ kleurproef in violetgrijs en lila, op crèmekleurig karton  
			   (formaat 159 x 123 mm) met stempel vd graveur- zeldzaam,met CERT., prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 30	 . . . . . . .    
E	 337	 ❒	 Type N° 291 B ‘8Fr’ kleurproef in violetgrijs en lila, op crèmekleurig karton  
			   (formaat 159 x 123 mm), met inscriptie ‘Fond, 36/51’ in potlood, met CERT., prachtig.. . . . . . . . . . . . . .             F	 30	 . . . . . . .    
E	 338	 ❒	 Type N° 295 ‘100 Fr’ kleurproef in oranjerood en zwart, op crèmekleurig karton  
			   (formaat 153 x 124 mm),met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 30	 . . . . . . .    

 331 - 100 €

 333 - 100 €

 335 - 30 €

 336 - 30 €

 337 - 30 €

 338 - 30 €

 332 - 100 €

 334 - 30 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Na-oorlogse periode

E	 339	 ❒	 5 proeven vd matrijs van een niet aangenomen ontwerp van Koning Boudewijn ‘3Fr’ in verschillende 
	 	 	 kleuren en met gom, door firma ‘Courvoisier’ Zwitserland, zeer zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 100	 . . . . . . .    
F	 340	 ❒	 Artiestenproef ‘Aquarel’ door Jean Van Noten vd ‘Beschermde dieren- 1959’ 2 voorstellen  
			   van 6,50 Fr ‘Antilope Rouanne’ met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen waarde  
			   en kleur, op gerecupereerd karton (formaat 270 x 181 mm)- UNIEK en prachtig, met CERT.. . . . . . . . . .         F	 100	 . . . . . . .    
F	 341	 ❒	 Artiestenproef ‘Aquarel’ door Jean Van Noten vd ‘Beschermde dieren - 1959’ 2 voorstellen van 4 Fr  
			   ‘Lemur Vari’ met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen en op gerecupereerd karton 
			   (Formaat 270 x 181 mm) UNIEK en prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 100	 . . . . . . .    
F	 342	 ❒	 Artiestenproef ‘Aquarel’ door Jean Van Noten vd ‘Beschermde dieren - 1959’ 2 voorstellen  
			   van 50 cent. ‘Babouin’ met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen en op  
			   gerecupereerd karton (Formaat 270 x 181 mm) UNIEK en prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 100	 . . . . . . .    
F	 343	 ❒	 Artiestenproef ‘Aquarel’ door Jean Van Noten vd ‘Beschermde dieren - 1959’ 2 voorstellen van 20 Fr  
			   ‘Smotsia gigantica’ met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen waarde en kleuren, 
			   op gerecupereerd karton (Formaat 270 x 181 mm) UNIEK en prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 100	 . . . . . . .    
F	 344	 ❒	 Artiestenproef ‘Aquarel’ door Jean Van Noten vd ‘Beschermde dieren - 1959’ 2 voorstellen van 
			   1,50 Fr ‘Smutsia gigantica’ met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen waarde en 
			   kleuren, op gerecupereerd karton (Formaat 270 x 181 mm) UNIEK en prachtig, met CERT. . . . . . . . . . .         F	 100	 . . . . . . .    
F	 345	 ❒	 Artiestenproef ‘Aquarel’ door Jean Van Noten vd ‘Beschermde dieren - 1959’ 2 voorstellen van 40c 
			   ‘Grand kudu’ met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen onderwerp, op gerecupereerd 
			   karton (Formaat 270 x 181 mm) UNIEK en prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
F	 346	 ❒	 Artiestenproef ‘Aquarel’ door Jean Van Noten vd ‘Beschermde dieren - 1959’ 2 voorstellen van 75c 
			   ‘Impala’ met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen waarde en kleur, op gerecupereerd 
			   karton (Formaat 270 x 181 mm) UNIEK en prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
F	 347	 ❒	 Artiestenproef ‘Aquarel’ door Jean Van Noten vd ‘Beschermde dieren - 1959’ 2 voorstellen van 25c 
			   ‘Galago’ met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen waarde, op gerecupereerd karton 
			   (Formaat 270 x 181 mm) UNIEK en prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 100	 . . . . . . .    

 339 - 100 €

 340 - 100 €

 341 - 100 €

 345 - 100 €

 344 - 100 €

 342 - 100 €

 343 - 100 €

 346 - 100 €

 347 - 100 €
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E	 348	 ❒	 Type N° 296 ‘2,50Fr 50° Verjaardag vd spoorlijn Matadi-Leopoldville’ ongetande publicitaire 
			   kleurproef vd plaat in groen en bruin, met gom en *, met perforatie en opdruk  
			   ‘Waterlow & Sons Specimen’ in het zwart- zeldzaam, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 349	 *	 Type N° 296 ‘2,50Fr 50° Verjaardag vd spoorlijn Matadi-Leopoldville’ getande publicitaire 
			   kleurproef vd plaat in groen en bruin, met perforatie en opdruk ‘Waterlow & Sons Specimen’  
			   in het zwart- zeldzaam,met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 350	 ❒	 Type N° 299 ‘50° Verjaardag Comité van Katanga 6,50F’ kleurproef zonder de achtergrondtekening 
			   vh middenstuk, in rood en zwart, op crèmekleurig karton (formaat 140 x 118 mm), zeldzaam en  
			   prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 351	 ❒	 Type N° 299 ‘50° Verjaardag Comité van Katanga 6,50F’ kleurproef vd kader in blauw, op 
			   crèmekleurig karton (formaat 95 x 61 mm), zeer zeldzaam en prachtig, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    
F	 352	 ❒	 Type N° 327/28 ‘25° Verjaardag vh Instituut voor Overzeese gebiedsdelen’ luxevel (kleine oplage), 
			   zm (OBP 150), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 26	 . . . . . . .    
E	 353	 ❒	 Type N° 333 ‘Boudewinj 1,50 Fr’ kleurproef zonder de beeltenis, in zwartblauw, op wit papier 
			   (formaat 70 x 58 mm), met handtekening vd graveur ‘L. Janssens’ en datum ‘1954’, prachtig  
			   en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 30	 . . . . . . .    
E	 354	 ❒	 Type N° 334 ‘Boudewijn 3 Fr’ kleurproef zonder de beeltenis, in bruinlila, op wit papier  
			   (formaat 70 x 58 mm), met handtekening vd graveur ‘L. Janssens’ en datum ‘1954’,  
			   prachtig en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
E	 355	 ❒	 Type N° 335 ‘Boudewijn 4,50 Fr’ kleurproef zonder de beeltenis, in violet, op wit papier  
			   (formaat 70 x 58 mm), met handtekening vd graveur ‘L. Janssens’ en datum ‘1954’,  
			   prachtig en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
E	 356	 ❒	 Type N° 336 ‘Boudewijn 6,50 Fr’ kleurproef zonder de beeltenis, in groen, op wit papier  
			   (formaat 70 x 58 mm), met handtekening vd graveur ‘L. Janssens’ en datum ‘1954’,  
			   prachtig en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
E	 357	 ❒	 Type N° 337 ‘Internationaal congres Afrikaans toerisme 6,50 Fr’ kleurproef in bruinoranje,  
			   op wit papier (formaat 70 x 58 mm), met handtekening vd graveur ‘L; Janssens’ en datum ‘1955’,  
			   prachtig en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
E	 358	 ❒	 Type N° 338 ‘Internationaal congres Afrikaans toerisme 6,50 Fr’ kleurproef in bruinoranje,  
			   op wit papier (formaat 70 x 58 mm), met handtekening vd graveur ‘L; Janssens’ en datum ‘1955’,  
			   prachtig en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    

 348 - 50 €

 349 - 50 €

 350 - 30 €

 351 - 30 €  353 - 30 €

 357 - 30 €  358 - 30 €

 356 - 30 €

 355 - 30 €

 354 - 30 €
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F	 359	 ❒	 Type N° 350 ‘10c hippotragus equinus’ Fotoproef in het zwart met zwarte stukken papier gekleefd  
			   op de naam vh land te verbergen, door J. Van Noten (formaat 235 x 165 mm), m/ntz- zeldzaam.. . . . . .     F	 40	 . . . . . . .    
F	 360	 ❒	 Type N° 353 ‘50c Galago’ Fotoproef in het zwart met zwarte stukken papier gekleefd op de naam  
			   vh land te verbergen, door J. Van Noten (formaat 232 x 164 mm), m/ntz- zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 40	 . . . . . . .    
R	 361	 ❒	 Type N° 354 uit de reeks ‘Beschermde dieren, gorilla’, artistenproef in Chinese inkt,  
			   door J. Van Noten (Formaat 151 x 110 mm), tot op heden UNIEK- met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 362	 ❒	 Type N° 354 ‘1 Fr gorilla’ Fotoproef in zwart,door J. Van Noten (Formaat 68 x 96 mm),  
			   zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 40	 . . . . . . .    
F	 363	 ❒	 Type N° 367/71 ‘Ol Spelen Rome’ 15 kleurproeven (per waarde telkens drie verschillende),  
			   zm en ZEER ZELDZAAM, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 150	 . . . . . . .    
E	 364	 ❒	 1 fotoproef, jaren ‘50, met 3 voorstellen van niet aangenomen zegels ‘1.25Fr, 2.50Fr en 3.50Fr’  
	 	 	 met historische figuren ‘Thys, Chaltin, Dhanis’ auteur onbekend, in prachtstaat. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 100	 . . . . . . .    
E	 365	 ❒	 1 fotoproef, jaren ‘50, met 3 voorstellen van niet aangenomen zegels ‘50c, 75c en 1Fr’  
			   voorstellingen van ertsen ‘Koper, tin en diamant’ auteur onbekend,in prachtstaat.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 100	 . . . . . . .    
E	 366	 ❒	 1 fotoproef, jaren ‘50, met 3 voorstellen van niet aangenomen zegels ‘10c, 15c, 25c’ voorstelling  
			   van agricultuur ‘Katoen, palmolie en rubber’ auteur onbekend, in prachtstaat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 100	 . . . . . . .    

 359 - 40 €

 360 - 40 €

 362 - 40 € Ex 363 - 150 €

 364 - 100 €

 365 - 100 €

 366 - 100 €

 361 - 100 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Type ‘5 Koningen der Belgen’

E	 367	 ❒	 Type N° 344, 5 proeven door ‘Imprimerie de sécurité Belge’ vd matrijs, zonder waarde en naam  
			   vh land in 5 verschillende kleuren, iets roest doch uiterst zeldzaam, zm/m, met CERT.. . . . . . . . . . . . . .             F	 100	 . . . . . . .    
F	 368	 ❒	 N° 344/49 ‘Volledige reeks ongetand’ (blok van 4)met hoekbladboord (2x** en 2x*),  
			   prachtig (OBP 320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 369	 **	 N° 344/49 ‘Volledige reeks, met violet opdruk specimen’ (hoofdletters), zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . .            @	 20	 . . . . . . .    
BELG. CONGO - Blokken - Privé

F	 370	 *	 BF 3A/10A ‘Volledige set UPU’ (1,75 verkleure gom, mooi) alle andere zeer mooi (OBP 1.900) . . . . . . . .       F	 200	 . . . . . . .    
E	 371	 **	 BF 4A-Cu ‘UPU 0,75c’ curiositeit ‘Omgekeerde opdruk’ (vermeld in OBP zonder cote),  
			   met CERT. zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 372	 **	 BF 6A-Cu ‘UPU 2,50 Fr’ curiositeit ‘Foute kleur van kader goen i.p.v. blauw’  
			   (vermeld in OBP zonder cote), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 150	 . . . . . . .    
E	 373	 **	 BF 9A-Cu ‘UPU 1,25 Fr’ curiositeit ‘Foute kleur van kader groen i.p.v. blauw’  
			   (vermeld in OBP zonder cote), 2 kleine vetvlekjes, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 374	 *	 BF 10A-Cu ‘UPU 2,50 Fr’ curiositeit ‘Foute kleur rood i.p.v. groen’ (vermeld in OBP zonder cote), zm.. . . F	 150	 . . . . . . .    
BELG. CONGO - Blokken UPU - privé

E	 375	 ✉	 BF 6A ‘UPU 2,50 Fr’ op filatelistische brief met stempel Leopoldville 1 (type 8.B.2) 1-Dec 1950,  
			   gomrestant op achterzijde vd omslag, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 376	 ✉	 BF 7A ‘UPU 50c’ op filatelistische brief met stempel ‘Leopoldville 1’ (type 8.B.2) 1°-Dec 1950,  
			   met gomrestant op achterzijde vd omslag, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 100	 . . . . . . .    
E	 377	 ✉	 BF 8A ‘UPU 60c’ op filatelistische brief met stempel ‘Leopoldville 1’ (type 8.B.2) 1°-Dec 1950,  
			   met gomrestant op achterzijde vd omslag, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 100	 . . . . . . .    
E	 378	 ✉	 BF 9A ‘UPU 1,25 Fr’ op filatelistische brief met stempel ‘Leopoldville 1’ (type 8.B.2) 
			   1°-Dec 1950, met gomrestant op achterzijde vd omslag, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 100	 . . . . . . .    
E	 379	 ✉	 BF 10A ‘UPU 2,50 Fr’ en N° 241, 288, 298, op filatelistische aangetekende brief met stempel 
			   Lepoldville 1C 23 Dec 1950, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 100	 . . . . . . .    

 375 - 100 €
 379 - 100 €

 367 - 100 €

Ex 368 - 50 €

Ex 370 - 200 €
 371 - 150 €

 372 - 150 €

 373 - 150 € 374 - 150 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BELG. CONGO - LUCHTPOST

E	 380	 ❒	 Type PA 7, proef vd quasi definitieve matrijs, in het zwart in de aangenomen kleur (voor de 50c), 
			   zonder waardecijfer, op dik crèmekleurig papier (formaat 56 x42 mm), zm en zeldzaam, met CERT. . . . .   F	 80	 . . . . . . .    
E	 381	 ❒	 Type PA 15, proef vd quasi definitieve matrijs, in het violet in de aangenomen kleur (voor de 50 Fr),  
			   zonder waardecijfer, op dik crèmekleurig papier (formaat 49 x45 mm), zm en zeldzaam, met CERT. . . . .   F	 80	 . . . . . . .    
E	 382	 **/*	 PA 3-Cu ‘2F blauw’ (verticaal paar) met spectaculaire curiositeit ‘Accordeonplooi’ zeer zeldzaam 
			   en prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 383	 ✉	 1926 ‘Raid Medaets’ luchtpostbrief verstuurd uit Bruxelles 9/3/1926, naar Leopoldville 21/3/1926, 
			   stempel ‘Raid Belgique- Congo par le Nil Mars 1926’ in het violet, getaxeerd met TX 66, 68 en 71  
			   in Leopoldville, prachtig en uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 150	 . . . . . . .    
E	 384	 ✉	 PA 12 ‘5F geelbruin’ op luchtpostbrief verstuurd uit Lepoldville 21/1/1937, naar Leuven/ België, 
			   met stempel ‘Courrier aérien Sabena accidenté oran 28 janvier 1937’, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . .            F	 30	 . . . . . . .    
E	 385	 ✉	 PA 8 (2x) van België, op luchtpostbrief verstuurd uit Auderghem 24/8/1949, naar Usumbura/  
			   Ruanda Urundi, met zwarte stempel ‘Courrier retiré de l’ avion accidenté à Leopoldville le 27/8/1949’ 
			   doorgestuurd in een omslag uit Leopoldville-1 29/8/1949, zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 386	 ✉	 N° 954 (2x) van België, op luchtpostbrief, verstuurd uit Vilvoorde 11/2/1955, naar Lepoldville/ Congo  
			   15/3/1955, stempel ‘Postes Rome gare avion correspondance recouvrée dans le desastre d’ avion du  
			   13 Feb 1955’, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 25	 . . . . . . .    

 384 - 30 €

 380 - 80 €
 381 - 80 €

 382 - 30 €

 383 - 150 €

  385 - 30 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BELG. CONGO - Boekjes

E	 387	 **	 File Copy ‘5 centime, 3° oplage’ Alpha met perforatie, zm en uiterst zeldzaam, met CERT. . . . . . . . . . . .          F	 150	 . . . . . . .    
E	 388	 **	 File Copy ‘15 centime, 3° oplage’ Alpha met perforatie, zm en uiterst zeldzaam, met CERT. . . . . . . . . . .         F	 150	 . . . . . . .    
E	 389	 **	 A1a ‘Boekje uitgegeven 1916’ onvolledig, 9 volledige panelen, gekleefd en geniet vanaf het eerste 
			   schutblaadje (20 zegels tekort), zm (vermeld in OBP zonder cat. waarde)- ZEER ZELDZAAM.. . . . . . . . .        F	 500	 . . . . . . .    
E	 390	 **	 A2a ‘Boekje uitgegeven 1918’ onvolledig, 6 volledige panelen, gekleefd en geniet vanaf het  
			   eerste schutblaadje, kaftje gelost van panelen (85 zegels tekort), in gemengde kwaliteit,  
			   m/ntz- uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 150	 . . . . . . .    
E	 391	 **	 A4 ‘Boekje uitgegeven 1922’ onvolledig, 9 volledige panelen, gekleefd (16 zegels tekort),  
			   in zeer gemengde kwaliteit, ntz- uiterst zeldzaam (OBP 5.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 150	 . . . . . . .    
E	 392	 **	 A5 ‘Boekje uitgegeven 1937’ volledig, zeer fris en zeldzaam, zm (OBP € 625) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 70	 . . . . . . .    
BELG. CONGO - TAXE
E	 393	 ❒	 Type TX 78, kleurproef zonder waardecijfer, in het groen (niet aangenomen kleur), op wit papier 
			   (Formaat 70 x 58 mm), met handtekening vd graveur L. Janssens en datum 1956, zm en zeldzaam,  
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 30	 . . . . . . .    

 392 - 70 €

 390 - 150 €

 387 - 150 €

 388 - 150 €

 391 - 150 €

 389 - 500 €

 393 - 30 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BELG. CONGO - TAXE ‘Brieven’
F	 394	 ✉	 1913, N° 54, 55 en 56 ‘c, 10c en 15c- Tweetalige 1910’, op brief afgestempeld in Bumba 13/11/1913 
			   (aankomststempel) met taxatie in Bumba met Belg. Congo TX 31 (4x), TX 32 (6x), TX 33 (4x), 
			   TX 34 (4x), TX 35, TX 36 (2x), TX 37 ‘5c, 10c, 15c, 25c, 40c, 50c en 1F- Tweetalige 1910’ 
			   met ‘TAXES’ (zonder achterklep), zm/m- uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 200	 . . . . . . .    
E	 395	 ✉	 1913, (Be) N° 118 ‘10c rood’ op brief verstuurd uit Brussel 10/1/1913, naar Elisabethville/  
			   Belg. Congo 3/2/1913, onder gefrankeerd en getaxeerd ‘30c’ in Elisabethville met  
			   TX 31/33 ‘5c groen, 10c karmijn en 15c oker’ (Tweetalige 1910), met ‘TAXES’, zm/m, zeer zeldzaam.. . .  F	 100	 . . . . . . .    
E	 396	 ✉	 1915,Zuid Afrika Natal ‘3 D oranje en zwart’, verstuurd uit Durban in 1915, naar Elisabethville/ 
			   Belg. Congo 26/4/1915, onder gefrankeerd en getaxeerd (90c) in Elisabethville met TX 32 (5x) en 
			   TX 35 ‘10c karmijn en 40c blauwgroen’ (Tweetalige 1910) met ‘Taxes’, zm, zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    
E	 397	 ✉	 1921, (Be) N° 137 ‘5c groen’ (4x), op brief verstuurd uit Morlanwelz 21/3/1921, naar  
			   Moto Mines Witsa/ Belg. Congo, onder gefrankeerd en getaxeerd in Aba 28/5/1921 met  
			   TX 41 en TX 42 ‘5c groen en 10c karmijn’ (Tweetalige 1915) met ‘TAXES’, transit Port Said,  
			   El Shallal, Luqsor, Shellal Halfa (ex Du Four), UITERST ZELDZAAM, zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 150	 . . . . . . .    
E	 398	 ✉	 1921, N° 65 ‘10c karmijn- Tweetalige 1915’ op brief verstuurd uit Kindu 7/10/1921, naar 
			   Leopoldville 29/10/1921, getaxeerd met TX 59A ‘30c op 10c’ met ‘Taxes’ (Tarief : 25c/15gr,  
			   hier 10c en daardoor dubbel getaxeerd (15c x2), zm, zeldzaam (ex Du Four) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 399	 ✉	 1922, (Gr. Britt.) ‘2 P oranje Georges VI’op brief verstuurd uit Londen 4/4/1922, naar 
			   Kambove/ Belg. Congo 3/5/1922, onder gefrankeerd en getaxeerd (35c) in Kambove met TX 41  
			   en TX 42 (3x) ‘5c groen en 10c karmijn’ (Tweetalige 1915), met ‘Taxes’, zm/m, zeldzaam.. . . . . . . . . . .          F	 50	 . . . . . . .    

 394 - 200 €

 395 - 100 €

 396 - 100 €

 398 - 100 €

 399 - 50 €

 397 - 150 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BELG. CONGO - Spoorwegen van ‘Chemin de Fer MAYUMBE’ Een wegverkenning voor het aanleggen van een spoorlijn in  
Mayumbe werd opgestart in 1896. De lijn wordt 140 km en verbindt Boma en Tshela. De werken komen in oktober 1899  
tot de rivier Luki. In augustus 1900 bereikt het spoor het station van Tshisundi (Kisundi) op km 44 en kan de uitbating  
aanvangen. In oktober 1901 wordt Lukula bereikt. In 1910 beslist de staat om de lijn door te trekken tot Tshela,  
het wordt voltooid in 1914. Er zijn 4 verschillende stempeltypes en de lijn telt 6 stations (Boma, Luki, Temvo,  
Lukula, Losango en Tshela) die één of meerdere stempels gebruiken.

E	 400	 0	 TX 29 ‘15c oker, ééntalige, met opdruk Taxes’ afstempeling type 1 ‘Gare de Boma 18 mars 1910’  
			   in het zwart, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 401	 0	 N° 26 ‘1Fr karmijn’ afstempeling type 1 ‘Gare de Luki’ in 1905, in het blauw, zm en zeldzaam.. . . . . . . .       F	 50	 . . . . . . .    
E	 402	 0	 N° 42 ‘15c oker met typo opdruk Congo-Belge’ afstempeling type 1 ‘Gare de Boma’ 7 mai 1909’  
			   in het zwart, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 25	 . . . . . . .    
E	 403	 0	 N° 106 ‘5c oranjegeel, Vloors’ op fragment met afstempeling type 3 ‘Chemin de Fer du Mayumbe 
			   28/2/1931- Lukula’ in het zwart, zm en uiterst zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 404	 0	 N° 136 ‘10c violet, Stanley’ op fragment met afstempeling type 3 ‘Chemin de Fer du Mayumbe
			   7/3/1932- Boma’ in het zwart, zm en uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 405	 0	 N° 106 ‘5c oranjegeel, Vloors’ op fragment met afstempeling type 4 ‘Regie du Chemin de Fer  
			   du Mayumbe’ in het zwart, zm en uiterst zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 406	 PWS	 Pws Nr 43, bijgefrankeerd met (OBP) N° 64 ‘5c groen, tweetalige 1915’, verstuurd uit Kongolo 
			   27/12/1921 naar ‘Medecin C.F.L. Myemba’ zwarte stempel type SM/I ‘SM. C.F.L. Hôpital Niemba  
			   1 Jan 1922’ zeer zeldzaam,via Albertville 31/12, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 100	 . . . . . . .    
E	 407	 Pws	 Pws Nr 17 vraagkaart ‘15c blauw op hemelsblauw’ geschreven uit ‘Gare de Boma’ rode privé stempel 
			   van Fernand Friart (Bedrijfsaccountant) gestempeld Boma 16/7/1900 en verstuurd naar  
			   Bruxelles/ België 8/10/1900, zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 408	 Pws	 Pws Nr 15 ‘15c oranje op gemskleur’ uit Winsundi Kil 44, 10/9/1899’ gestempeld Boma 10/11/1899  
			   en verstuurd naar Bruxelles/ België 18/12/1899, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 25	 . . . . . . .    
E	 409	 Pws	 Pws Nr 14 ‘10c oranjerood op geel’ bijgefrankeerd met (OBP) N° 15 ‘5c roodbruin’,  
			   geschreven uit ‘Ch. de Fer de Mayumbe Kil. 8, Boma 29/10/1899’ gestempeld Boma 6/11/1899  
			   en verstuurd naar Bruxelles/ België 2811/1899, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - Spoorwegen van ‘Chemin de Fer du KIVU’ (Cefaki) Het goederentransport tussen de twee meren is per  
spoor van Kalundu (haven Uvira) tot Kamaniola en per landweg van Kamaniola tot Bukavu. De reizigers worden echter  
rechtstreeks per landweg vervoerd van Kalundu naar Bukavu. In 1946 wordt deze uitbating overgenomen door ‘Office 
d’exploitation des Transport Coloniaux (Otraco)’. In 1958 wordt de lijn Uvira – Kamaniola gesloten voor reizigers op  
1 juli en voor goederentransport op 1 december. Vanaf 1932 werden ook 140 km lijnen op het Kivu meer uitgebaat,  
hoofdzakelijk aan boord van de s/s ‘Général Tombeur’.

E	 410	 0	 N° 107 ‘10c groen, Vloors’ afstempeling ‘Cefaki- Lac Kivu- SS Général Tombeur’ 8 Fevr 1930, 
			   zm en uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 411	 0	 Postcollidocument ‘Cefaki’ voor dozen tussen station ‘Costermansville en Goma’ in vier gevouwen, 
			   gefrankeerd met (OBP) N° 234 ‘50c groen, palmen’ en verstuurd uit Costermansville 28/4/1944,  
			   naar Kabungu, zm en tot op heden UNIEK !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 80	 . . . . . . .    

 411 - 80 €

 405 - 40 €

 407 - 50 €

 406 - 100 €

 400 - 40 €

 401 - 50 €

 402 - 25 €

 403 - 40 €

 404 - 40 €  410 - 50 €
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BELG. CONGO - Spoorwegen van ‘Chemin de Fer du Congo supérieur aux grands lacs Africains’ (C.F.L.) Sinds 1906 tot  
de onafhankelijkheid in 1960, baat de CFL een netwerk uit van spoor- en waterwegen: Een spoorweg van 125 km van  
Stanleyville tot Ponthierville, een stuk binnenvaart van 310 km van Ponthierville naar Kindu-Port Empain, spoorlijn  
van 714 km van Kindu-Port Empain naar Albertville, binnenvaart van 640 km van Kongolo naar Bukama, twee  
vaartwegen op het Tanganyika meer van samen 665 km en een spoorlijn van 245 km van Kabolo naar Kabongo.  
C.F.L. heeft 5 spoorweg zegels uitgegeven einde jaren 50 (niet vermeld in OBP): 1 F rood, 2 F watergroen,  
10 F grijsbruin, 20 F bruin en 50 F rood-rose. Allen hebben ze een fluo geel-groen watermerk  
”CHEMINSDEFERDESGRANDSLACS-AFRICAINS” op 11 lijnen.  
Heden is alleen de 2 F als enkele en nieuwe zegel te vinden. 

E	 412	 **	 2 Fr watergroen C.F.L. (Strip van 5) met fosfor-watermerk ‘Chemin de Fer des Grands Lacs Africains’  
			   tanding 10, zicht van Kabalo station, prachtig en uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 200	 . . . . . . .    
E	 413	 **	 2 Fr watergroen C.F.L. (Blok van 4)) met fosfor-watermerk ‘Chemin de Fer des Grands Lacs Africains’  
			   tanding 10, zicht van Kabalo station, prachtig en uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 160	 . . . . . . .    
E	 414	 0	 N° 141 ‘1 Fr karmijnrose, Stanley’ afstempeling, type VF/I ‘Gare de Pnthierville- 5 Août 1928’  
			   in het zwart, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 415	 0	 N° 135 ‘5c grijsgroen, Stanley’ op fragment, afstempeling type VF/I ‘Gare de Kabalo- 3 Janv 1931’  
			   in het zwart, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 416	 0	 N° 106 ‘5c oranjegeel, Vloors’ afstempeling type VF/II ‘Gare d’ Albertville 15 Fev 1931’ in het zwart,  
			   zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 417	 0	 N° 109 ‘20c olijfgroen, Vloors’ afstempeling type VF/III ‘C.F.L. 3° Tronçon- 14 avr 1932’ in het violet,  
			   zegel dun (m/ntz) doch zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 15	 . . . . . . .    
E	 418	 0	 N° 95 ‘5c op 50c roodbruin, opdruk van Mechelen’ afstempeling type VF/IV ‘Stanleyville 9 oct ...’  
			   in het zwart, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 35	 . . . . . . .    
E	 419	 0	 N° 120 ‘35c geelgroen, Vloors’ afstempeling type VF/IV ‘Stanleyville 16 Fév 1929’ in het zwart,  
			   dun (ntz) doch zeer zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 15	 . . . . . . .    
E	 420	 0	 N° 110 ‘25c roodbruin, Vloors’ afstempeling type VF/V ‘C.F.L.- 14 avr 1930’ in het blauw,  
			   zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 421	 0	 N° 123 ‘50c oranjerood’ (Horizontaal paar), afstempeling type VF/V ‘C.F.L. 25 Jan 1928’ in het violet,  
			   zeer zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 422	 0	 N° 135 ‘5c grijsgroen, Stanley’ op fragment, afstempeling type VF/VI ‘Albertville N° 2- 14 avril 1932’  
			   in het violet, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 423	 0	 N° 106 ‘5c oranjegeel, Vloors’ afstempeling type VF/VIII ‘C.F.L. M.O.I. 7 sept 1932’, in het zwart,  
			   zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 424	 0	 N° 56 ‘15c oker, Tweetalige 1910’ afstempeling type BN/I ‘S.S. B.on Empain- 3 Juin 1912’  
			   in het zwart, zm/m, uiterst zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 425	 0	 N° 56 ‘15c oker, Tweetalige 1910’ afstempeling type BN/I ‘S.S. Aug Delbeke- 6 mai 1912’  
			   in het zwart, zm en uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 426	 0	 N° 91 ‘1Fr karmijn met opdruk 1921’ afstempeling type BN/II ‘Flotille C.F.L. Aug. Adam  
			   30 Juin 1922’ + zwarte stempel ‘Mulongo’ grote verdunning (NTZ) doch uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . .           @	 15	 . . . . . . .    
E	 427	 0	 N° 110 ‘25c roodbruin, Vloors’ afstempeling type BN/II ‘Flotille C.F.L. Louis Cousin- 4 sep 1929’  
			   in het violet, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 428	 0	 N° 106 ‘5c oranjegeel, Vloors’ op fragment, afstempeling type BN/III ‘Marine C.F.L. Prince Charles  
			   13 oct 1935’ in het zwart, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 429	 0	 N° 107 ‘10c groen, Vloors’ afstempeling type BN/III ‘C.F.L. Prince Leopold 29 avr 1933’  
			   in het zwart, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 430	 0	 N° 107 ‘5c groen, Vloors’ op fragment, afstempeling type BN/IV ‘Flotille Bief Kasongo 9 dec 1930’  
			   in het zwart, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 431	 0	 N° 123 ‘50c oranjerood, Vloors’ afstempeling type LT/II ‘Flotille Lac S/S Duc de Brabant-  
			   25 Août 1925’ in het blauw, geplooid doch zeer zeldzaam, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 15	 . . . . . . .    
E	 432	 0	 N° 135 ‘5c grijsbruin’ (Horizontaal paar) op fragment, afstempeling type LT/II  
			   ‘Flotille Lac B.on Dhanis 9’ 23 dec 1934’ in het violet, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 433	 ✉	 R.U. N° 157, 159, 162 (2x), 163 en 164, op luchtpostbrief geschreven aan boord vd  
			   ‘Flotille C.F.L.- Kivu 19 oct 1948, type LT/III, gestempeld in Albertville met lijnstempel ‘Paquebot’ 
			   + rondstempel 22/10/1948, verstuurd naar Herstal/ België, transit Elisabethville-  
			   UITERST zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 80	 . . . . . . .    
E	 434	 ✉	 N° 119 ‘30c olijf, Vloors’ (Horizontaal paar) op zichtkaart geschreven in Uvira 17/8/1928, naar 
			   Bruxelles/ België, via Kigoma en ‘Flotille Lac B.on Dhanis’ type LT/II (zeer zeldzaam) 
			   18/8/1928, zegels ontwaard met potlood, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 435	 ✉	 1945/1946, 2 brieven met firmahoofding van ‘C.F.L. Marine des Grands Lacs’ 1x gefrankeerd  
			   met R.U. N° 132 en 145 en de andere met N° 140/41, verstuurd uit Usumbura,  
			   naar Herstal/ België, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    
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 412 - 200 €

 413 - 160 €

 414 - 30 €

 415 - 30 €

 416 - 30 €

 417 - 15 €  418 - 35 €  419 - 15 €  420 - 30 €

 421 - 40 €

 422 - 30 €

 423 - 30 €
 424 - 40 €  425 - 40 €

 427 - 30 €
 428 - 30 €

 429 - 30 €  430 - 30 €  431 - 15 €

 432 - 30 €  434 - 50 € 433 - 80 €
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BELG. CONGO - Spoorwegen van ‘Chemin de Fer du Bas-Congo au Katanga’ (B.C.K.) Doorheen de B.C.K. geschiedenis vindt 
men verschillende benamingen met niets beduidende initialen voor de leken. Men kent wagons met K.D.L., locomotieven  
met L.K.D. en wagens met C.F.K. en personeel met B.C.K. badges. Het zijn eenvoudigweg de opeenvolgende benamingen  
van bedrijven opgestart tussen 1891 en 1952 voor het bouwen en uitbaten van lijnen binnen het algemeen beter bekend 
B.C.K. netwerk. Het B.C.K. netwerk omvat de volgende lijnen: Sakania – Bukama 710 km, Bukama – Port-Francqui 1123 km, 
Tenke – Dilolo 522 km, Kamina – Kabongo 201 km en verschillende kleinere aftakkingen van 92 km = totaal 2618 km.  
Na de onafhankelijkheid wordt de BCK in twee bedrijven gesplitst: een eerste BCK van Belgisch recht en een nieuwe  
BCK van Congolees recht. Deze laatste wordt in 1970 overgenomen door de maatschapij ‘Kinshasa – Dilolo – Lubumbashi’ 
met de naam K.D.L. In 1974 is er de grote fusie tussen KDL, CFL (Ossice des Grands Lacs), CVZ (Vicinaux du Zaire), CFMK  
(Chemin de Fer Matadi – Kinshasa) en CFM (Chemin de Fer du Mayombe) gehergroepeerd in SNCZ (Société nationale  
des chemins de fer Zairois). De postzegels: - Uitgave van 1942 (SP 18/23), grote zegels met locomotief (gedrukt door  
IMBELCO te Elisabethville). Opmerkingen: de vrachtbrieven, bijgehouden in Elisabethville, werden na twee jaar vernietigd. 
Losse zegels en fragmenten zijn bewaard gebleven. Op de fragmenten zijn het meestal niet ontwaarde zegels. Afgeweekte 
gestempelde zegels van de 2de reeks hebben vaak op de keerzijde afdrukken van de vrachtbrieven. - Uitgave van 1950  
(SP 24/34): zelfde design maar kleiner formaat. Van SP 31 gestempeld zijn op heden slechts 2 of 3 zegels gekend.  
Uitgave van 1967 (SP 35/42): zegels van de vorige uitgave met opdruk ‘K’ (‘Kuta’, de nieuwe munt). Er bestaan ook  
2 zegels met paarse opdruk KDL: SP 36 en 42 (niet vermeld in OBP), beiden zeer zeldzaam en uitzonderlijk op document.  
SP 41 bestaat met verschoven opdruk, te klasseren bij de ‘Curiositeiten’ - Uitgave van 1970 (SP 43/49): vorige zegels  
met opdruk van nieuwe waarden wegens inflatie.  

E	 436	 **	 CP 18/23 ‘1° reeks IMBELCO- 1942’ m/ntz doch zeer zeldzaam (OBP € 2.500), met CERT.. . . . . . . . . . .          F	 250	 . . . . . . .    
E	 437	 **	 CP 25 ‘2F blauw, 2° reeks IMBELCO- 1950’ (Blok van 4), zeer fris en prachtig, uiterst zeldzaam  
			   in blok van 4, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 300	 . . . . . . .    
F	 438	 **	 CP 43/49 ‘Volledige reeks, 4° reeks IMBELCO- 1970’ (blok van 4) zeer fris, CP 44 met lichte  
			   roestpuntjes, zeldzaam in blok van 4, zm/m (OBP 2.900), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 400	 . . . . . . .    
E	 439	 **	 CP 25 ‘2F blauw, 2° reeks IMBELCO- 1950’ zeer fris en prachtig, zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . .             F	 100	 . . . . . . .    
E	 440	 **	 CP 26 ‘3F groen, 2° reeks IMBELCO- 1950’ zm en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 441	 **	 CP 27 ‘4F lila, 2° reeks IMBELCO- 1950’ zeer fris en prachtig, zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 100	 . . . . . . .    
E	 442	 **	 CP 28 ‘5F bruin, 2° reeks IMBELCO- 1950’ (Blok van 4), zeer fris en prachtig, uiterst zeldzaam  
			   in blok van 4, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 300	 . . . . . . .    
E	 443	 **	 CP 28 ‘5F bruin, 2° reeks IMBELCO- 1950’, zm en zeldzaam, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 444	 **	 CP 29 ‘10F oranje, 2° reeks IMBELCO- 1950’ zeer fris en prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 100	 . . . . . . .    

 436 - 250 €

 437 - 300 €

Ex 438 - 400 €

 439 - 100 €  440 - 100 €

 441 - 100 €

 442 - 300 €

 443 - 100 €  444 - 100 €
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F	 445	 **	 CP 35/42 ‘Volledige reeks, 3° reeks IMBELCO- 1967’ (blok van 4) zeer fris, CP 40 met 
			   gomonderbreking (ntz), uiterst zeldzaam in blok van 4, zm/m (OBP 3.800), met CERT. . . . . . . . . . . . . .            F	 500	 . . . . . . .    
E	 446	 **	 CP 35/42 ‘Volledige reeks, 3° reeks IMBELCO- 1967’ zeer fris en prachtig, (m.u.v. CP 42 speldeprik),  
			   zeer zeldzaam (OBP 950), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 140	 . . . . . . .    
E	 447	 **	 CP 41-Cu ‘20 K op 20 Fr karmijn’ curiositeit ‘volledig verplaatste opdruk’ zm, zeer zeldzaam,  
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 448	 **	 CP 42 ‘50 K op 50 Frank’ met opdruk ‘K.D.L.’ in het violet (KDL= Kinshasa- Dilolo- Lubumbashi),  
			   met speldeprik, zm en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 449	 **	 CP 43/49 ‘Volledige reeks, 4° Reeks IMBELCO- 1970’ alle met bladboord, zeer fris,  
			   CP 43 gomonderbreking, zm (OBP 725), met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 100	 . . . . . . .    
E	 450	 0	 CP 18 ‘1F rood’ afstempeling type BCK-III ‘Chemin de Fer du BCK- 30 nov 1942- Dilolo’ 
			   in het violet, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 451	 0	 CP 18/23 ‘Volledige reeks, 1° reeks IMBELCO- 1942’, w.o. de 1 Fr met korte tand, zm/m.. . . . . . . . . . . .           F	 70	 . . . . . . .    
E	 452	 0	 CP 18 ‘1F rood’ afstempeling ‘Cie du Chemin de Fer du Bas-Congo au Katanga- 7 nov ...- Luputa’  
			   in het violet, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 453	 0	 CP 18 ‘1F rood’ afstempeling type IV ‘Cie du Chemin de Fer du B.C.K.- 10 Juil. 19...- Shimbulu’  
			   in het violet, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    

Ex 445 - 500 €

 446 - 140 €

 447 - 20 €  448 - 50 €

Ex 449 - 100 €

 450 - 20 € Ex 451 - 70 €  452 - 20 €  453 - 20 €
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E	 454	 0	 CP 18 ‘1F rood’ (Verticaal paar) met afstempeling type BCK-II ‘Cie du Chemin de Fer du Bas-Congo  
			   au Katanga- Lubudi- 21 nov 1942’ in het violet, 2 ontbrekende tanden, mooi, zeer zeldzaam in paar. . . .   F	 30	 . . . . . . .    
E	 455	 0	 CP 19 ‘2F blauw’ afstempeling type CFK-III ‘Cie du Chemin de Fer du Katanga- 28 nov ...- 
			   étoile du Congo’ in het violet, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 20	 . . . . . . .    
E	 456	 0	 CP 19 ‘2F blauw’ afstempeling type CFK-1 ‘Chemin de Fer du Katanga- 2 Fevr 194..- Kwatabala’  
			   in het vilet, onregelmatige tanding, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 20	 . . . . . . .    
E	 457	 0	 CP 19 ‘2F blauw’ afstempeling type BCK- VI ‘Go- 31 oct 1942- Go’ in het violet, zm en zeldzaam.. . . . . .     F	 20	 . . . . . . .    
E	 458	 0	 CP 20 ‘3F groen’ afstempeling type BCK-IV ‘Chemin de Fer du B.C.K.- 26 nov 1942 Lulua-gare’  
			   in het zwart, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 20	 . . . . . . .    
E	 459	 0	 CP 20 ‘3F groen’ afstempeling type BCK-VI ‘Dom- 28 nov 1942- Dom’ in het violet, 
			   onregelmatige tanding, m, zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 460	 0	 CP 20 ‘3F groen’ afstempeling type BCK-III ‘Chemin de Fer du B.C.K.- Kolwezi- 8 nov 1942’  
			   in het violet, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 461	 0	 CP 20 ‘3F groen’ (blok van 4) afstempeling BCK-IX ‘Cie du Chemin de Fer du Bas-Congo au  
			   Katanga- Elisabethville- Janv 1942’ in het violet, onregelmatige tanding, zeer zeldzaam in  
			   blok van 4, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 80	 . . . . . . .    
E	 462	 0	 CP 21 ‘4F lila’ afstempeling type CFK-I ‘Chemin de Fer du Katanga- datum- Sakania’in het violet, zm. . . .  F	 20	 . . . . . . .    
E	 463	 0	 CP 21/22 ‘4F lila, 5F lichtgeel’ afstempeling type BCK-IV- Chemin de Fer du BCK- Lubudi’  
			   in het violet, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 464	 0	 CP 21 ‘4Fr lila’ (Verticale strip van 3) afstempeling type BCK-IX ‘Cie du Chemin de  
			   Fer du Bas-Congo au Katanga- Elisabethville- Févr 1942’ in het violet, zm, zeer zeldzaam in strip.. . . . . .     F	 60	 . . . . . . .    

 454 - 30 €

 455 - 20 €  456 - 20 €  457 - 20 €

 458 - 20 €  459 - 20 €  460 - 20 €

 461 - 80 €

 463 - 20 €  464 - 60 €

 462 - 20 €
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E	 465	 0	 CP 22 ‘5F lichtgeel’ afstempeling type CFK-I ‘Chemin de Fer du Katanga- 21 nov 1942- 40’  
			   in het zwart, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 466	 0	 CP 22 ‘5F lichtgeel’ afstempeling type BCK-VII ‘Chemin de Fer du B.C.K.-  
			   28 nov 1947- Jadotville Usines’in het violet, zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 467	 0	 CP 22 ‘5F lichtgeel’ (blok van 4) afstempeling type BCK-IX ‘Cie du Chemin de Fer du Bas-Congo  
			   au Katanga- Elisabethville- Janv 1942’ in het violet, zeer zeldzaam in blok van 4, zm.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 80	 . . . . . . .    
E	 468	 0	 CP 23 ‘10F zwart’ afstempeling type CFK-I ‘Chemin de Fer du Katanga- 10 nov 1944- Kamina’ 
			   in het violet, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 469	 0	 CP 24/30 ‘1F rood, 2F blauw, 3F groen, 4F lila, 5F bruin, 10F oranje en 20F karmijn,  
			   vd 2° reeks IMBELCO- 1950’ zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 160	 . . . . . . .    
E	 470	 0	 CP 24 ‘1Fr rood’ (Verticaal paar), afstempeling type BCK-III ‘Chemin de Fer du B.C.K. 
			   Chef Garde N°...- 14/6/1950’ in het violet, zm/m, zeer zeldzaam in paar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 471	 0	 CP 25 ‘2F blauw’ (Verticaal paar) gedeeltelijk vrijstaande, met afstempeling type BCK-III 
			   ‘Chemin de Fer du B.C.K.- Jadotville départ 21 oct 1950’ in het violet, zeer zeldzaam in paar, zm.. . . . . .     F	 40	 . . . . . . .    
E	 472	 0	 CP 26 en CP 28 ‘3F groen en 5F bruin’ afstempeling type BCK-III ‘Chemin de Fer du B.C.K.- 
			   Lulua-gare’ zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 473	 0	 CP 26 ‘3F groen’ afstempeling type BCK-III ‘Chemin de Fer du B.C.K.- datum- Luluaourg’  
			   zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
E	 474	 0	 CP 27 ‘4F lila’ afstempeling type BCK-VIII ‘Chemin de Fer du Bas-Congo au Katanga-Nord’  
			   in het violet, prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 25	 . . . . . . .    
E	 475	 0	 CP 28 ‘5F bruin’ (In paar) afstempeling type BCK-III ‘Chemin de Fer du B.C.K.- Jadotville voya..  
			   départ 20 oct 1950’ in het violet, zeer zeldzaam in paar, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 476	 0	 CP 29 ‘10F oranje’ (Verticaal paar), afstempeling type BCK-II ‘Cie du Chemin de Fer du Bas-Congo  
			   au Katanga- Elisabethville départ- 28/6/1950’ in het violet, zeer zeldzaam in paar, zm/m.. . . . . . . . . . . .           F	 50	 . . . . . . .    
E	 477	 0	 CP 31 ‘25F grijs’ afstempeling type BCK-III ‘Cie du Chemin de Fer du Bas-Congo Katanga- 
			   10 mai 1950- Elisabethville...’ zegel is dun doch uiterst zeldzaam, met CERT., ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 50	 . . . . . . .    
E	 478	 0	 CP 41 ‘20K op 20F karmijn’ (Verticaal paar), afstempeling KDL-I ‘Lubumbashi-  
			   Taxation KDL départ 1, in 1976’ in het zwart, zm, zeer zeldzaam in paar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 479	 0	 CP 42 ‘50K op 50F grijs’ (Verticale strip van 3), afstempeling type KDL-I ‘Lubumbashi- 
			   Taxation K.D.L. départ 1, 28/4/1976’ in het zwart, zm, zeer zeldzaam in strip.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 60	 . . . . . . .    
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E	 480	 ✉	 N° 54 ‘5c groen- Tweetalige 1910’ op zichtkaart geschreven in Tshisenda (lijnstempel van Chemin  
			   de Fer du Katanga), verstuurd uit Sakania 27/7/1911, naar Faux/ Frankrijk 21/8, zm, zeldzaam.. . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    
E	 481	 ✉	 N° 54 ‘5c groen- Tweetalige 1910’ op zichtkaart geschreven in Inspection du mouvement in Katanga 
			   (afstempeling- CFK-I) ‘Chemin de Fer du Katanga- 2 Juil. 1913- Inspection du Mouvement’ 
			   verstuurd uit Elisabethville 2/7/1913, naar Gedine/ België, zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 60	 . . . . . . .    
E	 482	 ✉	 N° 55 ‘10c karmijn- Tweetalig 1910’, op zichtkaart geschreven in Chinzenda (afstempeling CFK-I) 
			   ‘Chemin de Fer du Katanga- 4 Janv 1911- Chinzenda’, verstuurd uit Sakana 5/1/1911 naar  
			   Faux/ Frankrijk 6/2/1911, zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 60	 . . . . . . .    
F	 483	 ✉	 N° 54 (5x), 55, 56 (2x) en 57 ‘5c groen, 10c karmijn, 15c oker en 25c blauw, Tweetalige 1910’ op een 
			   overgefrankeerde aangetekende brief, geschreven door ‘Chef de Gare’ Sofumwango (lijnstempel) + 
			   afstempeling CFK-I ‘Chemin de Fer du Katanga- 10 mai 1914- Sofumwango’ verstuurd uit Elisabethville  
	 	 	 16/5/1914 naar Havana/ Cuba 22/7/1914, transit New York en Transatlantic Post Office 5, deze brief  
			   werd2x gebruikt (1° maal tussen Oostenrijk en Congo), zm- UITERST ZELDZAAM. . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 120	 . . . . . . .    
E	 484	 PWS	 Pws Nr 43 ‘10c rood’ (zicht nr 17), geschreven in Mushoshi (afstempeling CFK-I) ‘Chemin de Fer du  
			   Katanga- 20 Juil. 1914- Mushoshi’, verstuurd uit Sakania 23/7/1914 naar Sydney/ Australië,  
			   m, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 60	 . . . . . . .    
E	 485	 ✉	 1934, N° 135, 136, 137, 140, 162, 166, 168 en 170 ‘5c, 10c, 20c, 60c, 40c op 35c en 3,25Fr  
			   op 2,75 Fr- Stanley’ en ‘10c en 20c- Inheemse menstypes’, ontwaard met de 2-lijnenstempel  
			   ‘Train Royal S.A.R. Prince George d’ Angleterre- Sakania- Elisabethville 5/4/1934’, verstuurd uit 
			   Elisabethville 6/4/1934, via Dilolo 7/4 en terug Elisabethville 12/4, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 40	 . . . . . . .    
F	 486	 Doc	 CP 18, CP 19, CP 20 en CP 21, 4 fragmenten van ‘Lettre de voiture’ vd ‘Compagnie du Chemin 
			   de Fer du Bas-Congo au Katanga’ 1x gestempeld en 3x niet gestempeld, (merendeel van deze 
			   fragmenten zijn niet gestempeld), zm/m, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 120	 . . . . . . .    
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F	 487	 Doc	 1960 ‘Lettre de voiture’ vd ‘Compagnie du Chemin de Fer du Bas-Congo au Katanga’ verstuurd uit 
			   Meuleba naar Kiavié, afstempeling type BCK-III ‘Chef Garde N° 84, 20 mai 1960’ in het violet, zm,  
			   uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 120	 . . . . . . .    
F	 488	 Doc	 1960 ‘Lettre de voiture’ (duplicata) vd ‘Compagnie du Chemin de Fer du Bas-Congo au Katanga’ 
			   verstuurd uit Elisabethville naar Kiavié, afstempeling type BCK-X ‘Elisabethville B.C.K. 9/9/1960’,  
			   zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 100	 . . . . . . .    
F	 489	 Doc	 CP 36 (2x met opdruk KDL- UITERST ZELDZAAM), CP 41 en CP 47 (verticaal paar), op pakbon van  
			   een pakket vd ‘Compagnie du Chemin de Fer du Bas-Congo au Katanga’ verstuurd uit Kabongo K.D.L.  
			   in 1975 (afstempeling type KDL-III) naar Kamina, zm, uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 160	 . . . . . . .    
F	 490	 Doc	 CP 41, CP 42 en CP 45, op pakbon van een pakket vd ‘Compagnie du Chemin de Fer du Bas-Congo 
			   au Katanga’ verstuurd uit Lubumbashi taxation 18/3/1975 (afstempeling type KDL-I) naar Luputa, 
			   zm, zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 80	 . . . . . . .    
F	 491	 Doc	 CP 35, CP 36 (verticaal paar) en CP 47 (verticaal paar + 1 los), op pakbon van een pakket vd 
			   ‘Compagnie du Chemin de Fer du Bas-Congo au Katanga’ verstuurd uit Bukama 15/2/1975  
			   (afstempeling type KDL-II) naar Lubudi, zm, zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 80	 . . . . . . .    
F	 492	 Doc	 CP 41 en CP 42 (Horizontaal paar), op pakbon van een pakket vd ‘Compagnie du Chemin de Fer  
			   du Bas-Congo au Katanga’ verstuurd uit Lubumbashi- Taxation 21/3/1975(afstempeling type KDL-I) 
			   naar ilebo, zm, zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 80	 . . . . . . .    

 488 - 100 €

 487 - 120 €

 489 - 160 €

 490 - 80 €

 491 - 80 €

 492 - 80 €
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E	 493	 0	 N° 107 ‘10c groen, Vloors’ afstempeling type CFK-III ‘Cie du Chemin de Fer du Katanga-  
			   17 Août 1924- Geomines’ in het zwart, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 20	 . . . . . . .    
E	 494	 0	 N° 109 ‘20c olijfgroen, Vloors’ (2x), op fragment met afstempeling type BCK-VII ‘Chemin de Fer  
			   du B.C.K.- 13 avr 1932- Jadotville Usines’ in het violet, prachtig en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 495	 0	 N° 110 ‘25c roodbruin, Vloors’ afstempeling type CFK-I ‘Chemin de Fer du Katange- 2....1924- 
			   Kalule Sud’ in het blauw, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 20	 . . . . . . .    
E	 496	 0	 N° 123 ‘50c oranjerood, Vloors’ (Horizontaal paar), op fragment afstempeling type BCK-I 
			   ‘Chemin de Fer du B.C.K.- 20 Août 1933’ in het violet, 1 zegel beschadigd (ntz) de andere  
			   zeer mooi, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 497	 0	 N° 125 ‘75c grijsblauw, Vloors’ afstempeling type CFK-I ‘Chemin de Fer du Katanga- 7 Janv 1928 
			   - Luena’ in het zwart, zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 498	 0	 N° 135 ‘5c grijsgroen, Stanley’ op fragment met afstempeling type LKD-I  
			   ‘Chemin de Fer Tenke- Dilolo- 30 Juin 1931- Mutshatsha’ in het violet, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . .            F	 25	 . . . . . . .    
E	 499	 0	 N° 135 ‘5c grijsgroen- Stanley’ op fragment, afstempeling type CFK-III  
			   ‘Cie du Chemin de Fer du Katanga- 8 Janv 1932- Panda’ in het violet, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . .            F	 25	 . . . . . . .    
E	 500	 0	 N° 135 ‘5c grijsgroen, Stanley’ op fragment met afstempeling type LKD-I  
			   ‘Chemin de Fer Tenke- Dilolo- 2 mars 1932- Kolwezi’ in violet, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 25	 . . . . . . .    
E	 501	 0	 N° 136 ‘10c violet- Stanley’ op fragment, afstempeling type CFK-III  
			   ‘Cie du Chemin de Fer du Katanga- 10 aoüt 1931- Luena’ in het violet, prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 25	 . . . . . . .    
E	 502	 0	 N° 176 ‘1F roze, inheemse mensentypes’ afstempeling type LKD-I  
			   ‘Chemin de Fer Tenke- Dilolo- 13 mai 1934- Mutshatsha’ in het violet, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . .            F	 20	 . . . . . . .    
E	 503	 0	 N° 184 ‘1,50F zwart- Rouwzegel Kining Albert’ afstempeling type LKD-I  
			   ‘Chemin de Fer Tenke- Dilolo- datum- Mutshatsha’ in het violet, zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 20	 . . . . . . .    

 493 - 20 €

 494 - 50 €

 495 - 20 €  496 - 40 €

 497 - 20 €

 498 - 25 €  499 - 25 €

 500 - 25 €  501 - 25 €  502 - 20 €  503 - 20 €
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BELG. CONGO - Spoorwegen van ‘Chemin du Congo’ (C.C.F.L) en ‘Chemins de fer Matadi-Leopoldville’ (C.F.M.L.) 
De uitbating van de lijn start in 1898. In 1956 wordt de laatste sectie beëindigd. Het is de meest gekende lijn van  
Congo, tussen Matadi en Léopoldville met een lengte van 366 km. Stations en Haltes op deze lijn: Matadi, Mpozo,  
Palabala, La Mia, Tombagadio, Kenge, Fornasari, Duisi/N’Duizi, Monolithe, Lufu, Songololo, Malanga, Kimpese, Lukala,  
Tumba, Moerbeke, Cattier, Kolo, Dethieu, Kiasi-Co., Marchal, Thysville, Sona Congo, Mbanza-Ngungu, Lukava/Lukaya,  
Kisantu-Inkisi, Nguvu, Madimba, Dolo/N’Dolo, Sona Bata, Wolter, Baillieux, Vindevoghel, Kasangulu, Kimuenza, Rifflart, 
Léopoldville-cité/ Léo-Est (ex-Dolo) et Léo-Ouest. Er bestaan 17 verschillende stempeltypes. Men kent ze op losse zegels,  
op post- en administratieve documenten, bij vertrek, transit of aankomst. Van bepaalde bovenvermelde gemeenten zijn  
er tot hiertoe nog geen stempels gekend. 

F	 504	 */(*)	 1898, 10 Herdenkingsvignetten vd ‘Inhuldiging vd spoorverbinding Matadi Leopoldville’ in 
			   verschillende kleuren, w.o. 1 ongetande (ZEER ZELDZAAM), met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 300	 . . . . . . .    
E	 505	 0	 N° 16a ‘5c groen’ afstempeling type XI ‘Cie du Chemin de Fer du Congo- 1 juin 1907-  
			   Soc. anonyme- Thysville’ in het zwart, zm- uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 506	 0	 N° 18 en 20 ‘10c blauw en 15c oker’ afstempeling type X ‘Tumba Poste’ in het blauw en 10c met 
			   lijnstempel ‘Le Chef (de poste)’ in het blauw, 10c met licht dun puntje, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 20	 . . . . . . .    
E	 507	 0	 N° 20 ‘15c oker’ afstempeling type X ‘Tumba Poste’ in het blauw, prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 25	 . . . . . . .    
E	 508	 0	 N° 20 ‘15c oker’ afstempeling type III ‘Station de Songololo’ in het violet, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . .       F	 30	 . . . . . . .    
E	 509	 0	 N° 21 ‘25c oranje’ afstempeling type III ‘Station de Matadi 6/7/1896’ in het blauw,  
			   zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 510	 0	 N° 21 ‘25c oranje’ afstempeling type III ‘Gare de Tumba’ in het blauw, uiterst zeldzaam, zm.. . . . . . . . .        F	 50	 . . . . . . .    
F	 511	 ✉	 1931 ‘Lettre de voiture’ vd ‘Compagnie Chemin de Fer du Congo’ voor 1 doos van ‘Materiaal voor 
			   T.S.F.’ getransporteerd door S.S. Anversville en verstuurd uit ‘Gare de Matadi 8 dec 1931’ 
			   (type IV) naar Leopoldville, prachtig en zeer spectaculair, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 150	 . . . . . . .    
E	 512	 ✉	 1944, administratief document ‘Ontvangstbewijs/ Reçu’ gemaakt in Madimba afstempeling  
			   type XVII- Otraco C.F.M.L.- 1 nov 1944- Madimba’ in het zwart, zm/m, zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 40	 . . . . . . .    
F	 513	 	 Geografische kaart met de ‘Spoorweglijn Matadi- Leopoldville’ vd compagnie  
			   ‘Chemin de Fer du Congo’ gedrukt 19/1/1927, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 30	 . . . . . . .    
E	 514	 0	 N° 51 ‘10c karmijn- ééntalige 1909’ afstempeling type III ‘Gare de Songololo 10/7/1914’  
			   in het zwart, prachtig en uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 515	 0	 N° 66 ‘15c groen- Tweetalige 1915’ afstempeling type XII ‘Tumba’ in het zwart, m.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 20	 . . . . . . .    
E	 516	 0	 N° 106 ‘5coranjegeel- Vloors’ afstempeling type III ‘Gare de Tumba’ in het zwart, zm, zeldzaam. . . . . . .     F	 25	 . . . . . . .    
E	 517	 0	 N° 110 ‘25c roodbruin- Vloors’ afstempeling type IX ‘Tumba 2/4/1923’ in het zwart, zm. . . . . . . . . . . . .           F	 20	 . . . . . . .    

Ex 504 - 300 €

 505 - 50 €

 Ex 506 - 20 €  507 - 25 €  508 - 30 €

 509 - 50 €

 510 - 50 €

 511 - 150 €

 514 - 50 €

 515 - 20 €  516 - 25 €  517 - 20 €
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E	 518	 0	 N° 230 ‘15c roodbruin, palmen’ op fragment, afstempeling type XVII ‘Otraco C.F.M.L.- 8 Juil. 1946-  
			   Kisantu’ zm, zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 519	 PWS	 1896, Pws Nr 10 ‘10c karmijn op geel’ verstuurd uit Leopoldville 19/5/1896,  
			   naar ‘Lufu- Chemin de Fer’ transit Matadi 31/5/1896, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 520	 ✉	 1896, Pws Nr 10 ‘10c karmijn op geel’ verstuurd uit Leopoldville 19/5/1896, naar  
			   ‘Lufu- Chemin de Fer’ transit Matadi 31/5/1896, zm.1904, N° 19 ‘10c karmijn’ op zichtkaart  
			   geschreven te Sona Gongo 19/9/1904 (afstempeling type I) verstuurd uit Tumba 20/9/1904  
			   via matadi 22/9/1904, zm, zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 70	 . . . . . . .    
E	 521	 ✉	 1898, N° 15 (2x) en 23 ‘5c roodbruin en 40c blauwgroen’, op brief verstuurd uit ‘Tumba poste’ 
			   (afstempeling type X), naar Liège/ België 14/9/1898, via Boma (31/7), brief geschreven door LT. 
			   Pleniciao (Roemeense lieutenant onderweg naar Lado en lid vd Nil expeditie), zm, uiterst zeldzaam.. . . .   F	 150	 . . . . . . .    
E	 522	 PWS	 1898, Pws Nr 10 ‘10c karmijn op geel’ verstuurd uit Matadi 31/8/1898, naar  
			   ‘Station M’boko km 286- Chemin de Fer’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 523	 PWS	 1903, Pws 18 ‘10c rood op gemskleur’ geschreven in ‘Station de Matadi 20/7/1903’  
			   (afstempeling type III) verstuurd uit Matadi 20/7/1903, naar  
			   ‘Chemin de Fer Mayumbo- Luki Km 30’ uiterst zeldzaam, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 100	 . . . . . . .    
F	 524	 ✉	 1904, 2 zichtkaarten met stempels vh merendeel vd stations tussen Km 8- en 398 Km.,  
			   w.o. Palaballa, Lamia, Tombagado, N’ Kenge, Monolithe, Lufu, Inkissi, Lucaya, Kimoenza,  
			   M’Pozo, enz... grote zeldzaamheid, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 300	 . . . . . . .    
E	 525	 ✉	 1906, N° 20 ‘15c oker’ op zichtkaart geschreven door ‘A.J. Olbrechts- Cie du Ch. de Fer du Congo  
			   - Thysville’ verstuurd uit Thysville 24/1/1906, naar Brussel 23/2/1906, transit Matadi 25/1/1906, zm.. .   @	 30	 . . . . . . .    
E	 526	 PWS	 1921, Pws nr 43 ‘10c karmijn’ op zichtkaart (zicht nr 41) verstuurd uit Tumba 16/2/1921 
			   (afstempeling type XII) naar Everberg/ België, zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 527	 ✉	 1922, N° 66 ‘15c groen’ op zichtkaart verstuurd uit Tumba 1/12/1922 (afstempeling type IX)  
			   naar Everberg/ België, transit Lede 21/12/1922, zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    

 519 - 40 €

 521 - 150 €

 522 - 40 €

 526 - 50 €
 527 - 100 € 523 - 100 €

Ex 524 - 300 €

 520 - 70 €

 518 - 30 €
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BELG. CONGO - Spoorwegen van ‘VICICONGO’ (C.V.C.)De Vicicongo maatschappij wordt opgericht op 7 maart 1924.  
Hun taak: de studie, aanleg en exploitatie van de secundaire spoorlijnen in de kolonie, en de eventuele spoorverlenging  
in vreemde gebieden en meer speciaal de smalsporen voor het regionaal vervoer van reizigers en goederen naar de  
belangrijkecommunicatie netwerken via spoor-, water- of luchtwegen. Het vervoer langs landwegen. Ook studie, aanleg  
en exploitatie van gelijkaardige lijnen voor derden. Deze spoor- en landwegen zijn hoofdzakelijk te vinden in Noord-Oost 
Congo. De maatschappij zal zegels uitgeven voor de vergoeding van transportkosten van de goederen die binnen het  
netwerk van de maatschappij worden vervoerd, en werden gekleefd op de vrachtbrieven. Er zijn slechts twee reeksen  
VICICONGO spoorzegels vermeld in de OBP catalogus, met zes waarden en onbekend gestempeld. Jean Herreweghe  
heeft het bestaan kunnen bewijzen van 6 reeksen, 8 waarden en dat men ze gestempeld kan vinden. Er bestaan  
6 type’s afstempelingen.Hierbij een tabel voor het onderscheid van de 6 reeksen. 

(Afmetingen  
in mm) 1° reeks 2° reeks 3° reeks 4° reeks 5° reeks 6° reeks

Afmeting van de 
spoorzegels 36,5 x 40,5 36,5 x 41,5 36,5 x 41,5 36,5 x 41,5 36,5 x 41,5 36,5 x 41,5

Kaderlijnen Egaal Dik en dun Dik en dun Dik en dun Dik en dun Egaal en dicht bij 
elkaar

Tekst hoogte 0,8 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

Tekst ‘Bon pour 
valeur’ 2 x 20 2,5x 25 2,5x 25 2,5x 25 2,5x 25 2,5x 25

Initialen CVC Fijn / dik  
onderaan

Fijn / dik  
onderaan

Fijn / dik  
onderaan Met spatie Met spatie Met spatie

Kleur CVC en 
gevleugeld wiel Bister Bister Bister Bister Oranje Donker oranje

Aantal streepjes in 
gevleugeld wiel Geen 8 weinig of geen 25 25 25

Gevleugeld wiel 
bovenaan Open Horizontale 

streep
Horizontale 

streep
Horizontale 

streep
Horizontale 

streep
Horizontale 

streep

vleugels 1 streep 2 strepen 2 strepen 2 strepen 2 strepen 2 strepen

vleugel breedte Egaal Middelste breder Middelste breder Uiterste  
3 x dikker

Uiterste  
3 x dikker

Uiterste  
3 x dikker

Gestipt Neen Neen Neen Ja Ja Ja

Waardecijfers Fijn Fijn Fijn Dik Dik Dik

“Frs” Met ‘s’ Met ‘s’ Met ‘s’ Met ‘s’ Met ‘s’ Zonder ‘s’

Breedte Frs. (met 
punt) 8,5 8,5 8,5 6 6,5 5

Tint “1 Fr “ Grijsblauw Geel Geel Citroengeel ? Citroengeel

Tint “2 Frs “ Watergroen Paars Paars Diep Mauve Diep Mauve Bleek  
grijs-blauw

Tint “3 Frs “ Roodoranje Rood Rood Bruinrood Bruinrood Kastanjebruin

Tint “5 Frs “ Paars Blauw Blauw Diepblauw Diepblauw Donkerblauw

Tint “10 Frs “ Grijs Kastanje bruin Oranje Bruinrood Bruinrood Kastanjebruin

Tint “25 Frs “ ? Groen Groen Groengeel Groengeel ?

Tint “50 Frs “ ? ? ? Zwart / papier 
eigeel

Zwart / papier 
bleek geel ?

Tint “100 Frs “ ? ? ? Zwart / papier 
appelgroen

Zwart / papier 
blauw ?

Deze zegels zijn zeldzaam. De 2de, 3de, 4de en 5de reeks zijn het minst zeldzaam,  
de 6de veel zeldzamer en de 1ste reeks is de zeldzaamste.
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E	 528	 0	 Uit de 1° reeks ‘1 Fr grijsblauw’ slechts licht spoor vd afstempeling, zeer zeldzaam en zm,  
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 529	 0	 Uit de 1° reeks ‘2 Fr watergroen’ met afstempeling type III ‘Watsa- datum- C.V.C.’ in het violet,  
			   ZEER ZELDZAAM, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 150	 . . . . . . .    
E	 530	 0	 Uit de 1° reeks ‘3 Fr rood’ met afstempeling type III ‘Nizi- 29 sept 1943- C.V.C.’ in het violet,  
			   ZEER ZELDZAAM, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 180	 . . . . . . .    
E	 531	 0	 Uit de 1° reeks ‘5 Fr violet’ met afstempeling type III ‘Watsa- 15 mai 1943- C.V.C.’ in het zwart,  
			   ZEER ZELDZAAM, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 150	 . . . . . . .    
E	 532	 0	 Uit de 1° reeks ‘10 Fr grijs’ met afstempeling type III ‘Watsa- datum- C.V.C.’ in het zwart, 
			   licht dun puntje doch zeer zeldzaam, m, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 100	 . . . . . . .    

E	 533	 0	 Uit de 2° reeks ‘1 Fr geel’ afstempeling type III ‘Watsa- datum- C.V.C.’ in het zwart,  
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 534	 *	 Uit de 2° reeks ‘1 Fr geel’ zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 535	 0	 Uit de 2° reeks ‘2 Fr violet en 25 Fr groen’ met afstempeling type II ‘Irumu- datum- C.V.C.’ 
			   en de 2 Fr met type III ‘Watsa- datum- C.V.C.’ beide geplooid, m, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 536	 *	 Uit de 2° reeks ‘2 Fr violet’ zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 40	 . . . . . . .    

E	 537	 0	 Uit de 2° reeks ‘3 Fr rood’ afstempeling type VI ‘Buta- datum- C.V.C.’ in het violet, 
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 538	 0	 Uit de 2° reeks ‘3 Fr rood met opdruk “1” (in violet) en 3 Fr rood met opdruk “2” (in violet)’,  
			   de zegel met opdruk 2 is dun (ntz), doch zeer zeldzame zegels, zm/m/ntz, met CERT.. . . . . . . . . . . . . .             F	 200	 . . . . . . .    
E	 539	 *	 Uit de 2° reeks ‘3 fr rood’ zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 540	 0	 Uit de 2° reeks ‘5 Fr blauw’ afstempeling type III ‘Watsa- datum- C.V.C.’ in het zwart,  
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    

 528 - 100 €  529 - 150 €  530 - 180 €  531 - 150 €  532 - 100 €

 533 - 100 €  534 - 40 €  535 - 100 €  536 - 40 €

 537 - 150 €  538 - 200 €  539 - 40 €  540 - 100 €
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E	 541	 *	 Uit de 2° reeks ‘5 Fr blauw’ zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 40	 . . . . . . .    
E	 542	 0	 Uit de 2° reeks ‘10 Fr kastanjebruin’ afstempeling type II ‘Irumu- 22 Mar 1940’ in het zwart, 
			   prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 150	 . . . . . . .    
E	 543	 0	 Uit de 2° reeks ‘25 Fr groen’ afstempeling type III ‘Watsa- datum- C.V.C.’ in het zwart, zm, 
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 544	 *	 Uit de 2° reeks ‘5 Fr blauw,10 Fr kastanjebruin en 25 Fr groen’ alle met roestpuntjes,  
			   m, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 60	 . . . . . . .    

E	 545	 0	 Uit de 3° reeks ‘1 Fr geel’ met afstempeling type III ‘Watsa- datum- C.V.C.’ in het zwart,  
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 546	 *	 Uit de 3° reeks ‘1 Fr geel’, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 547	 0	 Uit de 3° reeks ‘2 Fr violet’ met afstempeling type III ‘Watsa- datum- C.V.C.’ in het zwart, 
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 548	 *	 Uit de 3° reeks ‘2 Fr violet’, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 40	 . . . . . . .    

E	 549	 0	 Uit de 3° reeks ‘5 Fr blauw’ met afstempeling type III ‘Watsa- 20 Juil.1941- C.V.C.’ in het zwart,  
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 550	 *	 Uit de 3° reeks ‘5 Fr blauw’, zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 551	 0	 Uit de 3° reeks ‘10 Fr oranje’ met afstempeling type III ‘Watsa- datum- C.V.C.’ in het zwart, 
			   zeer licht dun plekje, zm/m, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 80	 . . . . . . .    
E	 552	 *	 Uit de 3° reeks ‘10 Fr oranje’ zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 553	 0	 Uit de 4° reeks ‘1 Fr citroengeel’ met afstempeling type III ‘Watsa- datum- C.V.C.’ in het zwart,  
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    

 541 - 40 €  542 - 150 €  544 - 60 €

 543 - 100 €  545 - 100 €  546 - 40 €  547 - 100 €  548 - 40 €

 549 - 100 €  550 - 40 €  551 - 80 €  552 - 40 €  553 - 100 €
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E	 554	 **	 Uit de 4° reeks ‘1 Fr citroengeel’ (strip van 3) met hoekbladboord, UITERST ZELDZAAM en prachtig,  
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 200	 . . . . . . .    
E	 555	 0	 Uit de 4° reeks ‘2 Fr donkerpaars’ met afstempeling type III ‘Butembo- 15 juni 1945- C.V.C.’ 
			   in het blauw, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 120	 . . . . . . .    
E	 556	 **	 Uit de 4° reeks ‘2 Fr donkerpaars’ prachtig, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 557	 0	 Uit de 4° reeks ‘3 Fr rood’ met afstempeling type VI ‘Buta- 7 Juil. 1950- C.V.C.’ in het zwart,  
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 558	 **	 Uit de 4° reeks ‘3 Fr rood’ prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 40	 . . . . . . .    

E	 559	 0	 Uit de 4° reeks ‘5 Fr donkerblauw’ met afstempeling type III ‘Butembo- 25 avr 1945- C.V.C.’ 
			   in het blauw, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 120	 . . . . . . .    
E	 560	 **	 Uit de 4° reeks ‘5 Fr donkerblauw’ met 2 korte tandjes, zm/m, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 561	 0	 Uit de 4° reeks ‘25 Fr geelgroen’ met afstempeling type VI ‘Buta- 7 Juil.1950- C.V.C.’  
			   in het zwart, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 150	 . . . . . . .    
E	 562	 *	 Uit de 4° reeks ‘25 Fr geelgroen’, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 40	 . . . . . . .    
E	 563	 0	 Uit de 4° reeks ‘100 Fr zwart op groenblauw’ met afstempeling type IV ‘Aketi-datum- Vicicongo.’ 
			   in het zwart- UITERST ZELDZAAM, zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 280	 . . . . . . .    
E	 564	 0	 Uit de 5° reeks ‘2 Fr donkerviolet’ met afstempeling type VI ‘Buta- 7 Juil. 1950- C.V.C..’  
			   in het zwart, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 100	 . . . . . . .    
E	 565	 **	 Uit de 5° reeks ‘2 Fr donkerpaars’ (blok van 6) UITERST ZELDZAAM en prachtig, met CERT.. . . . . . . . . .         F	 480	 . . . . . . .    
E	 566	 0	 Uit de 5° reeks ‘3 Fr rood’ met afstempeling type III ‘Watsa-datum- C.V.C..’ in het zwart,  
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 567	 0	 Uit de 5° reeks ‘10 Fr roodbruin’ met afstempeling type III ‘Watsa-datum- C.V.C..’ in het zwart,  
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 568	 0	 Uit de 5° reeks ‘25 Fr groengeel’ met afstempeling type III ‘Butembo- 11 juni 1945- C.V.C..’ 
			   in het blauw, prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 569	 **	 Uit de 5° reeks ‘25 Fgroengeel’ zeer fris, prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 80	 . . . . . . .    
E	 570	 0	 Uit de 5° reeks ‘50 Fr zwart op geel papier’ met afstempeling type III ‘Nizi- 30 Juni 1943- C.V.C..’  
			   in het violet, prachtig- UITERST ZELDZAAM, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 280	 . . . . . . .    
E	 571	 0	 Uit de 5° reeks ‘100 Fr zwart op blauw papier’ met afstempeling ‘Payé’ in het violet, prachtig en 
			   UITERST ZELDZAAM, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 280	 . . . . . . .    
E	 572	 0	 Uit de 6° reeks ‘1 Fr citroengeel’ met afstempeling type VI ‘Buta- 7 Juil. 1950- C.V.C.’ in het zwart,  
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 200	 . . . . . . .    
E	 573	 0	 Uit de 6° reeks ‘5 Fr donkerblauw’ met afstempeling type VI ‘Buta- 7 Juil. 1950- C.V.C.’ in het zwart,  
			   licht dun puntje doch zeldzaam en zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 100	 . . . . . . .    
E	 574	 0	 Uit de 6° reeks ‘10 Fr kastanjebruin’ met afstempeling type VI ‘Buta- 7 Juil. 1950- C.V.C.’ 
			   in het zwart, dun puntje doch zeldzaam, m, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 575	 **	 Uit de 6° reeks ‘10 Fr kastanjebruin’ prachtig, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 120	 . . . . . . .    
F	 576	 	 Schematische geografische kaart vh netwerk vd ‘Soc. des Chemin de Fer Vicinaux au Congo’  
			   gedrukt in Brussel 7/11/1955, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 30	 . . . . . . .    

 554 - 200 €

 555 - 120 €  556 - 40 €

 557 - 150 €  558 - 40 €
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 565 - 480 €

 559 - 120 €  560 - 30 €  561 - 150 €  562 - 40 €

 563 - 280 €  564 - 100 €

 566 - 100 €  567 - 100 €  568 - 100 €

 569 - 80 €  570 - 280 €  571 - 280 €

 572 - 200 €  573 - 100 €  574 - 100 €  575 - 120 €
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Belg. Congo - Ruanda Urundi ‘Officiële postcollis’

E	 577	 0	 164 Fr (blok van 4) met bladboord, van ‘Colis Postaux Officiels- Congo Belge- Ruanda Urundi/ 
	 	 	 Officiële postcolli’ met doorgestoken tanding, klein waardecijfer (= type B), afstempeling 
			   Leopoldville-1-O 21/4/1966, 1 zegel dun, niet vermeld in OBP, mooi, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . .             F	 40	 . . . . . . .    
E	 578	 0	 7 zegels ‘Colis Postaux Officiels- Congo Belge- Ruanda Urundi/ Officiële postcolli’ 15 Fr (2x),  
			   28 Fr, 82 Fr, 123 Fr, 164 Fr en 200 Fr, met doorgestoken tanding en klein waardecijfer (= type B),  
			   afstempeling Leopoldville-1-o in 1966, niet vermeld in OBP, m/ntz, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 60	 . . . . . . .    
E	 579	 0	 5 zegels ‘Colis Postaux Officiels- Congo Belge- Ruanda Urundi/ Officiële postcolli’ 1Fr, 5Fr, 10Fr,  
			   50Fr en 100Fr, met tanding 10 en groot waardecijfer (= type A), afstempeling Leopoldville-1  
			   en Port- Franqui-B, niet vermeld in OBP, zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 100	 . . . . . . .    
E	 580	 	 10 zegels ‘Colis Postaux Officiels- Congo Belge- Ruanda Urundi/ Officiële postcolli’ 1Fr, 2Fr, 5Fr,  
			   10Fr, 20Fr, 28Fr, 41Fr, 50Fr, 82Fr en 100Fr, met tanding 10 en groot waardecijfer (= type A),  
			   in gemengde kwaliteit, niet vermeld in OBP, ntz, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 100	 . . . . . . .    

 577 - 40 €

 578 - 60 €

 579 - 100 €

 580 - 100 €
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BELG. CONGO -  Afstempelingen

E	 581	 PWS	 Pws Nr 38 ‘5c groen op geel’ met bijfrankering N° 54 ‘5c groen, tweetalige- 1910’, geschreven in 
			   Mokala 23/11/1913 en verstuurd uit Avakubi (afgeplatte stempel) (Keach type 1.1 DMtY) 25/9/1913, 
			   naar Brussel/ België 16/1/1914 via Irumu 10/12/1913, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 582	 0	 N° 59 ‘50 olijf, tweetalige zegels- 1910’ met zeldzame afstempeling ‘Service des postes contrôle’ in 
			   een kader en in het zwart, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 25	 . . . . . . .    
E	 583	 0	 Ruanda Urundi N° 57 ‘75c oranjerood- Vloors’ lijnstempel ‘Bukavu’ (Keach type 2A.1)  
			   in het blauw, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 584	 0	 Angola (Yv) N° 80, met lijnstempel ‘Boma’ in het zwart (Keach type 2A2), tanding ntz, zeldzaam.. . . . . .     F	 20	 . . . . . . .    
E	 585	 0	 N° 62 ‘5 Fr karmijn- Tweetalige 1910’ afstempeling ‘Congo Belge- Controle des Postes de Boma’ 
			   (Keach type 3C- DMY), zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 586	 0	 N° 53 ‘50c olijf- Eentalig 1909’ afstempeling ‘Congo Belge- Controle des Postes de Boma’ 
			   (Keach type 3C- DMY), zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 587	 0	 N° 112 ‘50c grijsblauw- Vloors’ met lijnstempel ‘Boga’ (Keach type 2A) in het zwart,  
			   zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 588	 0	 N° 63 ‘10F groen- Tweetalige 1910’ afstempeling ‘Boende’ 29/6/1914 (Keach type 1.1 DMtY),  
			   zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 589	 ✉	 1908, N° 20 ‘15c oker’ op zichtkaart verstuurd uit Beni (Keach type 1.1 MDtY) 27/12/1907, naar 
			   Tournai/ België 9/3/1908 via Leopoldville 29/1/1908, met CERT., zm/m en uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . .         F	 200	 . . . . . . .    
E	 590	 0	 N° 55 ‘10c karmijn- Tweetalige 1910’ afstempeling Bena- Dibele avr 1914 (Keach type 1.1, DMTY/T)  
			   grote zeldzaamheid van Belg. Congo, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 150	 . . . . . . .    
E	 591	 PWS	 Pws Nr 15 ‘15c oranje op gemskleur’ verstuurd uit Bena-Bendi (Keach type 1.2 DMTY) 12/7/1901 
			   in het blauw, naar Koekelberg/ Bruxelles/ België 6/9/1901, transit Leopoldville, zeer zeldzaam, zm. . . . .   F	 70	 . . . . . . .    
E	 592	 PWS	 Pws Nr 43 ‘10c karmijn op gemskleur’ verstuurd uit Baya (Keach type 1.1, DMtY/Y) 28/8/1913, 
			   naar Bruxelles/ België 23/9/1913, zm, zeer zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 100	 . . . . . . .    

 591 - 70 €

 581 - 50 €

 582 - 25 €
 583 - 20 €

 584 - 20 €

 585 - 30 €  586 - 20 €  587 - 50 €  588 - 20 €

 589 - 200 €

 590 - 150 €

 592 - 100 €



 605 - 70 €
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E	 593	 PWS	 Pws Nr 17 ‘15c blauw + 15c bruin op hemelsblauw’ verstuurd uit Banza-Boma (Keach type 1.1 DMtY)  
			   in het blauw 23/9/1904, naar Verviers/ België 17/10 via Matadi 24/9/1904, zm/m, zeldzaam.. . . . . . . . .        F	 70	 . . . . . . .    
E	 594	 PWS	 Pws Nr 18 ‘10c rood op gemskleur’ bijgefrankeerd met (OBP) N° 16 ‘5c groen’ verstuurd uit 
			   Banza-Boma (Keach type 1.1 DMtY) in het zwart 25/8/1905, naar Sint Louis/ USA, zm, zeldzaam. . . . . .    F	 70	 . . . . . . .    
E	 595	 0	 N° 55 ‘10c karmijn- Tweetalige 1910’ met lijnstempel Bandundu (Keach type 2A1) in het zwart,  
			   dun plekje, m doch zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 20	 . . . . . . .    
E	 596	 0	 N° 55 ‘10c karmijn- Tweetalige 1910’ op zichtkaart verstuurd uit Bambili (Keach type 1.1 DMtY)  
			   22/6/1913, naar Vilvoorde/ België 12/8/1913, via Aba 12/7 en Khartoum 1/8,  
			   zeldzame afstempeling, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 597	 0	 N° 19 ‘10c karmijn’ afstempeling ‘Chutes François-Joseph’ (Keach type 1.1 DMtY) gekeurd (Tavano),  
			   zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 598	 0	 N° 56 ‘15c oker, Tweetalige- 1910’ met lijnstempel ‘Elisabethville’ (Keach type 2A.1) dun en geplooid,  
			   m/ntz, doch uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 20	 . . . . . . .    
E	 599	 0	 N° 65 ‘10c karmijn- Tweetalige 1915’ met lijnstempel ‘Isangi’ (Keach type 2C1), zm, uiterst zeldzaam. . . F	 40	 . . . . . . .    
E	 600	 PWS	 Pws Nr 42 ‘5c groen op gemskleur’ bijgefrankeerd met N° 54 ‘5c groen- Tweetalige 1910’ verstuurd 
			   uit Kalonga (Keach type 1.1 DMtY) 30/7/1913 naar Louvain, zeer zeldzaam, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 70	 . . . . . . .    
E	 601	 PWS	 Pws Nr 43 ‘10c karmijn op gemskleur’ verstuurd uit Kafakumba (Keach type 1.1 DMtY) 22/6/1913, 
			   naar Bruxelles/ België 12/7/1913, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 602	 PWS	 Pws Nr 43, telegraafafstempeling uit Kongolo ‘Congo-Belge service d’ exploitation  
	 	 	 de la télégraphe sans fil poste de Kongolo 1/12/1921’, naar Ixelles/ België, zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . .          F	 70	 . . . . . . .    
E	 603	 PWS	 Pws Nr 43, telegraafafstempeling uit Kwamouth 2/7/1914, naar Mons 27/7/1914, via Kinshasa 6/7, 
			   zm/m, zeer zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 604	 0	 N° 35 L6 ‘50c olijf, lokale opdruk type 6’ (Horizontaal paar), met 2-lijnenstempel  
			   ‘Kingushi 7 Août 1910 in het violet, zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 605	 PWS	 Pws Nr 5 b ‘15c rood’ verstuurd uit Lukungu (Keach type 3A.1) 22/11/1891, naar Gand/ België 
			   11/1/1892, transit Boma, m/ntz, zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 70	 . . . . . . .    
E	 606	 0	 N° 20 ‘15c oker’ met lijnstempel ‘Leopoldville’ (Keach type 2A), zm, zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    

 596 - 50 €

 603 - 80 €

 602 - 70 €

 594 - 70 €

 593 - 70 €

 597 - 50 €
 599 - 40 €

 600 - 70 €

 595 - 20 €

 598 - 20 €

 604 - 50 €
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E	 607	 ✉	 1910, N° 51 ‘10c karmijn- Eentalige’ op zichtkaart met telegraafafstempeling uit Lukolela 1/5/1910, 
			   naar Malines/ België 7/6/1910, transit Leopoldville 4/5/1910, zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 100	 . . . . . . .    
E	 608	 ✉	 1910, N° 54 ‘5c groen- Tweetalige 1910’ op zichtkaart met telegraafafstempeling uit Lukula 10/12/1910,  
			   verstuurd naar Antwerpen/ België, transit Boma 11/12/1910, zm, uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . .       F	 120	 . . . . . . .    
E	 609	 0	 N° 15 ‘5c roodbruin’ met afstempeling M’ Toa 1/12/1897 (Keach type 1.1 DMTY) geplooid,  
			   zeer zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 25	 . . . . . . .    
E	 610	 PWS	 Pws Nr 43 ‘10c karmijn op gemskleur’ verstuurd uit Monveda (Keach type 2A.1 + 1.2 DMtY) 
			   27/2/1914, naar Brussel/ België 12/4/1914 via Leopoldville 15/3, zm, zeer zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . .             F	 100	 . . . . . . .    
E	 611	 0	 N° 55 ‘10c karmijn- Tweetalige 1910’ met lijnstempel Monveda + rondstempel met datum  
			   (Keach type 2A.1 + 1.2 tDMY/t), zm, zeer zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 70	 . . . . . . .    
E	 612	 0	 N° 56 ‘15c oker- Tweetalige 1910’ afstempeling Mikola 2/11/1911 (Keach type 1.1 DMtY)  
			   1 ontbrekende tand, UITERST ZELDZAAM (slechts enkele ex. bekend), met 2x CERT.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 100	 . . . . . . .    
E	 613	 PWS	 Pws Nr 5a ‘15c rood’ verstuurd uit Matadi (Keach type 3A.1) naar Luxemburg/ Grand Duché  
			   du Luxembourg 14/8/1890, transit Boma 13/7, Banana 18/7 en Lisbonne 11/8/1890, zm, 
			   zeer zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 614	 PWS	 Pws Nr 14 ‘10c oranjerood op geel’ verstuurd uit Matadi 11/11/1899, naar Luluabourg, transit 
			   Leopoldville 14/11/1899 en Bena-Bendi 18/12/1899 (Keach type 1.1 DMtY/t, maand omgekeerd)  
			   in het zwart, zm, zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 70	 . . . . . . .    
E	 615	 0	 N° 66 ‘15c groen- Tweetalige 1915’ (Horizontaal paar), met lijnstempel ‘M’Pala’ in het zwart, zm.. . . . . .     F	 50	 . . . . . . .    
E	 616	 PWS	 Pws Nr 17 ‘15c blauw op hemelsblauw’ vraagkaart, geschreven in Baraka 21/2/1903 en verstuurd  
			   uit Nyangwe (Keach type 1.2 TDMY/T) 10/3/1903, naar Bruxelles/ België 15/5/1903 via Stanleyville 
			   en Leopoldville, zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 617	 PWS	 Pws Nr 17 ‘15c blauw op hemelsblauw’ vraagkaart, geschreven in Kasongo 10/1/1900 en verstuurd  
			   uit Nyangwe ‘Creux’ (Keach type 1.2) naar Tamise/ België en doorgestuurd naar Oostende, transit 
			   Leopoldville, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 70	 . . . . . . .    
E	 618	 0	 N° 57 ‘25c blauw- Tweetalige 1910’ met afstempeling Ponthierville (Keach type 1.1 DMtY) 
			   29/5/1912 in het rood ( tussen 27/5/1912 en 13/6/1912 in rood ! )- uiterst zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    

 614 - 70 €

 613 - 100 €

 610 - 100 €

 607 - 100 €

 608 - 120 €

 609 - 25 €  611 - 70 €

 612 - 100 €

 615 - 50 €

 616 - 50 €  617 - 70 €  618 - 30 €
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E	 619	 PWS	 Pws Nr 33 TT ‘Vraagkaart’ met ‘Boma carte incomplète’ geschreven in Kindu 6/6/1912 en verstuurd 
			   uit Ponthierville (Keach type 1.1 DMtY) 10/6/1912 in het rood (tussen 27/5/1912 en 13/6/1912 in 
			   het rood) naar Bruxelles/ België via Stanleyville en Lepoldville, zm, uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . .      F	 100	 . . . . . . .    
E	 620	 0	 N° 55 ‘10c karmijn’ op fragment met ‘Vlag’ stempel ‘Congo-Belge- Zone de Ponthierville’, 
			   prachtig en uiterst zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 621	 0	 N° 26A ‘1Fr violet’ met lijnstempel ‘Sankuru’ (Keach type 2.A.1) in het blauw, dun plekje doch 
			   zeer zeldzaam, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 622	 0	 N° 28 ‘5 Frank karmijn’ met ‘Vlag’ stempel ‘District du Stanleyville- Pool’ in het zwart, zm.. . . . . . . . . .           @	 18	 . . . . . . .    
E	 623	 PWS	 Pws Nr 11 ‘15c blauw op lichtblauw’ verstuurd uit Tumbu-Mani (Keach type 1.1 DMTY) 7/5/1897 
			   naar Anvers/ België 10/6/1897, via Boma 13/5/1897, zeer zeldzaam, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 80	 . . . . . . .    
E	 624	 PWS	 Pws Nr 15 ‘15c oranje op gemskleur’ verstuurd uit Toa (Keach type 1.1 DMTY) 1/11/1900,  
			   naar Liège/ België 4/2/1900, transit Leopoldville, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 625	 0	 N° 29 ‘10 Fr groen’ afstempeling Toa (Keach type 1.1 DMtY) 1/8/1901, met CERT.,  
			   zm/m, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
F	 626	 0	 1899/1950, samenstelling van 50 zegels met speciale- of buitenlandse afstempelingen,  
			   w.o. Poste Militaire 101, Paquebot London, Southampton shipletter, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 50	 . . . . . . .    
F	 627	 0	 1897/1950, samenstelling telegraaf 37 zegels en 17 poststukken, met mooie afstempelingen,  
			   w.o. Baya, Kibongo, Kazumba, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 200	 . . . . . . .    
F	 628	 ✉	 1934/1950, kleine en zeldzame verzameling van ‘Rode machine stempels’ type ‘Tim Brographe:  
			   14 brieven, w.o. type A.1 naar Frankrijk, UK, Zuid Afrika, Zwitserland. Type A.2 naar Canada, 
			   binnenlands, Zuid Afrika (2), USA. Type A.3 Italië (1), buitenland (2). Typa A.4 naar USA (2), zm. . . . . .    F	 140	 . . . . . . .    
F	 629	 0	 1898/1959, kleine samenstelling 6 poststukken en 18 zegels, met administratieve stempels,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 40	 . . . . . . .    

 624 - 40 €

 625 - 20 €Ex 626 - 50 €

Ex 627 - 200 €

 623 - 80 €

 621 - 20 €

 619 - 100 €
 620 - 50 €

Ex 628 - 140 €Ex 629 - 40 €
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BEL. CONGO - BRIEVEN geschreven in CONGO en gepost in ‘Deutsch-Ostafrika’

E	 630	 PWS	 1902, Pws ‘5 pesa’ van Deutsch Ostafrika, geschreven in Uvira/ Belg. Congo 16/3/1902, gepost in 
			   Ujiji/ Deutsch Ostafrika 21/3/1902, naar Brussel/ België11/6/1902, via Dar-Es-Salaam 16/5, 
			   zeer zeldzaam, zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 631	 ✉	 1907, zichtkaart geschreven in ‘Village Masonga’ Belg. Congo 24/12/1907, gefrankeerd met (Yv) N° 109  
			   van East Afrika and Uganda (was voorzien om via Fort Portal te gaan). De zegel werd ontwaard met  
			   blauwe “O, 4x + Kruis’ + inscriptie ‘Sans valeur parti 1° Janvier 1908- Retour à l’ expéditeur’, de  
			   zichtkaart is opnieuw gefrankeerd met (Yv) N° 32 van Deutsch- Ostafrika en afgestmepeld Bukoba  
			   7/2/1908, naar Brussel/ België 11/3/1903, Kisumu 10/2/1908 en transit Mombasa 13/2/1908,  
			   zm- UITERST ZELDZAAM, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 300	 . . . . . . .    
E	 632	 ✉	 1907, (Yv) N° 32 ‘7 1/2 Heller rood’ op zichtkaart, geschreven in Uvira/ Belg. Congo 29/8/1907 
			   en gepost in Usumbura 2/9/1907, naar Namur/ België 14/11/1907, zm, zeer zeldzaam, met CERT.. . . . .    F	 150	 . . . . . . .    

BEL. CONGO - BRIEVEN geschreven in CONGO en gepost in ‘East Afrika en Uganda’

E	 633	 ✉	 1908, Pws 1/2A + (Yv) N° 125 van East Africa and Uganda, geschreven 28/02/1908 in ‘Camp Kiagodi’,  
			   dit kamp is vh Anglo- Belgische grensonderzoek expeditie 1908/1909 tussen Uganda en Belg. Congo.  
			   De afzender is Adolphe de Meulemeester Commissaris- Generaal vd ‘Orientale Province’, gepost in  
			   Fort Portal maart 1908, naar Lokeren/ België, via Mombasa 15/3/1908, zm, UITERST ZELDZAAM,  
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 150	 . . . . . . .    
E	 634	 ✉	 1910, (Yv) N° 127 op zichtkaart geschreven in Uvira/ Belg. Congo 17/6/1910 en gepost in Fort Portal  
			   22/7/1910 naar Brussel/ België 26/8/1910, via Entebbe en Mombasa, zm en zeldzaam, met CERT.. . . . .    F	 70	 . . . . . . .    
F	 635	 ✉	 1907/1908, 3 zichtkaarten gefrankeerd met Yv. N° 109, geschreven (meer dan waarschijnlijk)  
			   in Irumu Belg. Congo en gepost in Fort Portal in 1907/08, naar Malines/ België, via Entebe  
			   en Mombasa, zm/m, zeer zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 70	 . . . . . . .    

 630 - 150 €  632 - 150 €

Ex 635 - 70 €

 631 - 300 €

 634 - 70 €

 633 - 150 €
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BEL. CONGO - BRIEVEN geschreven in CONGO en gepost in ‘NW Rhodesia’

E	 636	 ✉	 1907, N° 57 van ‘South Africa Company’ op zichtkaart, geschreven in Sampwe/ Belg. Congo 6/2/1907  
			   en gepost in N’ Dola/ N.W. Rhodesia Febr. 1907, naar Reggio Emilia/ Italië 25/3/1907, zm en  
			   UITERST ZELDZAAM, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 637	 ✉	 1909, N° 57 van ‘South Africa Company’ op zichtkaart (geschreven op 1h1/4 vd grens van Rhodesia, 
			   meer dan waarschijnlijk in Belg. Congo), gepost in Kansanshi/ N.W. Rhodesia 9/1/1909, naar 
			   Jumet/ België, transit Livingstone 29/1, zm en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 70	 . . . . . . .    
E	 638	 ✉	 1910, (Yv) N° 2 (3x) + ‘South Africa Company’ N° 57 (horizontaal paar), op brief geschreven in 
			   Elisabethville/ Belg. Congo en gepost in Broken Hill/ N.W. Rhodesia 24/11/1910 naar Brussel/ België  
			   17/12/1910, zm en zeer zeldzaam, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 100	 . . . . . . .    
BEL. CONGO - BRIEVEN geschreven in CONGO en gepost in ‘Frans Congo’

E	 639	 ✉	 1909, (Yv) N° 28 (4x) en 48 (2x), op zichtkaart geschreven in Libenge/ Belg. Congo 27/11/1909 en 
			   gepost in Mongoumba/ Frans Congo, naar Brussel/ België 8/1/1910, zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 100	 . . . . . . .    
BELG. CONGO -  “Inkomende post”

E	 640	 ✉	 China ‘Coiling dragon 1c (2x) en 2c’, op zichtkaart verstuurd uit Peking Dec 1908,  
			   naar Kambove/ Belg. Congo, transit Shanghai- Tientsin- Aden- Cape Town, Bulwayo- Broken Hill  
			   en N’Dola, prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 100	 . . . . . . .    
BEL. CONGO - BRIEVEN  W.O.I. - 1914/1918

E	 641	 ✉	 1915, N° 53, 60 en 61 ‘50c olijf- ééntalige 1909 en 1 Fr karmijn en 3 Fr rood- tweetalige 1910’  
	 	 	 op filatelistisch aangetekende brief verstuurd uit Irumu 9/4/1915, naar Lucca/ Italië 17/5/1915,  
			   via Entebe- Mombasa en Napoli, 3 Fr op brief is zeldzaam, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 80	 . . . . . . .    
E	 642	 ✉	 1915, N° 64 (2x), 65 (2x) en 67 ‘5c groen, 10c karmijn en 25c blauw- Tweetalige 1915’ op 
	 	 	 filatelistische aangetekende brief verstuurd uit Etoile du Congo 11/11/1915, naar New York/ USA 
			   1/1/1916, transit Londen 19/12/1915, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 35	 . . . . . . .    
E	 643	 ✉	 1915, N° 54 en 55 (Horizontaal paar) ‘5c groen en 10c karmijn- Tweetalige 1910’ op brief verstuurd 
			   uit Kinshasa 22/4/1915, naar Londen/ UK 21/9/1915, meerdere keren doorgestuurd en uiteindelijk 
			   ‘Terug aan afzender’ in Boma 2/11/1915, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 644	 ✉	 1915, N° 65, 67 en 69 ‘10c karmijn,25c blauw en 50c lilabruin- Tweetalige 1915’ op brief verstuurd 
			   door ‘Agence Consulaire de France’ uit Matadi 20/10/1915, naar Monsieur Le Ministre de France 
			   en Belgique, actuellement Le Havre/ Frankrijk 6/12/1915, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
E	 645	 ✉	 1916, N° 65 en 68 ‘10c karmijn en 40c karmijnbruin- Tweetalige 1915’, op brief (met inhoud) 
			   verstuurd uit Basoko 18/12/1916, naar Liverpool/ Gr Brittannië  
			   (Tarief : port 25c/15 gr (2x) = 50c), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 646	 ✉	 1916, N° 54 (3x) en 55 ‘5c groen en 10c karmijn- Tweetalige 1910’, op brief verstuurd uit 
			   Ponthierville 25/4/1916, naar Maestricht/ Nederland 7/6/1916, transit Stanleyville 25/4, met 
			   Congolese handgeschreven censuur ‘Vu par la censure militaire, Le Chef de Bataillon + 
			   handtekening’, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
E	 647	 ✉	 1916,4N° 69 ‘25c blauw- Tweetalige 1915, pl III.1+B’, op brief verstuurd door Congo-Belge 
			   Secretariat Général uit Boma 25/10/1916, naar Lausanne/ Zwitserland 21/11/1916, zm. . . . . . . . . . . .            @	 15	 . . . . . . .    
E	 648	 ✉	 1916, N° 67 ‘25c blauw- Tweetalige 1915’, op brief verstuurd uit Kinshasa 3/7/1916,  
			   naar West Lynn/ USA, met Franse censuur ‘Controle postal Militaire’ + stempel  
			   ‘ouvert par l’ autorité Militaire-7’ + N° ‘24’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 15	 . . . . . . .    
E	 649	 ✉	 1916, N° 65 en 66 ‘10c karmijn en 15c groen- Tweetalige 1915’, op brief verstuurd uit Matadi 
			   17/7/1916, naar Boston/ USA, met Franse censuur ‘Controle postal Militaire’ + stempel  
			   ‘Ouvert par l’ autorité militaire- 366’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 15	 . . . . . . .    
E	 650	 ✉	 1916, N° 64 ‘5c groen’ (5x), op brief verstuurd uit Stanley 16/10/1916 naar Vevey/ Zwitserland 
			   14/12/1916 met Belg. Congo censuurband ‘Ouvert par la censure Congo-Belge’ UITERST ZELDZAAM,  
			   met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 300	 . . . . . . .    
E	 651	 ✉	 1917, N° 69 ‘50c lilabruin (white smoke)- Tweetalige 1915’, op aangetekende brief verstuurd uit 
			   Elisabethville 4/8/1917, naar Scheveningen/ Nederland 4/10/1917, transit Liverpool 18/9/1917 + 
			   ‘R’, Engelse censuur ‘openend by censor 500’, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 652	 PWS	 1917, Pws Stibbe Nr 43, verstuurd uit Uvira 7/6/1917, naar Daressalaam, transit Kigoma 9/6/1917, 
			   censuur ‘passed by postal censor Daressalaam’ in het violet, prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 25	 . . . . . . .    
E	 653	 PWS	 1917, Pws Stibbe Nr 43, verstuurd uit Elisabethville 1/2/1919, naar Cape Town/ Zuid Afrika 
			   8/2/19 en doorgestuurd binnen Zuid Afrika, met Zuid Afrikaanse censuur ‘Passed censor C.2’, zm. . . . .     @	 25	 . . . . . . .    
E	 654	 ✉	 1917, 2 poststukken met stempel ‘Vérifié’ in het zwart, gebruikt als censuurstempel tijdens W.O.I.,  
			   Pws Nr 43 verstuurd uit Albertville 3/6/1917 naar Calais/ Frankrijk en 1 zichtkaart gefrankeerd  
			   met N°64 verstuur uit Uvira 6/6/1917, naar ‘Armée Belge en Campagne’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 25	 . . . . . . .    
E	 655	 ✉	 1918, N° 69 ‘50c lilabruin (white smoke)- Tweetalige 1915’, op aangetekende brief verstuurd uit 
	 	 	 Stanleyville 24/6/1918, naar Office National Belge du travail, Le Havre/ Frankrijk 19/8, 
			   transit Kinsasa 10/7/1918, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 656	 ✉	 1918, N° 67 ‘25c blauw- Tweetalige 1915’ op brief verstuurd uit Dima 24/6/1918,  
			   naar Verdon/ Zwitserland, met Franse censuur ‘Controle postal Militaire’ + stempel  
			   ‘ouvert par l’ autorité militaire- 418’+ N° ‘8 en Q’, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
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 655 - 30 €

 651 - 40 €

 646 - 30 €

 641 - 80 €

 640 - 100 €

 637 - 70 €  638 - 100 €

 636 - 100 €

 639 - 100 €

 642 - 35 €

 645 - 50 €

 650 - 300 €



 663 - 180 €
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Belg. Congo - Binnenscheepvaart

E	 657	 0	 N° 18 ‘10c blauw- Uitgifte Mols 1894’ met afstempeling ‘Bateau-Poste N° 2, 3 octo’, zm. . . . . . . . . . . . .           F	 25	 . . . . . . .    
E	 658	 0	 N° 26 ‘1Fr karmijn- Uitgifte Mols 1894’ afstempeling ‘Bateau- Poste N° 11, 14 Janv.’, zm, zeldzaam. . . . .   F	 25	 . . . . . . .    
E	 659	 0	 N° 56 ‘15c oker- Tweetalige 1910’ afstempeling ‘Ambulant Banana- Matadi- in 1911’ zm,  
			   uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 660	 PWS	 1892, Pws Nr 4 (oplage IIIb) verstuurd uit Boma 4/11/1892, binnenlands verstuurd,  
			   vervoerd door ‘Par S.S. Reine des Belges’ postwaardestuk werd geschreven door H.A. Shanu  
			   (was een beroemde fotograaf), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 661	 PWS	 1900, Pws Nr 15 geschreven in ‘Romée’ 22/8/1900, gestempeld aan boord vd ‘Bateau Poste N° 13 
			   (Kempenaer) 29/11/1900 en verstuurd naar Brugge 6/1/1901, transit Leopoldville 2/12/1900, 
			   UITERST ZELDZAAM, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 700	 . . . . . . .    
E	 662	 ✉	 1906, zichtkaart geschreven ‘A bord du steamer Flandre 16/7/1906’ en gefrankeerd met N° 16a  
			   en 19 ‘5c groen en 10c karmijn’ naar Beverloo/ België 19/8/1906’ met rolstempel,  
			   op zegels uit Brussel 18/8/1906, zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 30	 . . . . . . .    
E	 663	 ✉	 1911, Spanje ‘10 cent.’ (beschadigd) op zichtkaart, verstuurd uit Las Palmas 10/7/1911,  
			   naar Bunia/ Belg. Congo, transit ambulant Banana- Matadi 10/8/1911, Leopoldville 13/8 en 
			   Coquilhatville 27/8/1911.De stempel ‘Ambulant Banana-Matadi’ werd gebruikt door de kleine boten, 
			   die poststukken in de monding vd Congo rivier tussen Banana en Matadi, transporteerden.  
			   Het doel was om een snellere dienst te hebben (ex G. Gudenkauf, geïllustreerd in zijn boek  
			   Mailboat steamers on Congo rivers & lakes, pag. 48), zm, UITERST ZELDZAAM.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 180	 . . . . . . .    
F	 664	 0	 Congo Fr. (Yv) N° 98 en 107 ‘50c donkergeel en zwart en 1,50 Fr outremer en blauw’  
			   met de zeer zeldzame afstempeling ‘Service Fluviale A.E.F.- Congo-Belge’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 665	 ✉	 1932, brief van Afr. Eq. Française, gefrankeerd met N° 75, 93, 77, 100 en 85, naar  
	 	 	 Leopoldville/ Kinshasa, afstempeling zeldzame ‘Service fluviale A.E.F. Congo-Belge’,  
			   aankomst te Leopoldville-1 op 23 mei 1932, zm, EEN VD BETERE ZELDZAAMHEDEN van Belg. 
			   Congo, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 740	 . . . . . . .    

 657 - 25 €  658 - 25 €

 659 - 50 €

 660 - 40 €

 661 - 700 €

 664 - 50 € 665 - 740 €
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Belg. Congo - Binnenscheepvaart- Schipbreuk vd ‘Ville de Bruges’

F	 666	 ✉	 1908, aangetekende brief verstuurd uit Stanleyville 2/4/1908, door A. De Puydt, naar Mons/ België  
			   3/8/1908. Transit Leopoldville 4/7/1908. Deze brief was in de stoomboot ‘Ville de Bruges’ tijdens de  
			   schipbreuk op 15/4/1908.Deze boot van Stanleyville naar Leopoldville werd geraakt door een tornado  
			   in de buurt van Umangi en zonk. De doos met brieven bleef enkele maanden in het water en daardoor  
			   waren alle zegels losgekomen vd brieven en de meeste adressen onleesbaar geworden. De brief was  
	 	 	 gesloten in Boma met een lakzegel met de legende ‘Office de Boma/ Poste’ + handgeschreven notitie  
			   ‘Courrier retiré du vapeur Ville de Bruges, naufragé Louis Brion’, herstelling vd brief werd gedaan in  
			   België omdat ‘Petite déchirure coin supr. droit’ handgeschreven ‘Parvenu sans timbre à Mons’,  
			   met CERT.- GROTE ZELDZAAMHEID van CONGO- met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 1500	 . . . . . . .    
E	 667	 0	 Samenstelling van 7 zegels die werden teruggevonden na de schipbreuk op 15/4/1908 in de buurt  
			   van Umangi. Afstempelingen gekend op Mols-zegels Buta 21/3/1908 tot 3/4/1908, Kasongo 22/3  
			   tot 28/3, Uvira 11/3 tot 14/3 en Stanleyville 2/4 tot 11/4, alle zegels zijn geoxideerd en in slechte  
			   staat omdat ze enkele maanden in de rivier lagen. Hier bieden wij 6 zegels aan met afstempelingen  
			   Buta 21/3 (2x), 25/3 (2x), 26/3 en 3/4 en 1 zegel van Stanleyville 9/4, zm, zeer zeldzaam, met CERT. . . F	 150	 . . . . . . .    

 666 - 1500 €

 667 - 150 €
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Belg. Congo - Maritieme post

E	 668	 PWS	 Pws Stibbe Nr 14, verstuurd uit Boma 26/11/1898, naar ‘Vapeur Bruxelleville’  
			   in Matadi 28/11/1898, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 25	 . . . . . . .    
E	 669	 ✉	 1911, zichtkaart gepost aan boord van paquebot ‘Bruxellesville’ gefrankeerd met Belg. Congo N°55 
			   ‘10c karmijn- tweetalig 1910’met lijnstempel in het violet ‘Paquebot Bruxellesville’, naar 
			   Antwerpen/ België14/9/1911, transit via La Rochelle- Pallice 13/9 + ‘Paquebot’,  
			   zm- uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 150	 . . . . . . .    
E	 670	 ✉	 1912, (Yv) Guinée Fr. N° 56, op zichtkaart gepost aan boord van ‘Paquebot Leopoldville 16/10/1912’  
			   naar Monceau-sur-Sambre/ België, transit La Rochelle Palice nov 1912, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 70	 . . . . . . .    
E	 671	 ✉	 1934, België N° 340 op zichtkaart gepost (3/7/1934) aan boord vd ‘Leopoldville’ (zeldzaam stempel 
			   croisières), naar Brussel/ België, zegel afgestempeld ‘Paquebot’ door Antwerpen, zm- zeldzaam. . . . . . .     F	 40	 . . . . . . .    
E	 672	 ✉	 1946, (Yv) Nigeria N° 65 op Air letter brief geschreven aan boord van  
			   ‘On active service- H.M.T. Thysville’ door een medisch assistent, gepost in Lagos/ Nigeria 23/7/1946,  
			   naar Antwerpen/ België, deze boot vd C.M.B. werd gebruikt door Gr Brittannië voor  
			   troepentransport, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 673	 ✉	 1946, luchtpostbrief verstuurd uit Antwerpen 2/5/1946 naar een medisch assistent aan boord  
			   van ‘H.M.T. S/S Thysville’ Freetown/ Sierra Leone 10/5/1946, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 25	 . . . . . . .    
E	 674	 ✉	 1949, brief gepost aan boord van ‘S/S Tervaete’ gefrankeerd met Ruanda Urundi N° 154,  
			   158 en 2F, naar Antwerpen/ België 7/4/1949 + stempel ‘Paketboot/ paquebot’ zm, zeldzaam. . . . . . . . .       F	 25	 . . . . . . .    
E	 675	 ✉	 1950, zichtkaart gepost 14/1/1950 aan boord van ‘S/S Alex van Opstal’ (in blauw), gefrankeerd  
			   met B.C. (OBP) N° 231 en 233, naar Boitsfort/ België, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
F	 676	 0	 1928/1940, samenstelling met 15 zegels en 18 poststukken met maritieme stempels door C.M.B.,  
			   w.o. paquebot ‘Elisabethville, Albertville, Leopoldville, Anversville en Thysville’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 50	 . . . . . . .    

 674 - 25 €

 673 - 25 €

 668 - 25 €
 670 - 70 €

 671 - 40 €

 672 - 50 €

Ex 676 - 50 €

 669 - 150 €
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Belg. Congo - Maritieme post ‘Buitenlandse bedrijven’

E	 677	 0	 N° 87 ‘15/50c olijf- Mols 1921 Recuperatie’ op fragment met violet stempel van een Frans bedrijf 
			   ‘Chargeurs Réunis- (datum)- Foucauld’ zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 678	 0	 N° 97 ‘25c/40c karmijnbruin- Mols, typo opdruk van Mechelen’ met zwarte stempel van een  
			   Frans bedrijf ‘Cie des Chargeurs Réunis- Tchad’, zegel dun- ntz, doch zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 15	 . . . . . . .    
E	 679	 0	 N° 108 ‘15c bruingrijs- Vloors’ op fragment met violet stempel van een Frans bedrijf  
			   ‘Cie Chargeurs Réunis- 26 mai 1920- Brazza’, zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 680	 0	 N° 109 ‘20c olijfgroen- Vloors’ (Horizontaal paar) op fragment, met violet stempel van  
			   een Frans bedrijf ‘Chargeurs Réunis- Amérique- Cie Française de navigation à vapeur’  
			   zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 681	 0	 N° 109 ‘20c olijfgroen- Vloors’ op fragment, met violet stempel van een Frans bedrijf  
			   ‘Chargeurs Réunis- Brazza’ zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 682	 0	 N° 135 ‘5c grijsgroen- Stanley’ op fragment met violet stempel van een Frans bedrijf  
			   ‘Cie Fraissinet- Touareg- Marseille’ zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 683	 0	 N° 168 ‘10c sepia, landschappen’ op fragment met violetstempel van een Frans bedrijf  
			   ‘Paquebot- Asie- Cie des Chargeurs réunis’ zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 684	 ✉	 1901, N° 19 ‘10c karmijn’ op zichtkaart, verstuurd uit Banana 17/12/1901, naar Rome/ Italië 
			   21/1/1902, getransporteerd door de Franse paquebot ‘Ville Maranhao’ vd lijn  
			   ‘Loango à Bordeaux L.L. N° 1 18/12/1901’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 685	 PWS	 1913, Pws Stibbe Nr 42, geschreven in Matadi 19/1/1913 en gestempeld aan boord vd  
			   Franse paquebot ‘Afrique’ vd lijn ‘Matadi à Bordeaux L.L. N°3’, 20/1/1913 naar  
			   Antwerpen/ België 10/2/1913. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 25	 . . . . . . .    
E	 686	 PWS	 1915, (Yv) N° 138 (France) als bijfrankering op Pws Stibbe Nr 43, gebruikt als drager, gepost 
			   aan boord vd Franse paquebot ‘Afrique’ vd lijn ‘Matadi à Bordeaux L.L. N° 1’ 29/8/1915 naar 
			   Coquilhatville/ Belg. Congo 20/10/1915, zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 687	 0	 N° 109 ‘20c olijfgroen- Vloors’ (Horizontaal paar) met stempel in violet vd Holland- West Afrika 
			   lijn ‘H.Afr. L.- S.S. Amstelkerk- 1 Dec 1934’, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 30	 . . . . . . .    

 686 - 40 €

 677 - 30 €

 678 - 15 €

 679 - 30 €

 680 - 30 €

 681 - 30 €

 682 - 30 €  683 - 30 €

 684 - 50 €
 687 - 30 €
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E	 688	 0	 N° 135 ‘5c grijsgroen- Stanley’ (Horizontaal paar) op fragment, met stempel in violet  
			   vd Holland West Afrika lijn ‘H.W. Afr. L.- S.S. Maaskerk 26 mei 1932’, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . .             F	 30	 . . . . . . .    
E	 689	 0	 N° 168 ‘10c sepia, landschappen’ op fragment met stempel in violet van Holland West Afrika lijn 
			   ‘S.S. Giekerk- 15 Feb. 1935’, zm, zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 690	 0	 N° 228 ‘5c rood, palmen’ op fragment met stempel in violet van Holland West Afrika lijn  
			   ‘M.S. Congo stroom- Amsterdam’, lichte roest, zm/m en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 691	 0	 N° 228 ‘5c rood, palmen’ op fragment met stempel in violet ‘Holland West Afrika lijn NV- M.S. 
			   Ivoorkust- Amsterdam’ zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 692	 0	 N° 137 ‘20c vermiljoen- Stanley’ op fragment met zwarte stempel vd Hambourg- Afrika lijnen 
			   ‘Deutsche Seepost West-Afrika linie 9/3/35- LX-I’ paquebot Wadai, lichte roest doch zeldzaam, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 693	 0	 1934, N° 137 ‘20c vermiljoen- Stanley’ op fragment met zwarte stempelvd Hambourg- Afrika lijnen 
			   ‘Deutsche Seepost Ost-Afrika linie 12/1/34- K’ zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 694	 PWS	 1935, Pws Stibbe Nr 67, gepost aan boord vd boot ‘Ubena, Deutsche Seepostline 16-1-1935- 
			   Hamburg- Ostafrika-b’ naar Uccle/ België, met CERT., zm, zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 100	 . . . . . . .    
E	 695	 ✉	 1910, N° 55 ‘10c karmijn- Tweetalige 1910’ op zichtkaart verstuurd uit Kinshasa 3/11/1910, naar 
			   Parijs/ Frankrijk, getransporteerd door een Portugese boot via Loanda 14/11 en Lisboa 9/12,  
			   zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 696	 ✉	 1911, B.C. N° 55 ‘10c karmijn- Tweetalig 1910’ op zichtkaart verstuurd uit Boma 22/8/1911,  
			   naar Cape Twon/ Zuid Afrika 3/10/1911, getransporteerd met Portugese boot via Loanda 24/8/1911,  
			   zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 30	 . . . . . . .    

 696 - 30 €

 689 - 30 €

 690 - 30 €

 691 - 30 €  692 - 30 €  693 - 30 €

 695 - 30 €

 694 - 100 €

 688 - 30 €
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BELG. CONGO -  “Postwaardestukken”

A	 697	 PWS	 Pws N° 3, UITZONDERLIJKE studieverzameling in ringklasseur + 2 ongesneden vellen (van 
			   3 Pws) en 70 Pws, w.o. 2 proeven, 2 Pws met ‘Specimen’ opdruk, 6 Pws met curiositeit vh watermerk 
			   (verschoven, omgekeerde ....), 60 Pws geplaat (met beschrijving vd diverse variëteiten), prachtig.. . . . .    F	 1000	 . . . . . . .    
E	 698	 PWS	 PWS Nr 5b en met bijfrankering N° 24 ‘50c groen’, aangetekend verstuurd uit Boma 7/7/1895, naar 
			   Lichtenthal/ Duitsland- 12/8/1895, transit Anvers 11/8/1895, (onbeschreven) aangetekende 
			   postwaardestukken zijn zeer zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 200	 . . . . . . .    
E	 699	 PWS	 PWS Nr 8b met bijfrankering N° 6, geschreven in Brazzaville/ Frans Congo en verstuurd uit 
			   Leopoldville 13/10/1892, naar Liège/ België, transit Boma 28/10 en 7/11, zm/m, zeldzaam.. . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 700	 PWS	 Pws Nr 15, verstuurd uit Kwamouth 10/8/1905 (telegraafstempel- postkantoor nog niet geopend) 
			   doorgangsstempel Leopoldville 13/8, naar Liège/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 701	 PWS	 PWS Nr 17 (antwoordkaart) verstuurd uit Liège (Gillemins) 18/4/1900, naar Mobeka/ Congo, 
			   transit Boma 21/5/1900 (Pengaten)- zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 702	 PWS	 PWS Nr 23 P ‘Prinsen oplage’ (antwoordkaart) verstuurd uit Boma 29/3/1910, naar Leopoldville 
			   1/4/1910 (in het violet), geplooid, zeldzaam, zm/m, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 70	 . . . . . . .    
E	 703	 PWS	 PWS Nr 31 P ‘Prinsen oplage’ ongebruikt, zeldzaam, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 40	 . . . . . . .    

Ex 697 - 1000 €

 699 - 50 €

 700 - 100 €
 698 - 200 €

 703 - 40 € 701 - 60 €  702 - 70 €
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E	 704	 PWS	 PWS Nr 31 LTA ‘5 op 15c, met typografische opdruk- Congo Belge’ (antwoordkaart) verstuurd  
			   uit Ixelles (Ch. d’ Ixelles) 23/9/1910 naar Kiambi/ Congo Belge. Doorgestuurd naar  
			   Elisabethville/ Lukafu, stempel gebruikt in Elisabethville 10/1/1910, transit Leopoldville  
			   en Pania- Mutombo, geplooid, zm/m, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 705	 PWS	 PWS Nr 36 ‘5c rood op gemskleur’ bijgefrankeerd met N° 54 en 57 ‘Tweetalige 1910’ en aangetekend 
			   verstuurd uit Banana 29/3/1911, naar Hannover/ Duitsland 18/4/1911, zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . .             F	 60	 . . . . . . .    
E	 706	 PWS	 Pws Nr 42 (2x), gebruikt als dragers en gefrankeerd met zegels van East Africa and Uganda, 
			   verstuurd uit Fort-Portal 1914, naar Liège/ België, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 40	 . . . . . . .    
F	 707	 PWS	 Pws Nr 43, gebruikt in 1914 door een Duitse soldaat vd ‘Kaiserliche Marine-  
			   Gericht das II Seebatallions- Feldpost’ naar Hagen/ Westfalen/ Duitsland  
			   + documentatie (15 bladen) w.o. 3 zichtkaarten van Deutsch Ost Afrika, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 708	 PWS	 Pws Nr 43, met aangetekende nood(lijnen)stempel Bumba + R + Nr 142, bijgefrankeerd met  
			   N° 57 ‘25c blauw- Tweetalige 1910’, verstuurd uit Bumba 4/7/1913, naar Mechelen/ België 4/8,  
			   transit Leopoldville 14/7, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 709	 PWS	 PWS Nr 51 ‘30c op 10c’ (antwoordkaart) met opdruk ‘Carte Postale incomplète’ bijgefrankeerd  
			   met N° 113 ‘Vloors’ en aangetekend verstuurd uit Lisala naar Etterbeek/ België, zm, zeldzaam. . . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    
E	 710	 PWS	 PWS Nr 77 per aangetekende luchtpost en bijgefrankeerd met N° 279, 285 en 298, verstuurd  
			   uit Coquilhatville 19/2/1951 naar Boende 19/2/1951, met aantekening (door de afzender)  
			   ‘par 1° liaison aérienne régulière Coquilhatville- Boende’ - zeer zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
F	 711	 PWS	 1947/1960, samenstelling van 9 Internationale antwoordbewijzen, w.o. 2x aan 5 Fr, 3 aan 6 Fr,  
			   4 aan 7 Fr, interessant als basis, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 80	 . . . . . . .    

Ex 706 - 40 €

 704 - 50 €

 705 - 60 €

 708 - 40 €

 709 - 60 €

 710 - 50 €

Ex 707 - 100 €

Ex 711 - 80 €



— 85 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

1° Type van Lokale opdrukken (Juli 1916) - Type “TOMBEUR” - Ongebruikt

E	 712	 (**)	 N° 15a ‘Opdruk Ruanda, lokaal type Tombeur’ hergomd, met CERT.,met 2x CERT., zm (OBP 7.500). . . . .    F	 500	 . . . . . . .    
E	 713	 (*)	 N° 20/21 ‘40c karmijnbruin en 50c lilabruin’ met opdruk ‘Urundi’,met fotocertificaat, zm (OBP 375). . . . .    F	 20	 . . . . . . .    
E	 714	 (*)	 N° 22 ‘1Fr olijf’ met opdruk ‘Urundi’ voor opmerkingen zie fotocertificaat, zm/m (OBP € 1.260). . . . . . . .       F	 70	 . . . . . . .    
E	 715	 *	 N° 23 ‘5Fr oranje’ met opdruk ‘Urundi, linksonder tand weg doch uiterst zeldzaam met CERT., 
			   zm/m, met 2x CERT. (OBP 7.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 1000	 . . . . . . .    
1° Type van Lokale opdrukken (Juli 1916) - Type “TOMBEUR” - Gebruikt 

E	 716	 0	 N° 9 en 12 ‘5c groen en 25c blauw’ met filatelistische opdruk ‘Ruanda’ in blauw en ontwaaringd 
			   Tabora (terugwerkende datum) 19/9/1916, prachtig, gekeurd CBE, met CERT. zm. . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 70	 . . . . . . .    
E	 717	 0	 N° 10 ‘10c karmijn’ met opdruk ‘Ruanda’ ontwaard Albertville 26/10/1916, met fotocertificaat, zm/m.. . .  F	 50	 . . . . . . .    
E	 718	 0	 N° 11 ‘15c groen’ met opdruk ‘Ruanda’ afst. Albertville Dec 1916, gekeurd CBE, met CERT. . . . . . . . . . .         F	 40	 . . . . . . .    
E	 719	 0	 N° 14 ‘50c lilabruin’ met opdruk ‘Ruanda’ op fragment, met afstempeling BPCVPK 17/12/1916,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 720	 0	 N° 15 ‘1F olijf met opdruk Ruanda, lokaal type Tombeur’ lichte afstempeling, met CERT.,  
			   zm (OBP 1.260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 150	 . . . . . . .    
E	 721	 0	 N° 16 en 18 ‘5c groen en 15c groen’ met filatelistische opdruk ‘Ruanda’ in blauw en ontwaarding 
			   Tabora (terugwerkende datum) 19/9/1916, prachtig, gekeurd CBE, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 70	 . . . . . . .    
E	 722	 0	 N° 17 ‘10c karmijn’ met opdruk ‘Urundi’ met afstempeling Kisumu/ BPCVPK 21/10/1916, met 
	 	 	 fotocertificaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 723	 0	 N° 18/19 ‘15c groen, 25c blauw, opdruk ‘Urundi’ en ontwaarding Tabora (terugwerkende datum) 
			   19/9/1916, met CERT.,zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 70	 . . . . . . .    
E	 724	 0	 N° 20 ‘40 cent. karmijnbruin’ met opdruk ‘Urundi’ afstempeling Uvira 5/10/1916, met CERT., zm.. . . . . .     F	 50	 . . . . . . .    
E	 725	 0	 N° 20 ‘40 cent. karmijnbruin’ met opdruk ‘Urundi’ ontwaard BPCVPK, met fotocertificaat, zm.. . . . . . . . .        F	 50	 . . . . . . .    
E	 726	 PWS	 1916, Pws Nr 1, bijgefrankeerd met N° 20 ‘40c karmijnbruin, opdruk Urundi- Tombeur’, geschreven  
			   in Kigali 27/10/1916 en aangetekend verstuurd in Muanza (aangetekende noodstempel) naar Calais/  
			   Frankrijk, transit Mombasa 14/12/1916 (ex Gudnekauf), UITERST ZELDZAAM, met CERT. . . . . . . . . . . .          F	 400	 . . . . . . .    

 712 - 500 €

 713 - 20 €  714 - 70 €

 715 - 1000 €

 716 - 70 €
 717 - 50 € 718 - 40 €

 719 - 50 €

 720 - 150 €

 Ex 721 - 70 €

 722 - 50 €

 Ex 723 - 70 €

 724 - 50 €

 725 - 50 €

 726 - 400 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

3° Type van Lokale opdrukken - Type “DU HAVRE”

E	 727	 *	 N° 9 B/15 B ‘Volledige reeks’ met Havre opdruk ‘Ruanda’,met CERT., zm (OBP € 815). . . . . . . . . . . . . . F	 120	 . . . . . . .    
E	 728	 *	 N° 16 B/22 B ‘Volledige reeks’ met Havre opdruk ‘Urundi’, met CERT., zm (OBP € 815). . . . . . . . . . . . . .             F	 120	 . . . . . . .    
E	 729	 **	 N° 9 B ‘5c groen, opdruk Ruanda van Du Havre’ (Blok van 4) met hoekbladboord,  
			   met CERT., zm (OBP 660). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 130	 . . . . . . .    
E	 730	 **/*	 N° 10 B ‘10c karmijn, opdruk Ruanda van Du Havre’ (blok van 4) met hoekbladboord,  
			   met CERT., zm (OBP 440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 80	 . . . . . . .    
E	 731	 **/*	 N° 11 B ‘15c groen, opdruk Ruanda, van Du Havre’ (Blok van 4) met 2 zegels ** en 2x met *, 
			   gekeurd S.Ph.B, lichte roestpuntjes, met CERT., zm/m (OBP 880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 130	 . . . . . . .    
E	 732	 **	 N° 12 B ‘25c blauw, opdruk Ruanda van Du Havre’ (blok van 4) met hoekbladboord,  
			   gekeurd, met CERT., zm (OBP 660). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 130	 . . . . . . .    
E	 733	 **	 N° 16 B ‘5c groen, opdruk Urundi van Du Havre’ (Blok van 4), met CERT., zm (OBP € 660). . . . . . . . . . .          F	 130	 . . . . . . .    
E	 734	 **/*	 N° 19 B ‘25c blauw, opdruk Urundi van Du Havre’ (blok van 4), 3 zegels ** en 1 met *,  
			   met CERT., zm (OBP 330). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 735	 **/*	 N° 20 B ‘40c karmijnbruin, opdruk Urundi van Du Havre’ (blok van 4), 1 zegel ** en 3 met *,  
			   met CERT., zm (OBP 550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 100	 . . . . . . .    

Ex 727 - 120 €

Ex 728 - 120 €

 729 - 130 €  730 - 80 €

 731 - 130 €

 732 - 130 €
 733 - 130 €

 734 - 60 €  735 - 100 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Opdruk “DUITS OOST-AFRIKA BELGISCHE BEZETTING”

E	 736	 0	 N° 31A ‘25c blauw, met opdruk E.A.A.O.B.- D.O.A.B.B. ‘ (in paar), zeldzame afstempeling 
			   van Malagarassi in het blauw, 1 zegel gescheurd, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 20	 . . . . . . .    
E	 737	 0	 N° 31 B en 34 B ‘25c blauw en 1F olijf, met opdruk E.A.A.O.B.- D.O.A.B.B.’ met datumlijnstempel,  
			   zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
F	 738	 ✉	 N° 33 (7x) en 34 (6x) ‘50c bruinlila en 1Fr olijf’, op telegram 22/1/1917 gestempeld met lijnstempel 
			   ‘Tabora’ in het zwart, naar Kigoma, met censuur ‘Censure Militaire Place de Tabora’ + paraf, 
			   archiefgat, 1 zegel beschadigd doch ZEER ZELDZAME frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 300	 . . . . . . .    
E	 739	 0	 N° 34 ‘1 Fr olijf’ op fragment met 2-lijnenstempel ‘Ussoke 9-2-17’ in het blauw, zm, zeldzaam.. . . . . . . .       F	 20	 . . . . . . .    
F	 740	 ✉	 N° 35 ‘5 Fr oranje’ op telegram 27/1/1917, afgestempeld met lijnstempel ‘Tabora’ in het blauw,  
			   naar Kigoma, met censuur ‘Censure Militaire Place de Tabora’ prachtig, zm en zeer zeldzaam. . . . . . . . .       F	 300	 . . . . . . .    
R.U. - RODE KRUIS

E	 741	 ❒	 N° 36/44 ‘Volledige reeks, ongetand’ met *, met bladboord en zonder gom (zoals uitgegeven),  
			   prachtig (OBP 400, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 50	 . . . . . . .    
F	 742	 **	 N° 36/44 ‘Rode Kruis’ (Volledige reeks in blok van 4), zm (OBP € 1.500), met CERT. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 220	 . . . . . . .    
E	 743	 0	 N° 36/44 ‘Rode Kruis’ de volledige reeks gestempeld, zm (OBP € 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 25	 . . . . . . .    
E	 744	 **	 N° 44a ‘10F + 10F groen’ met opdruk, zeer fris en zeldzaam (OBP € 450), met CERT. . . . . . . . . . . . . . .             F	 90	 . . . . . . .    
E	 745	 PWS	 Pws Nr 5, bijgefrankeerd met OBP N° 36 ‘5c groen, Rode Kruis, met opdruk A.O.’ verstuurd uit 
			   Kigoma 9/2/1919, naar Bruges/ België 6/5/1919, Rode Kruis zegels gebruikt zijn zeer zeldzaam, zm. . . .  F	 70	 . . . . . . .    
E	 746	 ✉	 1919, N° 42 ‘1 Fr olijf- Rode Kruis met opdruk A.O.’ op filatelistische aangetekende brief, 
			   verstuurd uit Kigoma 29/10/1919, naar Berne/ Zwitserland 15/12/1919, prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 30	 . . . . . . .    
E	 747	 ✉	 1919, N° 29, 37 en 41 ‘10c karmijn met opdruk DOABB, 10c karmijn, 50c lilabruin- Rode Kruis,  
	 	 	 met opdruk A.O.’, op filatelistische aangetekende brief, verstuurd uit Kigali 12/11/1919, 
			   naar Berne/ Zwitserland 29/12/1919, transitMombasa- Bukoba, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    

 736 - 20 €

 737 - 20 €

 738 - 300 € 739 - 20 €  740 - 300 €

Ex 741 - 50 €

Ex 742 - 220 €

Ex 743 - 25 €

 744 - 90 €  746 - 30 €

 745 - 70 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

R.U. - “ Type Vloors “

E	 748	 *	 N° 51 ‘10c groen’ met bladboord, curiositeit ‘Ontbrekende tanding tussen het zegelbeeld en de 
			   bladboord’, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 80	 . . . . . . .    
R.U. “ Inheemse menstentypes “

F	 749	 ❒	 Type N° 92/106 ‘Volledige reeks’ als Ministervel, in zwart, zm/m (OBP € 375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 80	 . . . . . . .    
F	 750	 ❒	 Type N° 96, 99, 100, 101 en 102 ‘Volledige reeks’ als Ministervel, in kleur, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 25	 . . . . . . .    
R.U. “ Koningin Astrid en inheemse kinderen “

E	 751	 ❒	 Type N° 108 ‘1,25 + 5c sepia’ fotoproef (in paar) met *, prachtig en uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . .     F	 60	 . . . . . . .    
R.U. - “ Palmbomen “

F	 752	 ❒	 Tussen N° 127/146, diverse proeven in strips- blokken van 4- 6- of 10, met gom, randinscripties en 
			   perforaties : N° 127, 129, 130, 131, 132,133, 134, 135, 139 en 137 ‘Alle 10x’, 138 (4x), 140 (6x), 
			   141/145 ‘10x’ en 146 (6x), zm/m/ntz, UITERST ZELDZAAM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 350	 . . . . . . .    
E	 753	 **	 Type N° 134 ‘75c inheemse mensentypes’ getande publicitaire kleurproef vd plaat, in sepia en groen 
			   met opdruk ‘Waterlow & Sons Specimen’ in het zwart- prachtig en zeldzaam, met CERT., zm.. . . . . . . . .        F	 30	 . . . . . . .    
E	 754	 (*)	 Type N° 145 ‘20F zebra’ getande publicitaire kleurproef vd plaat in zwart en violet, met perforatie 
			   en opdruk ‘Waterlow & Sons specimen’ in het zwart- zeldzaam,met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 18	 . . . . . . .    
R.U. - “ Spitfire “

E	 755	 ❒	 Type N° 148/49 ‘10F + 40F rood en 10F + 40F lichtblauw’ (beide in paar), proeven vd plaat in de 
			   aangenomen kleuren, met perforatie, zm en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 756	 **	 N° 148 ‘10F + 40F’ getande publicitaire kleurproef vd plaat in bruin, met perforatie en opdruk 
			   Waterlow & Sons specimen in het zwart, prachtig en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 30	 . . . . . . .    

Ex 750 - 25 €

 748 - 80 €

Ex 749 - 80 €

 751 - 60 €

Ex 752 - 350 €

 753 - 30 €  754 - 18 €

Ex 755 - 30 €  756 - 30 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

R.U. - Na-oorlogse periode

E	 757	 **	 N° 151-Dr en 153-Dr ‘Rode Kruis’ beide met de drukfout ‘Verkeerde voorrang’, zm (OBP 340), 
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 758	 *	 N° 205 ‘1F blauw- beschermde dieren’ (in paar), met de handtekening van J. Van Noten,  
			   zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 15	 . . . . . . .    
E	 759	 ❒	 Type N° 219/23 ‘Ol Spelen Rome’ 16 kleurproeven ‘Ongetand en gegomd’, zm en zeer zeldzaam.. . . . . .     F	 160	 . . . . . . .    
E	 760	 ❒	 Type N° 223 ‘6,50F + 3,50F- Ol Spelen Rome’ 2 kleurproeven zonder de ‘Olympische ringen en 
			   1960’, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 20	 . . . . . . .    
R.U. - Blokken

F	 761	 **	 BF 1A/4A ‘UPU blokken, volledige set’, zm (OBP € 1.350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 200	 . . . . . . .    
E	 762	 ✉	 BF 1A ‘UPU 25c’ op filatelistische brief met afst. Leopoldville 1 (type 8.B.2) 1-Dec. 1950, zm.. . . . . . . . .        F	 100	 . . . . . . .    
E	 763	 ✉	 BF 2A ‘UPU 75c’ en N° 134 en 136/38, op filatelistische brief met stempel Coquilhatville, 
			   gomrestant op achterzijde vd omslag, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 764	 ✉	 BF 3A ‘UPU 1Fr’, op filatelistische brief met stempel Leopoldville 1 (type 8B.2) 1-dec. 1950, zm.. . . . . .       @	 100	 . . . . . . .    
E	 765	 ✉	 BF 4A ‘UPU 5 Fr’ en Belg. Congo zegels N° 245, 250, 255 en 256, op filatelistische brief met 
			   stempel Leopoldville 1, 1 Dec 1950, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 100	 . . . . . . .    
Ruanda- Urundi - Postwaardestukken”

E	 766	 ❒	 Proef vd matrijs vd 4 F, in violet, vd aerogram Stibbe cat. N° 1, met handtekening vd graveur  
			   ‘L. Janssens’ en datum ‘1954’, op glanzend paier, zm en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    

Ex 757 - 50 €

 758 - 15 €

Ex 759 - 160 €

 760 - 20 € Ex 761 - 200 €

 762 - 100 €

 763 - 100 €

 765 - 100 €  766 - 50 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Ruanda- Urundi “Brieven”

E	 767	 ✉	 1916, N° 64 en 65 (2x) ‘5c groen en 10c karmijn, Tweetalige 1915’, op brief verstuurd door een Belg.  
			   Militair uit Muanza naar Armée Belge en Campagne 27/12/1916, transit Kisumu/B.P.C.V.P.K. 16/11,  
			   handgeschreven censuur (Muanza is uiterst zeldzame Belg. militaire post tussen okt. 1916  
			   en Dec. 1916), zm/m, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 200	 . . . . . . .    
E	 768	 ✉	 1917, N° 64 (5x) ‘5c groen- Tweetalige 1915’ op brief verstuurd uit B.P.C. V.P.K. N° 11 (Veldpost kantoor)  
			   in Dodoma 1/9/1917, naar Hollande 14/11/1917, handgeschreven censuur op achterzijde ‘Vu pour  
			   censure Militaire Le Com. du IV + handtekening’ en Britse censuur ‘Opened by censor 4140’, zm.. . . . .      @	 30	 . . . . . . .    
E	 769	 PWS	 1917, Pws N° 46 vraagkaart ‘Carte postale incomplète’ verstuurd in portvrijdom uit Albertville 
			   3/11/1917, naar een Belg. militair in Kigoma 5/11/1917 en doorgestuurd naar Dares-Salaam 
			   (B.P.C. V.P.K. N°11) 14/11/1917, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 770	 ✉	 1917, N° 64 (2x) en 65 (2x) + Ruanda N° 30 (2x) en 32, op aangetekende brief verstuurd uit 
			   Veldpost kantoor Nr 4 12/3/1917, naar Folkestone/ UK, transit Elisabethville en Kigoma, met 
			   handgeschreven censuur op achterzijde, N° 30 en 32 werden afgestempeld in Kigoma, prachtig.. . . . . .     F	 70	 . . . . . . .    
E	 771	 PWS	 1917, Pws Nr 42, bijgefrankeerd met N° 29 (2x) ‘10c met opdruk E.A.A.O.B.- D.O.A.B.B.’ 
			   aangetekend verstuurd uit B.P.C. V.P.K. N° 1 (= Tabora) 15/2/1917, naar een Belg. militair 
			   Calais/ Frankrijk, transit via Londen (Tarief : 25c voor aantekenrecht), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 50	 . . . . . . .    

SUD KASAI

E	 772	 **	 Bloemen 10c, 20c en 25c (alle in blokken van 4) met FOUTIEVE opdrukken ‘6,50F op 10c,  
			   7F op 25c en 10F op 20c’ en verschoven naar beneden van één zegel,  
			   zeldzaam en prachtig (OBP 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 773	 **	 Belg. Congo N° 303 en 305 en Rep. Dem. Congo N° 413, (alle in blok van 4) en met de zeldzame 
			   opdruk ‘Etat Minier Sud-Kasaï’ in het zwart (niet vermeld in OBP), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 90	 . . . . . . .    
F	 774	 **	 N° 1/13 ‘Bloemen’ (zonder N° 11) (Volledige vellen van 100), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 60	 . . . . . . .    
E	 775	 **	 N° 3 (Strip van 5) w.v. 2 zegels ‘Verschoven opdruk’ prachtig en uiterst zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . F	 20	 . . . . . . .    
E	 776	 **	 N° 10-Cu ‘Omgekeerde opdrukken’ (strip van 5), 1 zegel geplooid doch uiterst zeldzaam, m.. . . . . . . . .        F	 20	 . . . . . . .    
F	 777	 **	 N° 14/17 ‘CCTA’ (Volledige vellen van 30) en N° 25/28 ‘Beeltenis van kalonji’  
			   (volledige panelen van 25), zm (OBP 245). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 25	 . . . . . . .    
E	 778	 **	 N° 18/19 ‘Ol. Spelen Rome’ (blok van 4), zm (OBP € 560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 56	 . . . . . . .    
F	 779	 **	 N° 18/19 ‘Ol Spelen Rome’ (vellen van 50), zm, ZEER ZELDZAAM (OBP € 7.000). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 700	 . . . . . . .    
E	 780	 **	 N° 20A/24A, 20 B/24 B en 20 C/24 C ‘3 volledige reeksen’ met opdruk ‘Pour les orphelins, 
			   Lutte contre la malaria, pour les rapatriés’, zm (OBP 570). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 56	 . . . . . . .    
E	 781	 **	 N° 20A/24A ‘Luidpaard met opdruk pour les orphelins’ (blok van 4), zm (OBP € 480). . . . . . . . . . . . . .               @	 48	 . . . . . . .    
E	 782	 **	 N° 20 B/24 B ‘Luidpaard met opdruk Luttre contre la malaria’ (blok van 4) met rechterbladboord, 
			   zm (OBP 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 80	 . . . . . . .    
F	 783	 **	 N° 20/24 ‘Luipaard’ (Volledige vellen van 100) zeldzaam, zm/m (OBP € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
F	 784	 **	 N° 20c ‘1 Fr luipaard’ met opdruk ‘Pour les Rapatriés’ (Volledig vel van 100), zeldzaam, zm.. . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
F	 785	 **	 N° 20 B/24 B ‘Luipaard’ met opdruk ‘Luttre contre la Malaria’ (Volledige vellen van 100)  
			   w.o. de 10F met omgekeerde opdruk, uiterst zeldzaam, zm (OBP 20.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 500	 . . . . . . .    
F	 786	 **	 N° 21-Cu ‘1,50 Fr luipaard’ met omgekeerde opdruk ‘Pour les Rapatriés’ (Volledig vel van 100), 
			   zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 50	 . . . . . . .    
F	 787	 **	 N° 23 ‘8F luipaard’ met opdruk ‘Pour les Rapatriés’ (Volledig vel van 100), zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
F	 788	 **	 N° 24A-Cu ‘10F luipaard’ met omgekeerde opdruk ‘Pour les Orphelins’ (Volledig vel van 100), 
			   zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 50	 . . . . . . .    
F	 789	 ❒	 N° 25/28 ‘A.D. Kalonji, ongetand’ (alle 4x in blok van 4) op veldelen (Kruispunt vd 4 panelen), 
			   prachtig en uiterst zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 200	 . . . . . . .    

 771 - 50 €

 770 - 70 €

 767 - 200 €
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Ex 772 - 60 €

 773 - 90 €

Ex 779 - 700 €
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SUD KASAI ‘Proeven’

E	 790	 ❒	 Type N° 25 ‘Beeltenis van Kalonji’ (blok van 4) met linkerbladboord, kleurproef in bruinoranje 
			   (zonder waardecijfer- naam vh land en naam van Kalonji, op gegomd papier, zm,  
			   uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 60	 . . . . . . .    
SUD KASAI ‘Opdrukken proeven’

E	 791	 ❒	 Type N° 14 ‘Etat autonome du Sud- Kasaï’ opdruk-proef alleen de zwarte aangenomen opdruk,  
			   op lichtroze papier, zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 792	 ❒	 Type N° 16 ‘Olifant 6,50F Etat autonome du Sud- Kasaï’ opdruk-proef alleen de blauwe aangenomen 
			   opdruk, op lichtroze papier, zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 60	 . . . . . . .    
E	 793	 ❒	 Type N° 17 ‘Luipaard 8F Etat autonome du Sud- Kasaï’ opdruk-proef alleen de bruin aangenomen 
			   opdruk, op papier met zijdendraadjes, zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 60	 . . . . . . .    
E	 794	 ❒	 Type N° 19 ‘1,50 Fr Ol. Spelen Rome’’ opdruk-proef gekleefd op karton en bedekt met calqueerpapier  
			   waarop de aangenomen opdruk in groen was aangebracht, inscriptie ‘vert ?’- ‘Noir’ in potlood, zm,  
			   uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 100	 . . . . . . .    
SUD KASAI- Brieven ‘Tijdelijke zegels’

E	 795	 ✉	 1961, N° 6, 7 en 8, op brief verstuurd uit Zuid- Kasaï, met zeldzame afstempeling  
			   ‘Royaume du Sud-Kasaï- Direction des Postes’, naar Mr Celis in Brussel/ België 26/7/1961,  
			   slechts 3 brieven gekend met deze stempel !!!, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 150	 . . . . . . .    
E	 796	 ✉	 1961, N° 5,6 en 9, op luchtpostbrief verstuurd uit Luputa-A 29/8/1961, naar Mr Celis in  
			   Brussel/ België, zm, zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 150	 . . . . . . .    
SUD KASAI- Brieven ‘CONGO en definitieve zegels’

E	 797	 ✉	 1961, N° 23 en Rép. Dém. Congo N° 403 (2x), op brief verstuurd uit Bakwanga -1C 28/7/1961,  
			   naar Chicago/ USA, getaxeerd in New York ‘Postage due 4 cents New York AME’ UITERST ZELDZAAM,  
			   zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 200	 . . . . . . .    
E	 798	 ✉	 1961, N° 27 en Rép. Dém. Congo N° 400 en 402, op luchtpostbrief verstuurd uit Gandajika-B 
			   (uiterst zeldzaam stempel) 23/9/1961, naar Chicago/ USA, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 200	 . . . . . . .    

 796 - 150 €

 790 - 60 €

 791 - 60 €

 792 - 60 €

 793 - 60 €

 794 - 100 €

 795 - 150 €

 797 - 200 €  798 - 200 €
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SUD KASAI- Brieven ‘Definitieve zegels’

E	 799	 ✉	 1961, N° 20 en 21 (beide 2x), op brief verstuurd uit Mwene- Ditu (zeer zeldzaam stempel)  
			   23/8/1961, naar Chicago/USA, zm, uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 200	 . . . . . . .    
E	 800	 ✉	 1961, N° 20/24, op aantekende (nood etiket) luchtpostbrief verstuurd uit Bakwanga-1C 17/7/1961, 
			   naar Elisabethville/ Katanga, op achterzijde censuurlijnstempel + ronde stempel van ‘Sureté’ van 
			   Katanga, zm, uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 150	 . . . . . . .    
E	 801	 ✉	 1961, N° 24, op aantekende (nood etiket) luchtpostbrief verstuurd uit Bakwanga-1 B 11/7/1961,  
			   naar Nashville/ USA 16/7/1961, zm en uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 150	 . . . . . . .    
E	 802	 ✉	 1961, N° 22 (2x), op brief) verstuurd uit Bakwanga-1C 29/8/1961, naar Chicago/ USA,  
			   taxe geannuleerd, zm, uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 150	 . . . . . . .    
SUD KASAI- Brieven- ‘CONGO tijdelijke en definitieve zegels’

E	 803	 ✉	 1961, N° 19, 20 en 23 en Rép. Dém. Congo N° 389 en 391, op luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Bakwanga-1 B 26/6/1961, naar Mr Celis in Brussel/ België, zm, zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 70	 . . . . . . .    
SUD KASAI- Brieven- ‘Belg. CONGO en definitieve zegels’

F	 804	 ✉	 1961, N° 22 en Belg. Congo N° 353, op luchtpostbrief verstuurd uit Bakwanga 1C, 27/8/1961,  
			   naar Chicago/ USA, taxe geannuleerd, uiterst zeldzaam, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 150	 . . . . . . .    

 802 - 150 €

 800 - 150 €

 799 - 200 €
 801 - 150 €

 803 - 70 €

 804 - 150 €
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Lokaaluitgaven ‘Stanleyville’ Er zijn twee soorten: Grote en Kleine en drie types: Type I = de “P” van “Populaire”  
is aan de linkerkant onder het einde van de “R” van “République”. Type II = de “P” van “Populaire” is onder het  
midden van de “R” van “République”. Type III = de “P” van “Populaire” vóór de “R” van “République”.  
(alleen voor de Kleine soort van opdruk).

E	 805	 **	 N° 1/5 ‘Maskers van Belg. Congo 1947/48’ (blok van 4) met opdruk ‘Republique Populaire’  
			   in het zwart, zm (OBP 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 48	 . . . . . . .    
E	 806	 **	 N° 6-Cu ‘6,50 F, bloemen, opdruk Congo 1960’ met kleine (verschoven bovenaan) opdruk type III 
			   ‘République Populaire’ zm en zeldzaam (OBP +550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 90	 . . . . . . .    
E	 807	 **	 N° 6 ‘6,50 F, bloemen, opdruk Congo 1960’ met kleine opdruk type II ‘République Populaire’  
			   zm en zeldzaam (OBP 550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 80	 . . . . . . .    
E	 808	 **	 N° 7 ‘3,50 Fr op 3 Fr, dieren, opdruk Congo 1960’ (blok van 4) grote opdruk type I  
			   ‘République Populaire’ zeldzaam in blok van 4, zm (OBP 480) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 70	 . . . . . . .    
E	 809	 **	 N° 7-Cu ‘3,50 Fr op 3 Fr, dieren, opdruk Congo 196’ (met grote opdruk type I  
			   ‘République Populaire’ zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 32	 . . . . . . .    
E	 810	 **	 N° 8 ‘6,50 Fr, dieren opdruk Congo 1960’ met grote opdruk type I ‘République Populaire’  
			   zm (OBP 580). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 90	 . . . . . . .    
E	 811	 **	 N° 10 ‘20 Fr, UPU 1963’ (blok van 4) met grote opdruk type I ‘Republique Populaire’  
			   zm en zeldzaam (OBP 584). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 80	 . . . . . . .    
F	 812	 **	 N° 11/15 ‘Vogels, april/ augustus 1963’ (In blok van 4) met grote opdruk type I,  
			   type II voor de 8 Fr en type I en II samen op de blok van 7 Fr en 20 Fr, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 813	 **	 N° 11-Cu, 13-Cu en 14-Cu ‘4 Fr, 8 Fr en 10 Fr, vogels april/ augustus 1963’ alle met omgekeerde 
			   grote opdruk type I ‘Republique Populaire’ zm (OBP 255) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 38	 . . . . . . .    
E	 814	 **	 N° 11 ‘4 Fr, vogels april/ augustus 1963’ (blok van 12) met grote opdrukken types I en II  
			   (samen op dezelfde blok !) ‘République Populaire’, 2 zegels met lichtpuntjes en/of roest,  
			   doch zeldzaam in blok, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 60	 . . . . . . .    
E	 815	 **	 N° 12-Cu ‘7 Fr, vogels april/augustus 1963’ met dubbele grote opdrukken (type I)  
			   ‘République Populaire’ w.o. 1 omgekeerd, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 20	 . . . . . . .    
E	 816	 **	 N° 12 (3x) ‘7 Fr, vogels April/ augustus 1963’ met kleine opdruk types I-II en III 
			   ‘République Populaire’ zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 15	 . . . . . . .    

Ex 805 - 48 €

 806 - 90 €

 807 - 80 €

 808 - 70 €

 809 - 32 €

 810 - 90 €

 811 - 80 €

Ex 812 - 100 € Ex 813 - 38 €

 815 - 20 € Ex 816 - 15 €
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E	 817	 **	 N° 15 ‘20 Fr, vogels april/ augustus 1963’ (blok van 9) met grote opdrukken types I en II  
			   op 1 en dezelfde blok ‘République Populaire’, zm en zeldzaam in blok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 40	 . . . . . . .    
E	 818	 **	 N° 16/17 ‘Verzoening 1963’ (blok van 4) met grote opdruk type I ‘République Populaire’  
			   zeldzaam in blok van 4, zm (OBP 212). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 819	 **	 N° 18-Cu/19-Cu ‘9Fr en 12Fr, Europese gemeenschap E.E.G. 1963’ met omgekeerde opdruk 
			   ‘Republique Populaire’ (type 1), groot voor de 12Fr en klein voor de 9Fr, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 24	 . . . . . . .    
E	 820	 **	 N° 19 ‘12 F, Europese gemeenschap E.E.G. 963’ (blok van 4) met grote opdruk type I  
			   ‘République Populaire’ zeldzaam in blok van 4, zm (OBP 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 38	 . . . . . . .    
E	 821	 **	 N° 19-Cu ‘12 F, Europese gemeenschap E.E.G. 963’ (blok van 4) met grote omgekeerde opdruk  
			   type II ‘République Populaire’ zeldzaam in blok van 4, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 822	 **	 N° 20-Cu/22-Cu ‘Lovanium 1964’ met kleine omgekeerde odruk type I ‘République Populaire’, zm.. . . . .    F	 38	 . . . . . . .    
E	 823	 **	 N° 20-Cu (Verticaal paar) ‘25 Fr, Lovanium 1964’ met dubbele kleine opdruk (type I)  
			   w.o. 1 met droogstempel ‘République Populaire’ zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 20	 . . . . . . .    
E	 824	 **	 N° 20/22 ‘Lovanium 1964’ (blok van 4) met kleine opdruk type I ‘République Populaire’  
			   met Cu-22 ‘Verschoven opdruk’, zm en zeldzaam in blok van 4 (OBP 184). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 26	 . . . . . . .    
E	 825	 **	 N° 22 (Verticaal paar) ‘60 Fr, Lovanium 1964’met dubbele kleine opdrukken (type I)  
			   w.o. 1 met droogstempel ‘République Populaire’ zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 20	 . . . . . . .    

 817 - 40 €

Ex 818 - 30 €

Ex 819 - 24 €

 820 - 38 €  821 - 50 €

Ex 822 - 38 €

 823 - 20 € Ex 824 - 26 €  825 - 20 €
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F	 826	 **	 N° 23/29 ‘Recuperatie 1964’ (in blokken van 4) met grote- en kleine opdruk (type I en II) 
			   ‘République Populaire’, zeldzaam in blokken van 4, zm/m (OBP 212). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 827	 **	 N° 24-Cu ‘2 Fr op 1,50 Fr, bloemen, reucperatie 1964’ (blok van 4) met kleine omgekeerde opdruk 
			   type I ‘Republique Populaire’ zeldzaam in blok van 4, zm (OBP 340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 828	 **	 N° 25-Cu, 26-Cu en 28-Cu ‘3 Fr op 1,50 Fr, 4 Fr op 20c en 6 Fr op 6,50 Fr, recuperatie 1964’ 
			   met grote omgekeerde opdruk type I voor N° 28 en kleine omgekeerde opdruk type II  
			   voor N° 25 en 26, zm (OBP 255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 38	 . . . . . . .    
E	 829	 **	 N° 29-Cu ‘8 Fr op 6,50 Fr, bloemen, recuperatie 1964’ (blok van 4) met kleine omgekeerde  
			   opdruk type I ‘République Populaire’ zeldzaam in blok van 4, zm (OBP 340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 830	 **	 N° 314 Belg. Congo ‘3F wijnrood, bloemen’ (blok van 4) met kleine opdruk type III  
			   ‘Republique Populaire’ zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 20	 . . . . . . .    
E	 831	 **	 N° 405 Rep. Dem. Congo ‘1,50F beschermde dieren, opdruk Congo’ (blok van 4) opdruk type III 
			   ‘Republique Populaire’ zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 20	 . . . . . . .    
F	 832	 **	 1964, samenstelling van 57 zegels met ‘Rép. Populaire opdruk’, met verschillende opdruk- types  
			   en curiositeiten, hoge cat. waarde, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 120	 . . . . . . .    
E	 833	 **	 8 zegels uit de reeks ‘Maksers’ van Belg. Congo met opdruk curiositeit ‘Republique Populaire, 
			   dubbel- verschoven- omgekeerde en foutieve opdrukken’ zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 120	 . . . . . . .    
E	 834	 **	 8 zegels met kleine opdruk (type 3) ‘Republique Populaire’ w.o. Belg. Congo  
			   N0 314, 317, 355, 359 en 367 en Rep. Dem. Congo N° 377, 417, 487,  
			   zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 80	 . . . . . . .    
KATANGA

F	 835	 **	 N° 3-Cu ‘Madonna met omgekeerde opdruk Katanga’ (Volledig vel van 100), zm/m,  
			   zeldzaam (OBP 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 80	 . . . . . . .    
F	 836	 **	 N° 4/5 ‘C.C.T.A. met opdruk Katanga’ (Volledige vellen van 30), zm, zeldzaam (OBP € 450). . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    
F	 837	 **	 N° 4/5- Cu ‘C.C.T.A. met omgekeerde opdruk Katanga’ (Volledige vellen van 30),  
			   prachtig en zeldzaam (OBP 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 80	 . . . . . . .    
F	 838	 **	 N° 16 ‘8F lila, opdruk Katanga’ (2 vellen van 100) 1 met zeldzame opdruk bovenaan en  
			   1 met onderaan opdruk, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 100	 . . . . . . .    
F	 839	 **	 N° 18/21 ‘Maskers met opdruk’ (in vellen van 50) w.v. enkele gelost op tanding,  
			   zeer zeldzaam in vel, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 100	 . . . . . . .    
F	 840	 **	 N° 23/39 ‘Bloemen met opdruk Katanga’ (Volledige vellen van 100 voor de N° 23/38 en  
			   veldeel van 50 voor N° 39), zeer zeldzaam in vellen, zm (OBP +5.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 400	 . . . . . . .    
F	 841	 **	 N° 50/51 ‘C.C.T.A. met opdruk Katanga en waardeverandering’ (Volledige vellen van 30),  
			   zm (OBP 210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 18	 . . . . . . .    
F	 842	 **	 N° 50/51- Cu ‘C.C.T.A. met omgekeerde opdruk Katanga’ (Volledige vellen van 30),  
			   prachtig en zeldzaam (OBP 390). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 36	 . . . . . . .    
F	 843	 **	 N° 66/68 ‘Rode Kruis en 1° verjaring vd Onafhankelijkheid’ (Volledige vellen van 25),  
			   zm (OBP 225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 20	 . . . . . . .    
F	 844	 ❒	 N° 66/68 ‘Rode kruis en 1° verjaring vd Onafhankelijkheid, ongetand en **’ (Vellen van 25), 
			   prachtig (OBP 2.250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 200	 . . . . . . .    
F	 845	 **	 N° 75/78 ‘Air Katanga’ (Volledige vellen van 25), zm (OBP € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 18	 . . . . . . .    
F	 846	 ❒	 N° 75/78 ‘Air Katanga, ongetand en **’ (Volledige vellen van 25),  
			   prachtig (OBP € 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 180	 . . . . . . .    
F	 847	 **	 N° 79/81 ‘Katangese gendarmerie’ (Volledige vellen van 50), zm (OBP € 275). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 24	 . . . . . . .    
F	 848	 ❒	 1960/1962, 5 bankbiljetten w.v. 4 met de beeltenis van Tsjombé (en 1x handtekening). . . . . . . . . . . . .            F	 100	 . . . . . . .    

Ex 826 - 30 €  827 - 50 €  829 - 50 €
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KATANGA- brieven gefrankeerd met Belg. CONGO of REP.DEM. CONGO zegels

F	 849	 ✉	 1960/1961, samenstelling van 9 poststukken met diverse frankeringen met Rep. Dem. Congo zegels 
			   gemengd met Katanga of Belg. Congo zegels, verstuurd uit Elisabethville of Jadotville, naar België  
			   of Zuid Afrika, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 70	 . . . . . . .    
E	 850	 ✉	 1960, Rép. Dem. Congo N° 404, 405 en 411 ‘1 Fr, 1,50 Fr en 10 Fr, beschermde dieren’ op 
			   aangetekende luchtpost verstuurd uit Elisabethville-E 10/10/1960, naar Bruxelles/ België  
			   (Tarief : port en luchtpost 6,50 Fr voor 1° 10 gr + aantekenrecht 6 Fr = 12,50 Fr) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
E	 851	 ✉	 1960, Rép. Dem. Congo N° 3, 89 (3x), 390 (2x), 403 en 407 ‘1,50 Fr en 2 Fr, bloemen en 50c  
			   en 3,50 Fr op 3 Fr- beschermde dieren’, op aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Elisabethville-1C1 7/9/1960, naar Brussel/ België (omslag aan de zijkantopengeknipt),  
			   zeldzame frankering (Tarief : port en luchtpost 6,50 Fr + aangetekende 6 Fr = 12,50 Fr), m.. . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
KATANGA- Madonna

E	 852	 ✉	 1961, N° 1, 42, 43 en 45 ‘50c Madonna, 1 Fr 1,50 Fr en 3,50 Fr Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief  
			   verstuurd uit Elisabethville-K 19/2/1961, naar Bruxelles/ België  
			   (Tarief : port en luchtpost 6,50 Fr voor 1° 10 gr), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 20	 . . . . . . .    
KATANGA - Beschermde dieren

F	 853	 ✉	 1960, N° 6, 8, 10 en 17 ‘10c, 40c, 1Fr en 10 Fr, beschermde dieren’ op luchtpostbrief verstuurd uit  
			   Elisabethville 19/9/1960, naar Brussel/ België (Tarief 6,50 Fr voor 1° 10 gr + 2,50 Fr/ 5 gr (2x)  
			   = 11,50 Fr), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
F	 854	 ✉	 1960, N° 2, 15, 16, 41, 42, 44, 45, 46, 47 (Alle 2x) en N° 48 ‘1Fr Madonna, 6,50 Fr en 8 Fr  
			   beschermde dieren, 50c, 1Fr, 2Fr, 3,50Fr, 5 Fr en 6,50 Fr Onafhankelijkheid’ op aangetekende  
			   luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville-E 23/11/1960, naar Bruxelles/ België, prachtig.. . . . . . . . . . .            @	 40	 . . . . . . .    
E	 855	 ✉	 1960, N° 42, 44 en 48 ‘1 Fr, 2 Fr en 10 Fr, Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief verstuurd uit  
			   Elisabethville 18/11/1960, naar New York/ USA (Tarief : port 5 Fr voor 1° 20 gr  
			   + luchtpost 5 Fr/ 5 gr (2x) = 15 Fr). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    
E	 856	 ✉	 1960, N° 16 (Horizontaal paar) ‘8F beschermde dieren’ op spoedbestelling per lcuhtpostbrief 
			   verstuurd uit Elisabethville 17/11/1960, naar Verviers/ België, spoedbestellingen zijn zeldzaam, zm.. . . .   F	 50	 . . . . . . .    
E	 857	 ✉	 1961, N° 15 ‘6,50 F beschermde dieren’ op luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville 4/2/1961,  
			   naar Bruxelles/ België, zwarte pub-stempel ‘Elisabethville Foire Internationale 8-23 Juillet 1961’,  
			   zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
KATANGA - ‘Maskers’

F	 858	 ✉	 1960, N° 20/21 en 44 (8x) ‘20 Fr en 50 Fr maskers en 2 Fr Onafhankelijkheid’ op aangetekend 
			   luchtpostdrukwerk (Echantillon sans valeur) verstuurd uit Dilolo-D 1/12/1960, naar  
			   Bruselles/ België, zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 859	 ✉	 1960, N° 20-Cu ‘20Fr maskers, met omgekeerde opdruk Katanga’, op aangetekende luchtpostbrief, 
			   verstuurd uit Elisabethville- S 22/9/1960, naar Farciennes/ België, zeldzaam en prachtig  
			   (brief werd geïllustreerd in het boek van P. Brandeleer pag. 11), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 100	 . . . . . . .    
F	 860	 ✉	 1960, N° 18 (2x), 19 (4x), 31 (blok van 4) en 44 (3x) ‘3,50F op 2,50F en 1,50Fr op  
			   1,25 Fr- Maskers + 1F- bloemen en 2F- Onafhankelijkheid’ op spoedbestelling aangetekend  
			   verstuurd uit Elisabethville 17/11/1960, naar Johannesburg/ Z. Afrika 21/11/1960,  
			   spoedbestellingen zijn zeer zeldzaam, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 50	 . . . . . . .    
F	 861	 ✉	 1961, N° 21 (2x) ‘50 Fr’ op AR en aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Albertville 4/2/1961, 
			   naar Bruxelles/ België, masker-zegels op brief zijn zeer zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 40	 . . . . . . .    
KATANGA - Bloemen

F	 862	 ✉	 1960, N° 36 (4x) ‘6,50 Fr bloemen’ op aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville-6 B,  
			   3/11/1960, naar La Louvière/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 863	 ✉	 1960, N° 31 (2x), 36 en 44 (2x) ‘1Fr en 6,50 Fr bloemen en 2 Fr Onafhankelijkheid’ op 
			   aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville-1L 26/12/1960, naar Bruxelles/ België 
			   (Tarief : port en luchtpost 6,50 Fr voor 1° 10 gr + aantekenrecht 6 Fr= 12,50 Fr), zm. . . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
E	 864	 ✉	 1960, N° 31 (2x), 32 (2x), 41 en 43 ‘1 Fr en 2 Fr, bloemen, 50c en 1,50 Fr, Onafhankelijkheid’  
			   op drukwerk per luchtpost verstuurd uit Elisabethville-C 17/12/1960 naar Gais/ Zwitserland  
			   (Tarief : drukwerk 1 Fr/50 gr + luchtpost 3,50 Fr/ 20 gr (2x) = 8 Fr). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 25	 . . . . . . .    
E	 865	 ✉	 1960, N° 34 (2x) en 36 ‘4 Fr en 6,50 Fr bloemen’, op spoedbestelling per luchtpostbrief  
			   verstuurd uit Elisabethville-1L 12/10/1960, naar Lierneux/ België, transit Bruxelles  
			   (Tarief : port + luchtost 6,50 Fr + spoedbestelling 8 Fr = 14,50 Fr) uiterst zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . .          F	 60	 . . . . . . .    
KATANGA- Onafhankelijkheid

F	 866	 ✉	 1960, N° 31, 32 (5x), 41 en 47 (strip van 10) ‘1Fr en 2Fr bloemen, 50c en 6,50Fr 
			   Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief uit Elisabethville-A 21/12/1960, naar Bruxelles/ België 
			   (Tarief : post en luchtpost 6,50 Fr voor 1° 10gr + 2,50Fr/5gr (28x) = 76,50 Fr), zm/m.. . . . . . . . . . . .             @	 40	 . . . . . . .    
F	 867	 ✉	 1960, N° 44 en 49 (5x) ‘2Fr en 20Fr Onafhankelijkheid’ op aangetekende luchtpostbrief uit 
			   Elisabethville-E 16/11/1960, naar Genève/ Zwitserland 20/11/1960, prachtige frankering. . . . . . . . . . . .          F	 50	 . . . . . . .    
F	 868	 ✉	 1960, N° 43, 45 en 48 (Alle 3x) ‘1,50 Fr 3,50 Fr en 10 Fr Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief 
			   verstuurd uit Elisabethville-1C 4/11/1960, naar Bruxelles/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 28	 . . . . . . .    
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E	 869	 ✉	 1960, N° 34 (Strip van 4), 45 (2x), 48 (vertikaal paar) en 49 ‘5Fr bloemen, 3,50Fr, 10Fr en 20Fr,  
			   Onafhankelijkheid’ op aangetekende luchtpostbrief, verstuurd uit Elisabethville-R4 9/11/1960,  
			   naar Cleveland/ USA 14/11/1960 (Tarief : port 5Fr voor 1° 20gr + 3Fr/20gr (2x)  
			   + luchtpost 5Fr/5gr (10x) + aantekenrecht 6Fr= 67 Fr), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 40	 . . . . . . .    
F	 870	 ✉	 1961, N° 44 (Strip van 3) ‘2 Fr Onafhankelijkheid’ op luchtpost drukwerk verstuurd uit 
			   Albertville-1H 10/2/1961, naar Bruxelles/ België (Tarief luchtpost + drukwerk 3Fr/20gr (2x)  
			   = 6 Fr), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
F	 871	 ✉	 1961, N° 48 (2x blok van 4) ‘10 Fr Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Elisabethville 22/2/1961, naar Bruxelles/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 40	 . . . . . . .    
E	 872	 ✉	 1961, N° 41 en 45 (4x) ‘50c en 3,50 Fr Onafhankelijkheid’ op spoedbestelling luchtpostbrief 
			   verstuurd uit Elisabethville-C 19/1/1961, naar Verviers/ België 21/1/1961  
			   (Tarief : port + luchtpost 6,50 Fr voor 1° 10gr + spoedbestelling 8 Fr = 14,50 Fr), zm.. . . . . . . . . . . . .            F	 50	 . . . . . . .    
KATANGA- Rode Kruis en 1° verjaring vd Onafhankelijkheid

E	 873	 ✉	 1961, N° 66 ‘6,50 Fr + 5 Fr- Rode Kruis en 1° Verjaring vd Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief 
			   verstuurd uit Kambove-A 19/7/1961, naar Wemmel/ België, zm en uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 80	 . . . . . . .    
KATANGA- Internationale handelsbeurs

E	 874	 ✉	 1961, N° 74 ‘6,50 Fr internationale handelsbeurs’ op luchtpostbrief verstuurd uit Jadotville-T 
			   24/7/1961, naar Velaine-Sur-Sambre/ België (Tarief : port + luchtpost 6,50 fr voor 1° 10gr),  
			   zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 40	 . . . . . . .    
KATANGA - ‘Katangese gendarmerie’

F	 875	 ✉	 1962, N° 54 (2x), 62, 80 en 81 ‘50c en 10Fr Katangese kunst, 8 Fr en 10 Fr Katangese 
			   gendarmerie, op aangetekende brief uit Elisabethville-1, 11/10/1962, naar Brussel/ België  
			   (Tarief port 5 Fr voor 1° 20 gram + 3 Fr/ 20 gram + luchtpost 3 Fr/ 5 gram(5x)  
			   + aantekenrecht 6 Fr = 29 Fr), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 30	 . . . . . . .    
E	 876	 ✉	 1963, N° 80 ‘8F Katangese gendarmerie’ overkleefd met een zegel vd Rép. Dem. Congo N° 94 
			   (doordat de Katangese zegels uit gebruik waren van 1/1/1963), luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Elisabethville 29/1/1963, naar Velaine/ België- UITERST zeldzaam, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 150	 . . . . . . .    
KATANGA - Postwaardestukken

E	 877	 PWS	 Pws Stibbe Nr 1 ‘1,50 F blauw op bleekgeel’ bijgefrankeerd met N° 42 en 43 ‘1F en 1,50F 
			   Onafhankelijkheid’ verstuurd per luchtpost uit Elisabethville-7A 12/6/1961,  
			   naar Bruxelles/ België, zm en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 878	 PWS	 Pws Stibbe Nr 2 ‘1,50 F groen op roomkleur’ bijgefrankeerd met N° 57 ‘3,50 F Katangese kunst’, 
			   per luchtpost verstuurd uit Elisabethville-1-D4 5/1/1962, naar Diegem/ België, zm en zeer zeldzaam.. . .  F	 80	 . . . . . . .    
E	 879	 PWS	 Aerogram Stibbe Nr 1 (4 Fr blauw op blauw) bijgefrankeerd met N° 43 (2x) ‘1,50 Fr 
			   Onafhankelijkheid’ verstuurd uit Kamina-A 14/9/1961, naar Clifton/ USA  
			   (Tarief aerogram : 7F voor Amerika), zm en zeer zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 120	 . . . . . . .    
E	 880	 PWS	 Aerogram Stibbe Nr 3 (5 Fr groen op groen) verstuurd uit Elisabethville- C2 26/8/1962,  
			   naar Roscoff/ Frankrijk, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 40	 . . . . . . .    
KATANGA - Rode machine frankeringen

E	 881	 ✉	 1962, brief getaxeerd met 2 rode machinefrankeringen F.36 (1 van 1,50F de andere met 50c)  
			   verstuurd uit Jadotville 5/1/1962 lokaal, uiterst zeldzaam (2 stempels !). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 80	 . . . . . . .    
F	 882	 ✉	 Startverzameling van 16 brieven (w.o. aangetekende, butenlandse- en binnenlandse post),  
			   met rode machinefrankeringen U25, U26, U45, U66, F1, F3, F26, F29, F31, F34, F35, F36,  
			   F45, F65, F66, F152, uiterst interessant, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 280	 . . . . . . .    
F	 883	 ✉	 5 brieven (w.o. aangetekende, buitenland en binnenland) met rode machine- frankeringen,  
			   verstuurd uit Elisabethville F.66, U.45, U.25 (2x), F. B5, zeer interessant, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 80	 . . . . . . .    
KATANGA - Brieven ‘Bestemmingen’

E	 884	 ✉	 1960, N° 34 ‘4Fr bloemen’ op luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville 26/11/1960, naar 
			   Salisbury/ S.R. (South Rhodesia) (Tarief : port 3Fr/20gr + luchtpost 1Fr/5gr= 4 Fr), zm.. . . . . . . . . . .            @	 25	 . . . . . . .    
F	 885	 ✉	 1961, N° 42 en 47 (2x) ‘1Fr en 6,50 Fr Onafhankelijkheid’ verstuurd uit Elisabethville 2/3/1961, 
			   naar East Twickenham/ UK (Tarief : 5 Fr voor 1° 20 gr + luchtpost 3Fr/5 gr (3x) = 14 Fr), zm.. . . . . . .        @	 30	 . . . . . . .    
E	 886	 ✉	 1961, N° 41 ‘50c Onafhankelijkheid’ en N° 91 (2x) en 406’ Rép. Dem Congo’, op luchtpostbrief 
			   verstuurd uit Elisabethville 21/2/1961, naar Zurich/ Zwitserland, met zeldzame stempel 
			   ‘Elisabethville Foire Internationale 8-23 Juillet 1961’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 30	 . . . . . . .    
F	 887	 ✉	 1961, N° 57 (blok van 6) en 63 ‘3,50 Fr en 20 Fr, Katangese kunst’ op luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Elisabethville-8 B 2/6/1961, nar Duitsland (Tarief : post 5 Fr voor 1° 20 gr + 3 Fr/ 20 gr (2x) 
			   + luchtpost 3Fr/5 gr (10x) = 41 Fr), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 888	 ✉	 1961,N° 44 en 62 ‘2 Fr Onafhankelijkheid en 10F Katangese kunst’ op spoedbestelling luchtpostbrief  
			   verstuurd uit Elisabethville 5/7/1961, naar Pretoria/ Zuid Afrika 8/7/1961  
			   (Tarief : port 3 Fr voor 1° 20 gr + luchtport 1 Fr/ 5 gr (4x) + AR 5 Fr = 12 Fr)  
			   AR zijn uiterst zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 889	 ✉	 1962, N° 41 (2x), 62 en 63 ‘50c Onafhankelijkheid, 10F en 20F Katangese kunst’, op aangetekende 
			   AR luchtpostbrief, verstuurd uit Elisabethville-C2 2/6/1962, naar Molenbeek/ België, 
			   AR-brieven zijn uiterst zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 60	 . . . . . . .    
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E	 890	 ✉	 1962, N° 54 (2x), 61 en 63 ‘50c, 8F en 20F Katangese kunst’ op spoedbestelling aangetekende 
			   luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville 12/2/1962 naar Chicago/ USA 19/2/1962 (Tarief : port 
			   5Fr voor 1° 20gr + luchtpost 5 Fr/ 5 gr (2x) + spoedbestelling 8 Fr + aantekenrecht 6 Fr= 29 Fr), 
			   spoedbestellingen zijn uiterst zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 891	 ✉	 1962, N° 58 (3x) en 61 ‘5 Fr en 8 Fr Katangese kunst’ op spoedbestelling aangetekende 
			   luchtpostbrief, verstuurd uit Kamina-A 25/4/1962, naar Parijs/ Frankrijk 14/5/1962  
			   (Tarief : port 5 Fr voor 1° 20 gr + luchtpost 3 Fr/ 5 gr + spoedbestelling 8 Fr +  
			   aantekenrecht 6 Fr = 22 Fr, dus overfrankering van 1 Fr), spoedbestellingen zijn  
			   uiterst zeldzaam en ook het aantekenvignet, zm, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 100	 . . . . . . .    
KATANGA - Brieven ‘Taxes’

E	 892	 ✉	 1961, getaxeerde zichtkaart verstuurd uit Villard- De- Lans/ Frankrijk 6/3/1961, naar Elisabethville,  
			   gefrankeerd met Yv N° 1263, driehoekige stempel ‘T’ + blauwe penontwaarding ‘0,06’ betaald  
			   met TX 4 in Elisabethville 21/3/1961, zm en zeer zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 893	 ✉	 1961, getaxeerde brief verstuurd uit Kamina-A 30/3/1962, lokaal, gefrankeerd met N° 41 (blok van 4),  
			   stempel ‘T’ + rode penontwaarding ‘3 Fr’ betaald met halve TX 7, zm en zeer zeldzaam, met CERT. . . . .   F	 100	 . . . . . . .    
E	 894	 ✉	 1962, getaxeerde luchtpostbrief verstuurd uit Brussel/ België 14/5/1962, naar Kamina/ Katanga, 
			   gefrankeerd met OBP N° 1066, stempel ‘T’ penontwaarding ‘10 Fr’ betaald met TX 6 in Kamina 
			   25/5/1962, zm en zeer zeldzaam, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 895	 ✉	 1962, getaxeerde luchtpostbrief verstuurd uit Liège/ België 11/5/1962, naar Kolwezi/ Katanga, 
			   gefrankeerd met OBP N° 854 en 1069 (6 Fr Boudewijn), stempel ‘T’ + rode penontwaarding ‘1 Fr’ 
			   betaald met OBP N° 53 (blok van 4 + 1 los) ‘20c Katangese kunst’, zm/m, met CERT. . . . . . . . . . . . . . .             F	 100	 . . . . . . .    
E	 896	 ✉	 1962, getaxeerde brief verstuurd uit Kolwezi-H 26/5/1962, naar Kamina 5/6/1962, gefrankeerd  
			   met N° 57, stempel ‘T’ betaald met TX 5 (1x + 1/2= 3 Fr), brief zonder achterklep,  
			   zm en zeer zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 100	 . . . . . . .    
KATANGA - Afstempelingen

E	 897	 ✉	 N° 54 en 80 ‘50c Katangese kunst en 8F Katangese gendarmerie’ op luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Elisabethville-1 B (Mechanische afstempeling) 25/10/1962 naar St. Niklaas (Waes)/ België, 
			   zeldzame bestemming, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 40	 . . . . . . .    
E	 898	 ✉	 N° 31, 32 en 45 ‘1F en 2F bloemen en 3,50F Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Elisabethville 10/12/1960 (Mechanische afstempeling met PUB- Detruisez un jacinthe d’ eau...’, 
			   naar Verviers/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    
E	 899	 ✉	 N° 56 (2x) ‘2F Katangese kunst’ op zichtkaart per luchtpost verstuurd uit Elisabethville 
			   (Mechanische afstempeling Elisabethville-1/ Katanga, met PUB -Visitez la Foire internationale 
			   du 8 au 23 juillet 1961’ nar Liège/ België (Geïllustreerd in het boek van E. Hoorens, pag 175) . . . . . . .        @	 30	 . . . . . . .    
E	 900	 ✉	 N° 58 ‘5F Katangese kunst’ op luchtpost zichtkaart verstuurd uit Elisabethville-D1 29/7/1961, 
			   naar Brussel/ België (Geïllustreerd in het boek van E. Hoorens, pag. 172). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 25	 . . . . . . .    
E	 901	 ✉	 N° 60 ‘6,50F Katangese kunst’ op luchtpostbrief verstuurd uit Jadotville-I 6/10/1961 
			   (Mechanische afstempeling), naar Brussel/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
F	 902	 ✉	 13 poststukken met afstempelingen Elisabethville (type D...) w.o. 2 luchtpostbrieven met  
			   D.1, 3 luchtpostbrieven met D.2, 2 luchtpostbrieven met D.3, 3 luchtpostbrieven met D.4,  
			   1 met D.5 en 2 luchtpostbrieven met D.6, met mooie frankeringen, naar België en USA. . . . . . . . . . . . .           F	 100	 . . . . . . .    
E	 903	 ✉	 1961, N° 42, 54 en 56 ‘1F Onafhankelijkheid en 50c en 2F Katangese kunst’ (2F beschadigd), op 
			   zichtkaart per luchtpost verstuurd uit Elisabethville-1A 19/7/1961 (uiterst zeldzame afstempeling) 
			   ‘Croisettes-A’ naar Gozee/ België, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 904	 ✉	 1960, brief verstuurd in S.P. (Service publique)-Portvrijdom uit Albertville-3 B 10/11/1960, 
			   lokaal verstuurd, zeldzame afstempeling, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 905	 ✉	 1960, N° 7 (2x) en 12 (2x) ‘20c en 2 Fr beschermde dieren’ en Rép. Dem. Congo N° 389 en  
			   400 (6x), op luchtpostbrief verstuurd uit Baudouinville 18/10/1960 naar Kortenberg/ België  
			   (Tarief : port en luchtpost 6,50 Fr voor 1° 10 gr), zm en zeldzame afstempeling.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 906	 ✉	 Baudouinville, N° 53 (2x) en 55 (2x) ‘20c, 1,50F, 3,50F Katangese kunst’ op luchtpostbrief 
	 	 	 verstuurd uit Baudouinville 8/10/1962, naar Springfield/ USA, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 50	 . . . . . . .    
E	 907	 ✉	 Didolo-C, N° 54 (2x) ‘50c Katangese kunst’ op drukwerk verstuurd uit Didolo-C 17/11/1962,  
			   naar Brussel/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 908	 ✉	 Didolo-D, N° 54 (2x) ‘50c Katangese kunst’ op drukwerk verstuurd uit Didolo-D 2/1/1961,  
			   naar Brussel/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 40	 . . . . . . .    
F	 909	 ✉	 1961/1962, samenstelling van 13 poststukken uit Jadotville (diverse afstempelingen), w.o. 
			   aangetekende, luchtpost, diverse bestemmingen (o.a. België, Zwitserland, USA, Frankrijk), 
			   merendeel gefrankeerd met Katangese kunst- en Onafhankelijkheidzegels, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 130	 . . . . . . .    
E	 910	 ✉	 Kambove-A, N° 57 (2x) ‘3,50 Fr Katangese kunst’ op luchtpostbrief verstuurd uit Kambove-A 
			   6/6/1961, naar Brussel/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 50	 . . . . . . .    
F	 911	 ✉	 1960/1961, 3 brieven verstuurd uit Kamina-1E naar Brussel/ België, w.o. 1 brief gefrankeerd  
			   met 50c dieren en 3F Rép. Dem. bloemen, de 2 andere met Onafhankelijkheidzegels, m.. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
E	 912	 ✉	 1961, N° 1, 6 (2x), 8, 30, 40 en 57 ‘50c Madonna, 10c en 40c beschermde dieren,  
			   20c Onafhankelijkheid en 3,50 F Katangese kunst’ + Rep. Dem. Congo N° 373 en 386,  
			   op luchtpostbrief verstuurd uit Kampini-A 23/5/1961, naar Tongeren/ België,  
			   grote zeldzaamheid van Katanga, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 120	 . . . . . . .    
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E	 913	 ✉	 1961, N° 39 en 60 ‘10 Fr bloemen en 6,50 Fr Katangese kunst’ op aangetekend (noodetiket) 
			   luchtpostverzendlabel, handgeschreven ‘Echantillon’, verstuurd uit Kaniama 18/3/1961, naar 
			   Bennekom/ Nederland, uiterst zeldzame afstempeling, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 120	 . . . . . . .    
E	 914	 ✉	 Kapanga, N° 18, 42, 45, 54 (2x) en 58 (2x) ‘1,50 op 1,25F Maskers, 1F en 3,50F 
			   Onafhankelijkheid, 50c en 5FKatangese kunst’ op luchtpostbrief verstuurd uit Kapanga 27/6/1961, 
			   naar Zwitserland, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 200	 . . . . . . .    
E	 915	 ✉	 Kasaji, N° 46 (2x) ‘5F Onafhankelijkheid’, op aangetekende brief verstuurd uit Kasaji 29/12/1960, 
			   naar Marche-En-Famenne/ België, zm/m, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 200	 . . . . . . .    
E	 916	 ✉	 Kasenga, N° 16 en 44 ‘8F beschermde dieren en 2F Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief  
			   verstuurd uit Kasenga 9/3/1961, naar Windsor/ Canada, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 917	 ✉	 Kilwa, N° 47 ‘6,50Fr Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief verstuurd uit Kilwa 26/1/1961,  
			   naar Vilvoorde/ België, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 150	 . . . . . . .    
E	 918	 ✉	 Kipushi-A, N° 58 (2x) ‘5Fr Katangese kunst’ op luchtpostbrief verstuurd uit Kipushi-A 6/4/1961, 
			   naar Chicago/ USA, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 35	 . . . . . . .    
E	 919	 ✉	 Kipushi-B, N° 56 (2x) en 80 (2x) ‘2F Katangese kunst en 8F Katangese gendarmerie’ op 
			   aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Kipushi-B 7/12/1962, naar Rixensart/ België  
			   (Brief geïllustreerd in het boek van E. Hoorens pag. 42), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 920	 ✉	 Kisenge-A, N° 16 en 57 (2x) ‘8F beschermde dieren en 3,50F Katangese kunst’,  
			   op luchtpostbrief verstuurd uit Kisenge-A 10/3/1961, naar Windsor/ Canada, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 90	 . . . . . . .    
E	 921	 ✉	 Kisenge-B, N° 47 ‘6,50F Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief verstuurd uit Kisenge-B 15/1/1961, 
			   naar Bruxelles/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 60	 . . . . . . .    
E	 922	 ✉	 Luena, N° 41, 42 (2x) en 47 ‘50c, 1F en 6,50F, Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief verstuurd  
			   uit Luena 2/8/1961, naar London/ Engeland, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 150	 . . . . . . .    

 921 - 60 €

 919 - 60 €
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E	 923	 ✉	 Lubudi, N° 41 (2x), 44 en 59 ‘50c en 2F, Onafhankelijkheid en 6F Katangese kunst’  
			   op luchtpostbrief verstuurd uit Lubudi 23/9/1961, naar Bruges/ België, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 924	 ✉	 Lubudi-A, N° 41 (2x), 44 en 45 ‘50c, 2F en 3,50F, Onafhankelijkheid’ op aangetekende 
			   luchtpostbrief verstuurd uit Lubudi-A 2/8/1961, naar Charleroi/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 90	 . . . . . . .    
E	 925	 ✉	 Manono-D, N° 47 ‘6,50F Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief verstuurd uit Manono 10/5/1961,  
			   naar Farciennes/ België, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 100	 . . . . . . .    
E	 926	 ✉	 Mokambo, N° 59 en 61 ‘6F en 8F Katangese kunst’, op aangetekende luchtpostbrief verstuurd  
			   uit Mokambo 2/7/1962, naar Bruxelles/ België, 8F beschadigd doch uiterst zeldzaam met  
			   aantekenvignet, m/ntz, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 200	 . . . . . . .    
E	 927	 ✉	 Mutshasha, N°56 (2x) ‘2F Katangese kunst’ op aerogram verstuurd uit Mutshasha 26/10/1961  
			   naar Namur/ België, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 70	 . . . . . . .    
E	 928	 ✉	 Nyunzu, N° 11 ‘1,50F beschermde dieren’ op zichtkaart verstuurd uit Nyunzu 13/9/1960,  
			   naar Kongolo, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 120	 . . . . . . .    
E	 929	 ✉	 Sandoa, N° 48 ‘10Fr Onafhankelijkheid’ op luchtpostbrief verstuurd uit Sandoa 30/5/1961,  
			   naar Chicago/ USA, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 100	 . . . . . . .    
F	 930	 ✉	 1961, Shinkolobwe, N° 47 (3x) ‘6,50 Fr Onafhankelijkheid’ op express/ spoedbestelling luchtpostbrief  
			   verstuurd uit Shinkolobwe 9/6/1961, naar Gembloux/ België 14/6/1961, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . .            F	 150	 . . . . . . .    
E	 931	 ✉	 Tenke, N° 42, 46 en 47 ‘1Fr, 5Fr en 6,50Fr, Onafhankelijkheid’ op aangetekende luchtpostbrief 
			   verstuurd uit Tenke 14/1/1961, naar Brussel/ België, zm, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 150	 . . . . . . .    
F	 932	 ✉	 1960/1961, samenstelling van 9 filatelistische brieven (aangetekend en luchtpost), alle verstuurd  
			   uit Albertville naar USA of België, zeer mooie frankeringen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 90	 . . . . . . .    

 923 - 50 €

 924 - 90 €

 925 - 100 €

 926 - 200 €

 927 - 70 €
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 929 - 100 €  931 - 150 €

 930 - 150 €
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KATANGA - Brieven

E	 933	 ✉	 1960, brief verstuurd in portvrijdom door ‘Rép. du Katanga, Cabinet du Président’ uit 
			   Elisabethville-4A 30/7/1960, naar Elisabethville, doorgestuurd naar Durban 18/8/1960  
			   en verder gestuurd naar Antwerpen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 934	 ✉	 1960, telegram (Belg. Congo formulier), ontvangen in Pweto I S.F. 24/9/1960,  
			   verstuurd uit Albertivlle, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 30	 . . . . . . .    
E	 935	 ✉	 1961, Telegram (Katanga formulier) in Albertville T.S.F. 26/5/1961 + lijnstempel  
			   ‘Reçu de Elisabethville’ verstuurd uit Elisabethville 25/5/1961, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 50	 . . . . . . .    
E	 936	 ✉	 1962, samenstelling van 3 brieven in binnenland, verstuurd uit Elisabethville en gefrankeerd  
			   met Katangese kunst en/of Onafhankelijkheidzegels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    
E	 937	 ✉	 1962, België N° 854 en 1069, op luchtpostbrief verstuurd uit Westende/ België 27/7/1962,  
			   naar Leopoldville/ Rép. Dem. Congo, 2 lijnenstempel ‘Service suspendu- Retour à l’ envoyeur’  
			   + afstempeling van Elisabethville 14/8/1962, prachtig en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 80	 . . . . . . .    
KATANGA - Brieven ‘Blokken van 4’

E	 938	 ✉	 1961, N° 40 (blok van 4 en 1x los), 41 en 58 ‘20c, 50c Onafhankelijkheid en 5 Fr Katangese kunst’ 
			   op luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville-7 23/5/1961, naar Seraing/ België  
			   (Tarief : port + luchtpost 6,50 Fr voor 1° 10 gr). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 20	 . . . . . . .    
E	 939	 ✉	 1961, N° 42, 44, 54 (blok van 4), 57 (2x), 58 (blok van 4) en 59’ ‘1F en 2 F- Onafhankelijkheid, 
			   50c, 3,50F, 5F en 6F- Katangese kunst’ op luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville-7A 
			   21/6/1961 naar Duitsland (Tarief : port 5F voor 1° 20 gr + 3F/20 gr (2x)  
			   + luchtpost 3F/5 gr (9x) = 38 Fr), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 940	 ✉	 1961, N° 43 (blok van 4) en 54 ‘1,50F Onafhankelijkheid en 50c Katangese kunst’, op luchtpostbrief 
			   verstuurd uit Jadotville 6/7/1961, naar Waterloo/ België (Tarief : 6,50 Fr voor 1° 10 gr). . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
E	 941	 ✉	 1961, N° 45 (blok van 4) ‘3,50 F Onafhankelijkheid’op luchtpostbrief verstuurd uit Albertville-H 
			   7/2/1961, naar Brussel/ België (Tarief : 6,50 Fr voor 1° 10 gr + 2,50 Fr/ 5 gr (3x) = 14 Fr). . . . . . . . .          @	 20	 . . . . . . .    
E	 942	 ✉	 1962, N° 41, 44 (blok van 4), 57 en vignetten en le Katanga vaincra ‘50c en 2 Fr Onafhankelijkheid 
			   en 3,50 Fr Katangese kunst’ op luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville-D1 31/3/1962, naar 
			   Cleveland/ USA, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 25	 . . . . . . .    
E	 943	 ✉	 1962, N° 40 (blok van 4), 53, 58 en 62 ‘20c Onafhankelijkheid en 20c- 5 Fr en 10Fr Katangese kunst’ o 
			   p aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville-D2 27/2/1962, naar Bridgeport/ USA  
			   3/3/1962 (Tarief : port 5Fr voor 1° 20 gr + luchtpost 5 Fr/ 5 gr + aantekenrecht 6 Fr = 16 Fr),  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 944	 ✉	 1962, N° 52 (blok van 4 + 1x los) ‘10c en 50c Katangese kunst’ op drukwerk verstuurd uit 
	 	 	 Shinkolobwe 13/12/1962, naar Springfiled/ USA (Tarief : drukwerk 1F/ 50 gr). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 40	 . . . . . . .    
KATANGA - Brieven ‘Censuur’

E	 945	 ✉	 1961, rode machine frankering B.8 op aangetekende brief verstuurd uit Bukavu-1-E/ Rep. Dem. Congo  
			   24/2/1961, naar Elisabethville/ Katanga, brief gecensureerd in Rép. Dem. Congo, met ‘Censure’ in  
			   violet (Brief geïllustreerd in het boek van E. Hoorens, pag. 121), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 946	 ✉	 1961, N° 57 (Verticaal paar) ‘3,50 Fr Katangese kunst’ op luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Elisabethville-D1 25/7/1961, naar Verviers/ België. Op de achterzijde Tshombe vignet.  
			   De brief werd gecensureerd in Katanga, stempels ‘Etat du Katanga- Administration de la Sureté’  
			   + ‘Censure Ord. N° 30/77 du 1/3/1961’ (in het violet), zm/m (Brief geïllustreerd in het boek van  
			   E. Hoorens, pag. 116) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 947	 ✉	 1961, N° 61 ‘8 Fr Katangese kunst’ op luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville-S 17/8/1961 
			   naar Nice/ Frankrijk, gecensureerd in Katanga met de stempel ‘Censure Ord. N° 30/77 du 1/3/1961’ 
			   + ‘Etat du Katanga Administration de la sureté’ in het blauwzwart, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 40	 . . . . . . .    
E	 948	 ✉	 1962, aangetekende luchtpostbrief uit Varsovie/ Polen 30/1/1962, naar Elisabethville/ Katanga, 
			   gecensureerd in Katanga met stempels ‘Etat du Katanga- Administration de la Sureté’ +  
			   ‘Censure Ord. N° 30/77 du 1/3/1961’ (in het paars), zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 949	 ✉	 1962, luchtpostbrief verstuurd uit Ixelles/ België 10/1/1962, naar Jadotville/ Katanga, gefrankeerd  
			   met OBP N° 1198/1203, gecensureerd in Jadotville met stempel ‘Censuré’ in violet,  
			   zeer zeldzame censuur, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 60	 . . . . . . .    
KATANGA - Brieven geschreven in Katanga en gepost in North Rhodesia

E	 950	 ✉	 1961, luchtpostbrief geschreven in Elisabethville en verstuurd uit Bancroft (North Rhodesia) 
			   Postage Paid (in rood) 21/9/1961, naar Bruxelles/ België, zeer zeldzaam (Brief geïllustreerd in 
			   het boek van E. Hoorens, pag. 128), met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 200	 . . . . . . .    
E	 951	 ✉	 1961, luchtpostbrief geschreven in Jadotville en verstuurd uit Kitwe (North Rhodesia) Postage Paid  
			   (in rood) 22/12/1961, naar Auvelais/ België, zeldzaam (Brief geïllustreerd in het boek van 
			   P. Brandeleer, pag. 78), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 952	 ✉	 1961, luchtpostbrief geschreven in Jadotville en verstuurd uit Kitwe (North Rhodesia) 14/10/1961 
			   naar Auvelais/ België, gefrankeerd met Yv N° 25 en 26, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 60	 . . . . . . .    
E	 953	 ✉	 1963, gefrankeerd met ‘N° 61 Katangese kunst’, per luchtpostbrief geschreven in Kolwezi en 
			   verstuurd uit Kitwe, (North Rhodesia, postage paid (in rood op achterzijde) naar Bruxelles/ België,  
			   zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 60	 . . . . . . .    
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 933 - 40 €
 935 - 50 €

 944 - 40 €

 946 - 50 €

 947 - 40 €

 948 - 60 €  949 - 60 €

 951 - 50 €
 952 - 60 €

 945 - 50 €

 937 - 80 €

 950 - 200 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

KATANGA - Brieven - van Katangese militairen

E	 954	 ✉	 1961, brief verstuurd in portvrijdom door een Katangese Militair vd ‘Cie de Basse- Shinkolobwe’ 
			   uit Elisabethville 24/8/1961 (stempel in violet op 3 lijnen) ‘Etat du Katanga Forces Armées 
			   Katangaises 24/8/61, Service Postal Katangais’ naar Eville, zm en uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . .       F	 150	 . . . . . . .    
F	 955	 ✉	 1962, aangetekende brief verstuurd in portvrijdom door een Katangese militair vd ‘Cie de Base-  
			   Shinkolobwe’ uit Shinkolobw naar Pweto 22/6/1962 en ‘Terug aan afzender + vertrokken zonder  
			   adres op te geven’, uiterst zeldzaam (brief geïllustreerd in het boek van Brandeleer, pag. 62),  
			   m, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 120	 . . . . . . .    
KATANGA - Brieven - Rode Kruis en Vluchtelingen

E	 956	 ✉	 Vluchtelingen in Kamina : 1960, luchtpostbrief verstuurd door een vluchteling in de Kamina base (rode  
			   stempel in 2 lijnen) ‘Vluchtelingen Refugies in Kamina’ + stempel in het rood ‘Base militaire- Kamina-  
			   Section P.E.T.F.’ + ‘Base de Kamina Club Leopold II’, naar Liège/ België, transit via ‘Ministerie van  
			   Afrikaanse zaken’ en ‘Croix Rouge de Belgique’ met rode kruis van België, zeer zeldzaam, zm.. . . . . . . .       F	 80	 . . . . . . .    
E	 957	 ✉	 Vluchtelingen in Kamina : 1960, brief verstuurd door een vluchteling in de Kamina Base  
			   (rode stempel) ‘Refugié vluchteling Kamina’ + stempel ‘Base Militaire- Kamina- Section P.E.T.F.’, 
			   naar Florennes/ België, transit Brussel 16/7/1960, gefrankeerd met Rép. Dem. Congo zegels  
			   (maar was onnodig omdat vluchtelingen portvrijdom hadden), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 70	 . . . . . . .    
E	 958	 ✉	 Vluchtelingen in Kamina : 1960, brief in portvrijdom verstuurd door een vluchteling in de  
			   Kamina Base (rode stempel) ‘Refugié vluchteling Kamina’ + zwarte stempel  
			   ‘Base Militaire- Kamina- Section P.E.T.F.’, naar Elisabethville (brief zonder achterklep), zm. . . . . . . . . . . .          F	 70	 . . . . . . .    
E	 959	 ✉	 Vluchtelingen in Kamina : 1960, luchtpostbrief verstuurd door een vluchteling in Kamina, naar 
			   Loveral/ België, transit via ‘Ministère des Affaires Africaines’ en Brussel/ België 18/7/1960. 
			   Gefrankeerd met Belg. Congo zegels (maar was niet nodig omdat vluchtelingen portvrijdom hadden) 
			   (Brief geïllustreerd in het boek van E. Hoorens, pag. 71), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 70	 . . . . . . .    
E	 960	 ✉	 Belg. Militairen Baka : Luchtpostbrief verstuurd in portvrijdom van Baka (Kamina basis) door een 
			   Belg. militair naar Beauchevain/ België, verstuurd via het Rode Kruis van België (rode stempel op 
			   5 lijnen) ‘Ministère de la Santé publique et de la Famille- Croix Rouge de Belgique...’, zm.. . . . . . . . . . .            @	 40	 . . . . . . .    
E	 961	 ✉	 Zichtkaart per luchtpost verstuurd in portvrijdom, van Elisabethville naar Bruxelles/ België,  
			   via het Rode Kruis van België (rode stempel op 5 lijnen) ‘Ministère de la Santé publique et  
			   de la Famille- Croix Roude de Belgique service Hospitalier, Franchise postale’ + ‘Le Directeur’  
			   + handtekening, met Katanga zegels 2F (2x) + stempel ‘Niet nodig’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 50	 . . . . . . .    
KATANGA - Samenstellingen/ verzamelingen

F	 962	 ✉	 1960/1962, 12 brieven (inkomende post) van diverse landen naar Katanga, w.o. Italië, Griekenland, 
			   Frankrijk, Madagascar, Israel, Chili, Spanje, Bund, USA, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 60	 . . . . . . .    

 955 - 120 €
 956 - 80 €

 957 - 70 €
 958 - 70 €

 959 - 70 €

 954 - 150 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Albertville- Brieven, 2° periode- Katanga zegels met ‘CONGO’ opdruk

E	 963	 ✉	 1962, N° 9 ‘1,50 F Katangese kunst’ met lokale opdruk ‘Congo’ type 1, op brief verstuurd uit 
			   Albertville- 1H 11/1/1961, naar Albertville (interne post < dan 3km= 1,50F/50 gr), zm,  
			   uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 150	 . . . . . . .    
E	 964	 ✉	 1962, N° 9 ‘1,50F Katangese kunst’ met lokale opdruk type 2, op brief verstuurd uit Albertville- 
			   1H 9/1/1962, naar Albertville (interne post <dan 3 km= 1,50F/50 gr), zm- UITERST ZELDZAAM,  
			   met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 150	 . . . . . . .    
E	 965	 ✉	 1962, N° 8 ‘50c Katangese kunst’ (3x) met lokale opdruk ‘Congo’ type 2, op brief verstuurd uit 
			   Albertville- 1H 24/1/1962, naar Albertville (interne post < dan 3km= 1,50F/50 gr),lichte roest, 
			   mooi doch uiterst zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 150	 . . . . . . .    
E	 966	 ✉	 1962, N° 11 ‘3,50F Katangese kunst’ met lokale opdruk ‘Congo’ type 2, op luchtpostbrief  
			   verstuurd uit Albertville-1H 21/1/1962, naar Usumbura/ Ruanda Urundi 30/1/1962,  
			   tarief 3,50F voor 1° port van 10 gram, zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 200	 . . . . . . .    
E	 967	 ✉	 1962, N° 3/4 ‘1F en 2F Onafhankelijkheid’ en N° 8 ‘50c Katangese kunst’ lokale opdruk type 4 
			   voor N° 3/4 en type 2 voor N° 8, op luchtpostbrief verstuurd uit Albertville-1H, 28/2/1962 naar 
			   Usumbura/ Ruanda Urundi 3/3/1962, tarief 3,50F voor 1° port van 10 gram, zm, uiterst zeldzaam.. . . . .    F	 200	 . . . . . . .    
E	 968	 ✉	 1962, N° 3/4 ‘1F en 2F Onafhankelijkheid’ en N° 8 ‘50c Katangese kunst’ met lokale opdruk type 4,  
			   op een luchtpostbrief verstuurd uit Albertville-1H’ naar Usumbura/ Ruanda Urundi 5/3/1962, 
			   tarief van 3,50F voor 1° port van 10 gram, zm, uiterst zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 200	 . . . . . . .    
E	 969	 ✉	 1962, N° 3 ‘1F Onafhankelijkheid’ (3x) en 12 ‘5F Katangese kunst’ met lokale opdruk type 4 voor 
			   N° 3 en type 2 voor N° 12, op luchtpostbrief verstuurd uit Leopoldville(door een lid van ONUC) 
			   7/3/1962, naar Zuen- Leeuw St.Pierre/ België, met roest doch uiterst zeldzaam, m, met CERT.. . . . . . . .       F	 150	 . . . . . . .    
E	 970	 ✉	 1962, N° 3 ‘1F Onafhankelijkheid’ en 12 ‘5F Katangese kunst’ (3x) met lokale opdruk type 4 voor 
			   N° 3 en type 2 voor nrs 5, op aangetekende A.R. luchtpostbrief verstuurd uit Albertville-C 5/3/1962  
			   naar Usumbura/ Ruanda Urundi 9/3/1962, tarief : 3,50 Fr voor 1° port van 10 gr + 1,50 Fr/10 gr  
			   + 6 Fr aantekenrecht + 5 Fr voor A.R.= 16 Fr, prachtig en UITERST ZELDZAAM, met CERT.. . . . . . . . . .         F	 300	 . . . . . . .    

 965 - 150 €

 968 - 200 €

 964 - 150 €
 963 - 150 €

 967 - 200 €

 970 - 300 €

 966 - 200 €

 969 - 150 €



 972 - 35 €
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Albertville- Brieven, 4° periode- Rep. Dem. CONGO zegels

E	 971	 ✉	 1962, N° 439 ‘6,50 Fr Kasabuvu’ op luchtpostbrief verstuurd uit Albertville-1H 7/4/1962, naar 
			   Zuen-Leeuw St. Pierre/ België, gecensureerd met stempel op 2 lijnen ‘Censure sureté nationale’ 
			   in het zwart, zm, zeldzaam, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 50	 . . . . . . .    
Albertville- Brieven- Incoming mail

E	 972	 ✉	 1962, R.U. N° 187 en 211, op luchtpostbrief verstuurd uit Usumbura-G 24/2/1962, naar 
			   Albertville/ Rép Dém. Congo, gecensureerd met 2-lijnenstempel ‘Censure sureté Nationale’,  
			   zm, zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 35	 . . . . . . .    
E	 973	 ✉	 1962, België N° 854 en 1069, op ‘In de bus gevonden’ getaxeerde luchtpostbrief verstuurd  
			   uit Brussel 23/3/1962, naar Albertville/ Rép. Dém. Congo, gecensureerd met 2-lijnenstempel  
			   ‘Censure sureté Nationale’ in het zwart, zm, zeldzaam, met CERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 30	 . . . . . . .    
Congo republiek  

F	 974	 ❒	 Type ‘Beschermde vogels’ artistenproef in balpen en aquarel, door J. Van Noten, uit ‘Flamants 
			   roses- Congo 1963- séries oiseaux protégés- Zoo Anvers’, op dik papier (Formaat 228 x158 mm). . . . . .     F	 60	 . . . . . . .    
Diverse Belgische gebieden 

A	 975	 MIX	 1886/1960, mooie verzameling in Prinetalbum Congo en Ruanda-Urundi, veel volledige reeksen en 
			   goede waarden, w.o. N° 3 gest., 11 gest., 150/58*, BF 3/10 *, R.U. BF 1/4*, strafportzegels, 
			   enz... zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 600	 . . . . . . .    
A	 976	 MIX	 1886/1971, Congo, Ruanda-Urundi, Rep. Dem. Congo, Katanga en Sud Kasaï, mooie verzameling  
			   in Prinetalbum, w.o. N° 5*, 9*, 11 gest., 13*, 27*, 29*,29 b (*), 38 B 2, 64/71 zwarte oplage (*), 
			   BF 3A/10A ** (ntz), RU BF 1A/4A ** (ntz), RU N° 9 B/22 B Havre opdruk (*), RU druppel melk **,  
			   RU 1/4**, in gemengde kwaliteit, hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 1800	 . . . . . . .    
B	 977	 ✉	 1886/1975, Belg. Congo, Ruanda Urundi, Zaïre, Burundi, samenstelling brieven- postwaardestukken 
			   en panelen van boekjes, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 70	 . . . . . . .    
A	 978	 MIX	 1886/1962, mooie verzameling Congo en Ruanda-Urundi, in Davoalbum, veel volledige reeksen  
			   en goede zegels, w.o. N° 9**, 12*, 13A**, 27*,29*, 49*, 54/63**, 72/80*,87A*,117**,135/49**,  
			   BF 3/10**, TX 14*, R.U. 36/44*, 61**, 81/89**, BF 1/4**, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 900	 . . . . . . .    

 971 - 50 €

 974 - 60 €

 973 - 30 €
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Ex 975 - 600 €

Ex 976 - 1800 €

Ex 978 - 900 €




